

भुम्लु गाउँपालिका

काम्रेपलाझोक

आर्थिक वर्ष २०७६/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

पृष्ठभूमि :

भुम्लु गाउँपालिकाको स्थापना स्थानीय तहको पुनर्संरचनाको क्रममा साबिकका सापिङ्ग, सिम्थली, बेखसिम्ले, चौवास, सल्लेभुम्लु, कोलाँती भुम्लु, फॅलाटे, भुम्लुटार, दोलालघाट र ज्याम्दी (साबिकका ५,७,८ र ९ नं. वडा) गाउँ विकास समितिलाई मिलाएर गरिएको हो । अहिले यस गाउँपालिकामा १० वटा वडाहरू रहेका छन् । यसको जनसङ्ख्या २०६८ को जनगणना अनुसार १८,९९६ र २०७६ सालमा गरिएको गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम मार्फत गरिएको सर्वेक्षण अनुसार करिव २५ हजार जनसंख्या रहेको छ । यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ९१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । भुम्लु गाउँपालिकाको पूर्वमा चौरी देउराली गाउँपालिका, पश्चिममा मण्डन देउपुर नगरपालिका र सिन्धुपाल्योक जिल्लाको चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका, उत्तरमा सिन्धुपाल्योकको सुनकोशी गाउँपालिका र दक्षिणमा पाँचखाल नगरपालिका पर्दछन् । यस गाउँपालिका प्राकृतिक स्रोत साधनमा धनी छ भने यहाँ मिहेनती जनसमुदायको बसोबास रहेको छ । सुनकोशी र इन्द्रावतीजस्ता नदीले बेष्ठित भुम्लुमा साना ढुला खोलानालाहरू र प्रशस्त जड्गल छन् ।

ब्राह्मण, क्षेत्री, दसनामी समुदाय, तामाङ, पहरी, दलित, माझी, नेवार लगायतका समुदायको बसोबास रहेको यस गाउँपालिकामा जनसमुदायहरू बिच हार्दिकता एवम् सहकार्यको भावना रहेको पाइन्छ ।

यस गाउँपालिकाका जनताको मुख्य पेसा कृषि नै हो । परम्परागत कृषि प्रणालीमा आधारित किसानहरू नै यसका आधार हुन् । व्यापार व्यवसाय, रोजगारी र वैदेशिक रोजगारी पनि जनजीविकाको सहायक स्रोतहरू हुन् । दोलालघाट बजार गाउँपालिकाको ढुलो बजार क्षेत्र हो । यसका अलावा भुम्लुटार, सल्ले र चौवासमा पनि साना बजार छन् । वडा नं. १ को मुलखर्कमा रहेको भीमसेन स्थान र गणेश मन्दिर यस क्षेत्रकै प्रसिद्ध धार्मिक स्थल हुन् । वडा नं. ८ मा सुनकोशी र इन्द्रावतीको दोभानमा अवस्थित ढुलालेश्वर महादेवको मन्दिर, अन्य गुम्बा, मठमन्दिरले सजिएको यस गाउँपालिकामा दोलालघाट, गडीडाँडा, साँगास्वती, भीमसेन स्थान जस्ता प्रशस्त पर्यटकीय सम्भावना बोकेका स्थलहरू छन् । गाउँपालिकाको विकासमा यस्ता पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थलहरूको अधिकतम उपयोग गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

विषय प्रवेश :

विश्व एककाइसीं सताब्दीमा प्रवेश गरिसकेको छ । विश्वव्यापी रूपमा भौतिक एवम् मानवीय विकासको गति तीव्र भइराखेको बेलामा नेपाली जनताको विकासको चाहनालाई मूर्त रूप दिनुपर्ने दायित्व स्थानीय तहहरूको काँधमा आएको छ । वर्तमान अवस्थामा सरकारबाट प्राप्त हुने सीमित अनुदानले मात्र हामी हाम्रा आवश्यकताहरू पुरा गर्न सक्दैनौ । यसका लागि स्थानीय स्रोत साधनको सदुपयोग, स्थानीय आर्थिक आम्दानीका क्षेत्रको विकास समेत गर्नु जरुरी छ । कृषिको आधुनिकीकरण, पर्यटन क्षेत्रको उपयोग, दक्ष जनशक्तिको विकास, व्यावसायीक शिक्षा, औद्योगिक उत्पादनमा समेत जोड दिनु आवश्यक देखिन्छ । यसतर्फ गाउँपालिकाले अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजना बनाएर अघि बढ्नु पर्दछ । परम्परागत विकासका तौरतरिकाले मात्र आधुनिक समयका आवश्यकताहरूको परिपूर्ति गर्न कठिन हुने भएकाले सम्पूर्ण जनसमुदायको साथ लिएर विकासको गतिलाई तीव्रता दिनेतर्फ हाम्रा नीति र योजनाहरू केन्द्रित हुनुपर्छ भन्ने मेरो सोचाइ रहेको छ ।

लोकतन्त्रलाई सीमान्त वर्ग र गाउँका वस्तीसम्म पुन्याउने संस्थागत संयन्त्र भनेको स्थानीय तह नै हो । सेवाका वरिपरि जनता होइन, जनताका वरिपरि सेवा हुनुपर्छ भन्ने मान्यताका साथ हाम्रो नीति र कार्यक्रम बनाइएको छ । ‘सचेत र समृद्ध भुम्लु : हाम्रो गन्तव्य’ भन्ने दीर्घकालीन सोचका साथ उद्देश्य र क्रियाकलापहरू निर्धारित गरिएका छन् ।

ध्येय :

भुम्लु गाउँपालिकाका जनताको सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक विकास गरी यस गाउँपालिकालाई समृद्ध र गुणस्तरीय जीवनयुक्त समाज भएको गाउँपालिका बनाउनु हाम्रो मुख्य ध्येय हुनेछ ।

लक्ष्य :

भुम्लु गाउँपालिकाका प्रत्येक नागरिकलाई सचेत, स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर बनाउने ।

उद्देश्य :

- गुणस्तरीय शिक्षा, सुलभ स्वास्थ्यको माध्यमबाट सुशिक्षित र स्वस्थ समाज स्थापनमा जोड दिने,
- आधुनिक कृषि प्रणाली अपनाई ग्रामीण गरिबी न्यूनीकरण गर्ने,
- उत्पादनको बजार व्यवस्थापन गर्न सडक यातायातको स्तरोन्नति गर्ने,
- पर्यटकीय गन्तव्यको पहिचान गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिने,
- दलित, आदिवासी, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, महिला, अपाड्ग, बालबालिका तथा पिछडिएका वर्ग तथा समुदायको विकासमा प्राथमिकता दिने,
- दिगो एवम् समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्ने,

आदरणीय यस गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरु,
कर्मचारी साथीहरु,
पत्रकार मित्रहरु,

यस भुम्लु गाउँपालिकाको सम्मानित एवं गरिमामय सातौं गाउँ सभामा आ.व. २०७७। ७८
का लागि निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने पाउँदा अत्यन्तै हर्षित छु ।

नेपालको राजनैतिक परिवर्तनका लागि विगतमा भएका विभिन्न आन्दोलन तथा अभियानहरुको अन्तिम उपलब्धि स्वरूपमा संविधानसभाबाट विस. २०७२ मा जारी भएको नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली लागू भएको वर्तमान अवस्थासम्म आइपुग्न अथक संघर्ष, अतुलनिय त्याग तथा जीवनको समेत बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अभियन्ता तथा शहिदहरुको गैरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्दै गाउँपालिका परिवार तथा सम्पूर्ण भुम्लुवासीहरुको तर्फबाट उच्च सम्मान प्रकट गर्ने चाहन्छु ।

नेपालको संविधान बमोजिमको शासकीय व्यवस्था तथा राज्य संरचना निर्माणको क्रममा गठित स्थानीय तहहरुमध्ये एक यस गाउँपालिकाले निर्वाचित पदाधिकारी मार्फत स्थानीय शासन संचालनक्व तेस्रो वर्ष पार गरी चौथो निति तथा कार्यक्रम निर्माण गरी स्थानीय सांस्कृतिक तथा भाषिक विविधता, धार्मिक सहिष्णुता तथा भौगोलिक विविधतालाई आत्मसाथ गर्दै आपसी एकता तथा सामाजिक एकिकरण मार्फत समृद्ध समाजको निर्माण गर्न सबै पदाधिकारीहरु ऐक्यवद्ध भएका छौं ।

साविकका १० वटा गाविसका भागहरु (सापिड, सिम्थली, बेखसिम्ले, चौवास, सल्ले भुम्लु, कोलाँती, फँलाटे, भुम्लुटार, दोलालघाट र ज्याम्टीको वडा नं ५, ७, ८ र ९) समेटिएर बनेको यस साझा फुलबारीमा दुर्गमता, अशिक्षा, गरिबी, बेरोजगारीका साथै अन्य विविध समस्याहरुविच रुमलिरहेको अवस्थामा गाउँपालिकाबासीहरुको मुहारमा खुसी र उमझ ल्याउन राजनैतिक सामाजिक तथा आर्थिक पछौटेपनको अन्त्य गर्दै लोकतान्त्रिक शासन पढ्नीबाट जन अपेक्षा अनुसारको शासन पढ्निबाट समस्याहरुको समाधान हुने गरी स्थानीय सरकारको संचालन भएको तथा थप परिस्कृत हुँदै जाने कुराको आभाष दिलाउने र सोही अनुरूप कार्यहरु गर्ने जिम्मेवारी र उत्तरदायित्व हामी जनप्रतिनिधिहरुको काँधमा आएको छ ।

हामी गाउँपालिका भित्र रहेको श्रोतको अधिकतम र न्यायोचित उपयोग गर्दै कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरुका साथै स्थानीय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्था एवं सरोकारवालाहरुसमेतको सहयोग र सहकार्यमा हाम्रो कार्यकालमा नै यस गाउँपालिकालाई नमूना गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने प्रण गर्दछौं ।

६. आज हामी यस सम्मानित एवं गरिमामय सभामा भुम्लु गाउँपालिकाको आउँदा दिनको आर्थिक, सामाजिक, भौगोलिक तथा सांस्कृतिक विकासको रूपरेखा वा मार्गचित्र कोर्निका लागि यहाँ

उपस्थित भएका छौं । २०७३ फागुन २७ मा स्थापित यस गाउँपालिकाको सामु उपस्थित कैयौं चुनौतिहरूलाई नै विकास र समृद्धिको अवसरको रूपमा परिणत गर्न विगतका कमजोरी तथा समस्याहरूबाट भएका सिकाइहरूलाई समेत मध्यनजर गर्दै यो निति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको जानकारी गराउँन चाहन्छु ।

आदरणीय सभाका सदस्यज्यूहरू,

आ.व. २०७७।७८ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्दाका आधारहरू बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

(क) निति तथा कार्यक्रम तयार पार्दाका आधारहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- नेपालको संविधान
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- नेपाल सरकारबाट जारी भएका अन्य नीति, कानून र मापदण्डहरू
- प्रदेश सरकारबाट जारी भएका अन्य नीति, कानून र मापदण्डहरू
- दिगो विकासका लक्ष्यहरू
- पन्थौ योजनाका लक्ष्य, उद्देश्य, रणनिति तथा कार्यनितिहरू
- जनप्रतिनिधि तथा नागरिक एवं सरोकार निकायबाट प्राप्त पृष्ठपोषण
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासन मार्गनिर्देशन, २०७०
- लैंगिक समावेशिता तथा समावेशिकरण सम्बन्धी नितिहरू
- नेपाल सरकारका विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिवद्धताहरू

अब म गाउँपालिकाले आ.व. २०७७।७८ मा विभिन्न क्षेत्रमा लिने नीतिगत व्यवस्थाको सम्बन्धमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आर्थिक विकास

➤ कृषि

- समग्र कृषि क्षेत्रलाई सम्मानजनक, मर्यादित र आकर्षक पेशाको रूपमा विकास गरी प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन आवश्यक पहलकदमी लिनुका साथै सहयोगी कार्यक्रमहरूमा जोड दिनुका साथै कृषिको व्यवसायीकरण तथा विविधिकरणमा जोड दिई आय आर्जन तथा रोगजारका थप अवसरहरू सृजना गरिनेछन् ।
- कृषि भूमिलाई गैर कृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिने छ ।

- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन बाली विधिधिकरणलाई बढावा दिइने छ ।
- कम तौल, बढी मूल्य र छोटो समयमा उत्पादन हुने कृषि वस्तुको तुलनात्मक लाभ लागतका आधारमा क्षेत्र विस्तार एवं व्यवसायिकरण मार्फत आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
- कृषि वस्तुको १ वडा को १ पकेट क्षेत्र कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
- कृषि उत्पादकत्व वृद्धि गर्नका लागि संघीय, प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरी ठूला परियोजना संचालन गर्ने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन तथा व्यवसाय प्रवर्द्धनमा आवश्यक कृषि ऋण प्रवाहलाई उत्पादन तथा व्यवसायको प्रतिफलसँग आवद्ध गरी सुनिश्चित गरिनेछ ।
- अतिवृष्टि अनावृष्ट रोग कीरा एवं अन्य दैवी प्रकोपहरूको आंकलन गरी कृषि राहत परिचालनका लागि सर्भे सर्भिलेन्स प्रणाली स्थापित गरी क्रियाशिल गरिनेछ ।
- पाँच रोपनी भन्दा कम जमिन हुने कम स्रोत साधन भएका कृषकहरूको पहिचान र वर्गीकरण गरी तोकिएका सुविधाहरू उपलब्ध गराइने छ ।
- किसानको पहिचान स्थापित गर्नका लागि कृषक परिचयपत्र वितरणको कार्यक्रम सुरुवात गरिने छ ।
- स्थानीय वातावरण हावापानी लगायत जलवायु परिवर्तन र प्राकृतिक प्रकोपसँग घुलमिल हुन सक्ने तथा त्यसबाट पर्नसक्ने सम्भाव्य असर न्युनिकरण गर्न सक्ने प्रविधि एवं क्षमताको विकास गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- कृषि उत्पादनलाई स्तरीकरण र ग्रेडिङ गरी बजारीकरण गरिनेछ ।
- कृषकको आवश्यकता पहिचान गरी क्षमता अभिवृद्धिका तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय रैथाने कृषि वित्तको पहिचान गरी संरक्षण र प्रवर्धन गर्नका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- विषादी न्युनिकरणको लागि कार्यविधि निर्माण गरिने छ ।
- कृषि वीमाको सुरुवात गरिने छ ।
- प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । प्राङ्गारिक खेति गरी कृषि उत्पादनको गुणस्तर प्रमाणिकरणमा टेवा पुऱ्याइनेछ ।

- शिक्षित बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि पेशामा आकर्षित गर्न कृषि व्यवसाय स्थापना तथा संचालनका लागि प्रस्तावनामा आधारित परियोजना संचालनको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - कृषि यान्त्रीकरणको कार्यलाई विस्तार गरिने छ ।
 - विद्यालय कृषि शिक्षा कार्यक्रम मार्फत कृषि प्राविधिको प्रसार गरिने छ ।
 - मौसमी तथा बेमौसमी बाली उत्पादनलाई व्यवसायीकरण गर्न टनेल, प्लाष्टिक पोखरी लगायतका सामग्री अनुदानमा उपलब्ध गराइने छ ।
 - सुहाउँदो हावापानी भएका क्षेत्र पहिचान गरी मौरी पकेट क्षेत्रको स्थापना गरिने छ ।
 - प्रत्येक वडाका १ जना अति विपन्न किसानलाई शत प्रतिशत अनुदानमा टयाक्टर उपलब्ध गराइने छ ।
- **सहकारी तथा भूमि व्यवस्था**
- निष्कृय रहेका सहकारीलाई एकिकरण वा खारेजी गरी प्रत्येक वडामा कम्तीमा १ वटा सक्रिय सहकारी संस्था संचालन गर्न आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
 - सबै कृषकहरूलाई सहकारीमा आवद्ध गराई अनुदान तथा सहयोग वितरणको कार्य सहकारी मार्फत संचालन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
 - सहकारी क्षेत्रलाई गैर सहकारी कार्य गर्न निरुत्साहित गरिने छ ।
 - सहकारी मार्फत कृषि ऋणलाई व्यवस्थित गरिने छ । साथै उन्नत वित मल लगायतका कृषि सामग्री सुपथ मूल्यमा उपलब्ध गराउन उत्प्रेरित गरिने छ ।
 - सहकारीका संचालन तथा कर्मचारीको क्षमता विकास गर्दै क्रमशः सबै सहकारी संस्थाहरूलाई कोपोमिसमा आवद्ध हुन अभिमुखिकरण गरिने छ ।
- **पशु विकास**
- सबै वडाहरूमा पशु वीमा कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ ।
 - महामारीजन्य रोग नियन्त्रणका लागि अध्ययन अनुसन्धान तथा खोप उपचारका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
 - थुनेलो रोगको उपचारको लागि टिटृ डिपिड कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
 - निम्न आय भएका तथा एकल महिला, सिमान्तकृत तथा अपाङ्गता भएका वर्गलाई उन्नत जातका बगुंरका पाठापाठी, कुखुरा तथा बाखापालन सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 - प्रत्येक वडामा पशु स्वास्थ्य प्राविधिकबाट सेवा तथा परामर्श उपलब्ध गराइनेछ ।

- पशुपालन समुह मार्फत बाखापालन पकेट स्थापना गरी विस्तार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन शिविर संचालन गरिनेछ ।
- पशु स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी तथा कृषकको क्षमता विकासका लागि नियमित तथा मागमा आधारित पशुपालन सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ ।
- युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरि पशुपालनमा अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- पशुपालनलाई यान्त्रीकरणका लागि मल्टीच्याप कटर अनुदानमा उपलब्ध गराइने छ ।
- पशुनश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधानको सेवा संचालन गरिनुका साथै उन्नत जातका बोयर बोका अनुदानमा उपलब्ध गराइनेछ ।
- घरपालुवा तथा सडकमा छाडा छोडिएका कुकुरहरूको वन्द्याकरण शिविर संचालन गरिने छ ।
- जनावरबाट मानिसमा सर्न सक्ने (जुनोटिक) रोगको सम्बन्धमा पशु स्वास्थ्य प्राविधिको परिचालन गरी विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पशुपालन लागत कम गर्नका लागि उन्तन जातको घाँस खेतिलाई विस्तार गरिनेछ ।

➤ पर्यटन:

- प्रदेश सरकारको सहयोगमा दोलालघाट क्षेत्रलाई न्याफिटड र फिसिड सेन्टरको रूपमा विकास गर्न पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मुलखर्क क्षेत्रमा गणेशस्थान र भिमसेनस्थान मन्दिरको गुरुयोजना तयार गरी तयार गरिएको पुर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नम्बरीडाँडा, गढीडाँडा, साँगासोती लगायतका क्षेत्रमा पर्यटकीय पुर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- पर्यटकको सुविधाको लागि होमस्ट तथा सामुदायिक आवास व्यवस्थापनको लागि तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको पहिचान अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा फैलाउन, पर्यटन प्रवर्धन तथा प्रविधि हस्तान्तरणको लागि विदेशी शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिनेछ ।

- **उद्योग तथा वाणिज्यः**
 - व्यवसाय दर्ता, नविकरण, बजार अनुगमन तथा मर्यादित व्यवसाय सञ्चालनको लागि उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिने छ ।
 - बजारको नियमिति अनुगमनबाट उपभोक्तालाई गुणस्तरीय सामान सुपथ मूल्यमा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- **रोजगार नीति**
 - वैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका रोजगारी गुमाएका युवाहरुको उद्यमशीलता विकास गराउन विउ पुँजी उपलब्ध गराउने गरी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
 - यस गाउँपालिकामा दर्ता भएका १०० जना विपन्न बेरोजगार व्यक्तिलाई १०० दिनको न्युनतम रोजगारीको प्रत्याभुति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरी दश वटै वडामा श्रममुलक योजना मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभुति गराइनेछ ।
 - दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकाश गरि आन्तरिक रोजगारिको प्रवर्धन गर्न आवश्यक सीपमुलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिई स्वरोजगार बनाइनेछ ।
 - संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमुलक कार्यक्रमलाई अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
 - युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमुलक कार्यमा संलग्न स्थानिय युवा उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 - श्रम सम्बन्धलाई प्राथमिकता दिई सार्वजनिक पुर्वाधार निर्माण कृषि, पशु, व्यवसायिक, उद्योग, वित्तिय क्षेत्र लगायतका निजि क्षेत्रसंगको सहकार्यमा समेत रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
 - रोजगार सेवा केन्द्रलाई थप व्यबस्थित गरी श्रम बैक स्थापना गर्ने नेपाल सरकारको योजनालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी रोजगार प्रासिलाई सहज बनाइनेछ ।
 - गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने विकास आयोजनाहरूमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगारलाई प्राथमिकताका साथ रोजगारी उपलब्ध गराउने र गाउँपालिका भित्र उपलब्ध नभएमा मात्रै वाह्य क्षेत्रबाट कामदारलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालनलाई शासक्त रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- श्रमको सम्मान उपयुत पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको श्रमको उचित व्यस्थापन तथा अनुगमन गरिनेछ ।

सामाजिक विकास

➤ शिक्षा

"दक्ष शिक्षक, गुणस्तरीय शिक्षा, समृद्ध र समुन्नत गाउँपालिका हाप्तो इच्छा" भन्ने आर्द्धा वाक्यलाई मनन् गर्दै आगामी वर्षलाई विद्यालय सुधार अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ, यो कार्यमा नेपाल सरकारले कार्यान्वयन ल्याउँदै गरेको विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम र पन्ध्रौ पञ्चवर्षीय योजनाका नीति, कार्यक्रम र कार्य योजना बाट मार्गीनिर्देशित भई शैक्षिक गुणस्तरलाई अभिवृद्धि गर्ने अभियानको रूपमा कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।

- विद्यालयमा सुचना तथा सञ्चार प्रणालीको प्रयोगमा बढावा दिईने छ, प्राथमिक तह देखि श्रव्य दृष्य सामाग्रीबाट कक्षा सञ्चालन गर्न लगाईने छ ।
- विद्यालय शिक्षकहरूलाई आधुनिक सुचना प्रविधि सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि गराईनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको विद्यालयमा माध्यमिक शिक्षा परीक्षा आधारभूत तहको परिक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थी निश्चित मापदण्ड बनाई प्रोत्साहन गर्ने कार्य गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका विद्यालयहरूको अनुगमन र मुल्याङ्कनको लागि वडा शिक्षा समिति, गाउँ शिक्षा समिति विषयगत प्रशिक्षक/विज्ञ, गाउँपालिकाको शिक्षा समिति मार्फत सुपरीवेक्षण र पेशागत सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको जगका रूपमा रहेको बाल विकास सहजकर्ताहरूलाई मासिक रु ३००० बराबरको थप प्रोत्साहन उपलब्ध गराईने छ ।
- गाउँपालिकामा रहेको सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई अगुवा विद्यालय तथा वडा कार्यालयको प्रत्यक्ष निगरानीमा संचालन गरी क्रियाशिल बनाईने छ ।
- गाउँपालिका पुर्ण साक्षर (१००%) बनाउनको लागि विद्यालयमा कक्षा १० वा १२ पुरा गरेका विद्यार्थीहरूलाई आफु बसोबास गर्ने नजिकका सबै छिमेकीलाई अनौपचारिक शिक्षा प्राप्ति गर्नका सहयोग गर्ने अभियान संचालन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रमा व्यापक सुधार ल्याउनको लागि यस वर्षमा सुचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना भएका विद्यालयहरूमा कम्युटर शिक्षक व्यवस्था गरिनेछ ।

- गाउँ शिक्षा नीति, शिक्षा सम्बन्धी ऐन, कार्यविधिहरू, निर्देशिका, शैक्षिक बुलेटिन निर्माण तथा पुनरावलोक गरी गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक, बौद्धिक विकासको लागि वडास्तर र गाउँपालिकास्तर गरी गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूका विद्यार्थी लक्षित अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा इन्टरनेट पहुँच पुऱ्याइ भर्चुअल तथा श्रव्य दृष्यकक्षाहरू संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धी प्राप्त गर्ने र कमजोर सिकाई उपलब्ध भएका विद्यालयहरू बीच अनुभव आदन प्रदान कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू तथा शिक्षक अभिभावक समितिहरूबीच नियमित अन्तरक्रिया गराइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका सबै परिक्षाहरू संचालनमा लाग्ने सम्पुर्ण खर्चहरू गाउँपालिका मार्फत गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को विश्वव्यापि महामारिको अवस्थामा वैकल्पिक सिकाई निर्देशिका अनुसार वैकल्पिक सिकाई कार्ययोजना बनाइ शिक्षण सहजिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रममलाई विस्तार गरी ५ वटा विद्यालयमा संचालन गरिनेछ ।
- सेतिदेवी प्राविधिक शिक्षालयलाई थप व्यवस्थित गरी कृषि प्रविधि प्रदर्शनी स्थलको रूपमा समेत विकास गरिनेछ । गाउँपालिकाका अन्य क्षेत्रमा थप प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- भौगोलिक सुगमता तथा विद्यार्थी संख्या लगायतका बस्तुगत आधारहरूमा विद्यालयहरूको एकिकरण तथा पुनः नक्सांकन गरिनेछ ।
- एकिकरण भई खाली भएका विद्यालय भवनहरूको संरक्षणको लागि कार्ययोजना तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- विद्यालयको आवश्यकता तथा विषयगत दक्षताका तथा विद्यार्थी संख्याका आधारमा शिक्षक दरबन्दी पुनर्वितरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्यसम्पादन करार सम्झौता गर्नेछ भने प्रधानाध्यापकले शिक्षकहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गर्न लगाइनेछ । सो करार बमोजिमको कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरिनेछ ।

- कोभीड १९ को महामारीको कारण भएको शैक्षिक क्षतिलाई न्युनिकरण गर्न नियमिति कक्षाका साथै अतिरिक्त कक्षा संचालन गरिनेछ ।
- बालमैत्री विद्यालयको अवधारणाको कार्यान्वयनको लागि शिक्षक अभिभावक तथा बालबालिकाको सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

➤ **स्वास्थ्यः**

- कोभीडको रोकथामको लागि प्रतिकार्य योजना बनाई लागू गरिने छ ।
- आधारभूत तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच हुने गरी व्यवस्थित गरिने छ । कोभीड १९ महामारीको अवस्थामा आधारभूत सेवाको निरन्तरताका लागि थप व्यवस्थाहरू गरिनेछ ।
- बालबालिका तथा महिलाको पोषण अवस्थामा सुधार गर्न जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- न्युनतम सेवा मापदण्ड लागु गराउन थप संरचना तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- मातृ शिशु तथा बाल मृत्युदरमा कमी ल्याउन चेतनामूलक तथा प्रत्यक्ष रूपमा उपचारात्मक सेवाहरू संचालन गरिने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक रु १५०० प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- नसर्ने रोगको पहिचानका लागि स्वास्थ्य शिविरका साथै जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । पेन प्याकेजका सेवाहरूलाई थप व्यवस्थित गराइने छ ।
- कोभीड १९ को व्यवस्थापनमा खटिने कर्मचारी तथा स्वास्थ्यकर्मीलाई प्रोत्साहन तथा विमाको व्यवस्था गरी रोग नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूबाट तथ्यांक संकलन गरी पूर्ण खोप सुनिष्चितताको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा कक्षको स्थापना गरिने छ ।
- संस्थागत सुत्केरी गराउने आमाहरूलाई स्वास्थ्य संस्थासम्म आउने र जाने एम्बुलेन्सको सुविधा निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
- कोभीड १९ को रोकथाम तथा उपचार कोषलाई थप व्यवस्थित बनाई क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, संक्रमण फैलिन नदिन प्रचारात्मक कार्यक्रमहरूका साथै समाजमा

परेको मनोवैज्ञानिक असर कम गर्न रोकथाम तथा उपचारका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।

- ६० वर्ष पुरा भएका तथा अन्य कारणले सेवा प्रदान गर्ने कठिन भएका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई २०७७ श्रावण १ गतेबाट हटाइ स-सम्मान एकमुष्ठ रु ३० हजार नगद सहित विदाइ गरिने छ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थामा नेपाल सरकारले निःशुल्क प्रदान गरेका बाहेकका औषधीहरूको तोकिए बमोजिमको सुपथ मूल्यमा उपलब्ध गराउन प्रत्येक संस्थामा रु १ लाख बराबरको कोष स्थापना गरी सो कोषबाट औषधी खरिद गरी विक्री गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- भुम्लुटार स्वास्थ्य चौकीलाई १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नतिको लागि थप जग्गा प्राप्तिको प्रकृया थालनी गरिनेछ । मेडीकल अधिकृत सहित २४ घण्टे सेवा विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।
- वडा नं ९ को स्वास्थ्य चौकी भवनको निर्माण यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिने छ ।
- भुम्लुटार प्रयोगशालालाई थप व्यवस्थित गरिने छ । एक्स रे लगायतका थप सेवा विस्तारको लागि पहल गरिने छ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कम्प्युटर प्रिन्टर र इन्टरनेटको व्यवस्था गरी स्वास्थ्य सुचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई अझै प्रभावकारी बनाइने छ ।
- कुनै एक स्वास्थ्य संस्थामा टेलिमेडिसिनको माध्यमबाट विशेषज्ञ चिकित्सकको परामर्शमा स्वास्थ्य उपचार सेवाको सुरुवात गरिने छ ।
- स्वास्थ्यकर्मीको क्षमता विकासको लागि नियमित तथा मागमा आधारित तालिमहरू संचालन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य बिमाको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन पहिलो चरणमा जनप्रतिनिधि, पुर्व जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, पुर्व कर्मचारी, शिक्षक, व्यापार व्यवसायी लगायतको परिवारको स्वास्थ्य बिमा गराई समुदायमा थप प्रचारप्रसार समेत गरिने छ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाले आफ्नो कार्यक्रेत्रमा रहेका विद्यालयहरूमा सासाहिक रूपमा कम्तिमा १ पटक स्वास्थ्यकर्मी खटाइ विद्यार्थीहरूलाई स्वास्थ्य शिक्षा तथा परामर्श प्रदान गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा कर्मचारीको तलब भत्ता मासिक रूपमा सिधै बैंक खाता मार्फत भुक्तानी दिने व्यवस्था गरिनेछ ।

- सार्वजनिक विद्यालयको विद्यार्थीहरूलाई ओसारपसार गर्न बसको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
- **महिला सम्बन्धी नीति**
 - गाउँपालिकाकाबाट गठित संस्थागत संरचनाहरूमा एक तिहाइ महिलाको सुनिष्चितता गरिनेछ ।
 - वडा तथा गाउँपालिकास्तरमा महिला संजाल गठन गरी महिलाको नेतृत्व विकासका साथै सशक्तिकरण गरिनेछ ।
 - गाउँपालिका भित्र लागु औषध जुवा तास जाँड रक्सी तथा लागु औषधको प्रयोगलाई निषेध गर्न तथा महिला हिंसा मुक्त बनाउन प्रहरी तथा महिला संजाल लगायतका संस्थाहरूको सहकार्यमा महिला हिंसा विरुद्ध अभियान संचालन गरिने छ ।
 - "एक घर एक उद्यम" भन्ने नाराका साथ महिलालाई सीपमूलक तालिम मार्फत आयआर्जनमूलक कार्यमा सहभागी गराइनेछ । प्रत्येक वडामा एक वटा महिला सहकारी स्थापना गरी सो मार्फत आर्थिक टेवा पुऱ्याइने छ ।
 - बालविवाह अनमेल विवाहलाई निरुत्साहित गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
 - सुरक्षीत आप्रवास (SAMII) परियोजनाको सहयोगमा बैदेशिक रोजगारमा जाने तथा सोबाट फर्केका महिलाहरूलाई विशेष परामर्शको साथ आर्थिक उपार्जनमा अभिप्रेरित गरिनेछ ।
 - माध्यमिक तहमा अध्ययनरत बालिकाहरूको नाममा बैंक खाता खोली आर्थिक सशक्तिकरणका लागि उत्प्रेरित गरिनेछ ।
 - छात्राहरूको लागि आधारभूत कम्प्युटर तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- **अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्बन्धी**
 - अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको शिक्षा तथा स्वास्थ्य उपचारका लागि विशेष सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको वडास्तरीय संजाल मार्फत माग भए बमोजिमका आय आर्जनमूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
 - कोरोना भाइरसको कारण सृजित महामारीको अवस्थामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विशेष हेरचाहका साथै मनोसामाजिक परामर्श समेत दिइने छ ।

- गाउँपालिकामा रहेका गरे घर श्रेणिको अपांगता परिचयपत्र पाएका व्यक्तिहरूमध्ये अति जोखिममा रहेका व्यक्तिहरूलाई बार्षिक रु ३००० रकम उपलब्ध गराइने छ ।
- गाउँपालिकाद्वारा निर्माण गरिने भौतिक संरचनाहरूमा अपाङ्गमैत्री बनाइने निति लिइने छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने कार्यविधि निर्माण गरी कोष स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेख नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ ।

जनजाति, दलित तथा अल्पसंख्यक

- अल्पसंख्यक जातिको भाषाको संरक्षणको लागि अध्ययन अनुसन्धान तथा खोज पट्टाल गरिने छ ।
- पहरी, माझी तथा तामाड जातिको संस्कृति तथा परम्परागत सामग्रीहरूको संरक्षण तथा प्रचार प्रसारको लागि संग्रहालयको स्थापनाको लागि उचित स्थानको छनोट गरी कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।
- दलित तथा अल्पसंख्यकको आर्थिक क्षमताको विकासको लागि विविध आय आर्जनमूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- गाउँपालिका तथा बडास्तरीय दलित संजाल गठन गरी दलित समुदायको सशक्तिकरणका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- दलित तथा अल्पसंख्यक समुदायका परम्परागत सिप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्न अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- महिला दलित बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक माथि हुने भेदभाव, दुर्व्यवहार तथा हिंसाको न्युनिकरण तथा कानून सहायत र संरक्षण प्रदान गर्ने गाउँपालिकामा कानूनी सहायता कक्ष (Help Desk) स्थापना गरिने छ ।

बालबालिका सम्बन्धी

- गाउँपालिकालाई बालमैत्री गाउँपालिका बनाउन सुचकहरूमा सुधार गर्ने कार्ययोजना बनाई लागु गरिनेछ ।
- दुई वर्षभित्र बालश्रम तथा बालविवाह मुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने विशेष अभियान संचालन गरिने छ ।

- विविध कारणले अविभावकत्व नभएका तथा कमजोर आर्थिक अवस्थाका कारण शिक्षाको अवसरबाट टाढिएका बालबालिकाहरूको अभिभावकत्व गाउँपालिकाका तथा पदाधिकारीहरूले लिई शिक्षा तथा अन्य अवसरहरूबाट बन्चित हुने अवस्थाको अन्त्य गरिने छ ।
- विद्यालय तथा टोल बस्तिमा बालबालिकाको लागि खेलकुद, मनोरन्जनका लागि खेल मैदान तथा अन्य संरचनाहरू निर्माणका साथै सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- सुचना प्रविधिको नकारात्मक असरबाट बालबालिकालाई टाढा राख्न अविभावक तथा शिक्षकहरूलाई अभिमुखिकरण गरिने छ ।
- बालश्रमलाई पूर्णरूपमा अन्त्य गर्न कार्ययोजना बनाई अभियान संचालन गरिने छ ।

➤ **युवा तथा खेलकुद**

- नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा उचित स्थानमा रंगशाला निर्माणको लागि पहल गरिने छ ।
- सबै वडामा एक वटा खेल मैदान निर्माण गरी स्थानीय क्लब तथा संघसंस्थाहरूको सहकार्यमा नियमित रूपमा खेलकुद क्रियाकलाप तथा वार्षिक रूपमा प्रतियोगिताहरू संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका स्तरिय संस्थागत संरचनाको निर्माण गरी खेलकूदका प्रतियोगिताहरूलाई योजनावद्व रूपमा संचालन गरिनेछ ।

➤ **सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरणः**

- सामाजिक सुरक्षा भक्ता कार्यक्रमलाई २०७७/०७८ को पहिलो चौमासिक सम्म बैंकिङ प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई २०७७ साउन १ गते बाट अनलाइन दर्ता प्रणाली मार्फत गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता किताबमा रहेका विवरणलाई Digitization गर्न सम्झौता गरी उक्त कार्य सम्पन्न गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी जन चेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

➤ **खानेपानी तथा सरसफाईः**

- आगामी ५ वर्ष भित्रमा “एक घर एक धारा” पुन्याई गुणस्तरीय खानेपानीमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।

- खानेपानीको श्रोत पहिचान भएका मुहानको संरक्षण र दर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछ । खानेपानीका स्रोत तथा मुहानहरूको प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- खानेपानीको श्रोत न्यून भएको ज्याम्बी दोलालधाटको माथिल्लो स्थानहरूमा लिफ्ट खानेपानी आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई नियमन, प्रवर्द्धन तथा क्षमता विकास गरी खानेपानी सेवालाई दिगो विकास गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थान र सरकारी कार्यालयहरूमा सफा शौचालय कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाइका संरचनाका निर्माण गर्दा अन्य विकास संरचनालाई असर नपर्ने गरी समन्वय गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै घरधुरीमा अनिवार्य शौचालय निर्माण गर्न लगाई गाउँपालिकालाई खुला दिसामुक्त गाउँपालिकाको सुनिश्चित गरिनेछ ।

➤ **पूर्वाधार विकास:**

- गाउँपालिका स्तरीय यातायात गुरुयोजना निर्माण गरी व्यवस्थित रूपमा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति गरिने छ ।
- गत: आर्थिक वर्षमा सुरुवात गरिएका ६ वटा वडा भवन निर्माण सम्पन्न गरी यस वर्ष अन्य वडाहरूको भवन निर्माणको कार्य आरम्भ गरिने छ ।
- भुक्त्म्प पिडीतहरूको आवास निर्माण कार्य मध्ये गत वर्ष ४५५७ घरधुरीको निर्माण सम्पन्न भएकोमा बाँकी १६५७ घरधुरीको निर्माण कार्यलाई यसै वर्ष सम्पन्न गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा सुधार गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- खानेपानीको मुहान सुकैदै गएकोले ढीप बोरीड तथा लिफ्टड तथा मुहानमा आधारित भई खानेपानी आयोजनाहरू संचालन गरि एक घर एक धारा कायम गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको पर्यटकीय सम्भावनाको सम्बन्धमा पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी सो अनुरूप पुर्वाधार विकासको कार्य संचालन गरिने छ ।
- भुम्लु गाउँपालिकाको कृषि योग्य भूमिमा भरपर्दो र दिगो सिंचाई सेवामार्फत कृषि उत्पादकत्व तथा उत्पादनमा वृद्धिमा सहयोग, उपयुक्त प्रविधिको छनौट गरी वर्षेभरी भरपर्दो सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको सुख्खा क्षेत्रहरूमा प्लाष्टिक पोखरी निर्माणमा अनुदान दिने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सिंचाई हुन बाकि रहेका कृषि योग्य क्षेत्रहरूको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (Detail Project Report) तयार गरिनेछ ।
- ❖ **वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन**
 - **वन तथा वातावरण**
 - सल्लो जातिको वनलाई क्रमशः चौडापाते विरुवाले प्रतिस्थापन गर्न वन कार्यालय तथा सामुदायिक उपभोक्ता समुहहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
 - कृषि वनको अवधारणा अनुसार फलफुल तथा जडिवुटीको खेतिलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
 - वन नरसी मार्फत विरुवा उत्पादन गरी खाली जमिन सडक तथा नदि किनारमा वृक्षरोपणको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 - सडक तथा अन्य संरचना निर्माण गर्दा बढौदै गएको भू क्षय नियन्त्रणको लागि बाँस तथा अन्य प्रजातिको वृक्षरोपण गरी भूक्षय नियन्त्रण गरिने छ ।
 - वन तथा सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण हुनबाट रोकन स्थलगत अवलोकन, नापजाँच तथा सिमांकनका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
 - सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ मार्फत उपभोक्ता समुहहरूको अभिलेखिकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 - **विपद व्यवस्थापन**
 - बडा तथा गाउँपालिका स्तरमा विपद व्यवस्थापन योजना तयारी गरिनेछ । साथै सरोकारवालाहरू संगको समन्वयमा योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - स्थानीय जलवायु अनुकूलन कार्ययोजना बनाई लागू गरिने छ ।
 - विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गरि तयारी अवस्थामा राखिने छ ।
 - जलउत्पन्न प्रकोपबाट हुने क्षति कम गर्न सुचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
 - **सुशासन तथा संस्थागत विकास**
 - प्रशासन संयन्त्रलाई समावेशी, पारदर्शी जवाफदेशी र जनमुखी बनाउन आवश्यक प्रोत्साहन गरिनेछ । भ्रष्टाचारलाई शुन्य सहनशिलताको निति अपनाई भ्रष्टाचार शुन्य गाउँपालिका बनाइने छ ।

- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम तथा गोष्ठी संचालन गरिने छ । साथै विभिन्न निकायबाट आयोजित हुने कार्यक्रमहरूमा सहभागिताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिको मार्फत छिटो छुरितो र सर्वसुलभ ढंगले न्याय सम्पादनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा मेलमेलापकर्ताकहरूको क्षमता विकासको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडास्तरमा मेलमिलापकर्ताकहरूको सक्रियतालाई प्रवर्द्धन गरी समयमै विवाद समाधान गरिने छ । ।
- संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य निकायबाट प्राप्त अनुदानलाई उचित व्यवस्थापन गरिने छ । वितरणमुखी होइन आवश्यकता तथा लागत लाभ मूल्यांकनको सिद्धान्तका आधारमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- पुर्वाधार विकास निर्माणमा भेशिनरी औजारको प्रयोगलाई कम गर्दै स्थानिय तहमा उपलब्ध जनशक्तिलाई रोजगारी प्रवर्धन गरिने छ ।
- पूर्वाधार विकास निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरूको जानकारीको लागि वडा कार्यालयहरूमा सबै योजनाहरूको संक्षिप्त सुची तथा योजना कार्यान्वयन हुने स्थानमा सुचना पाटी राखिनेछ । योजनाको सम्बन्धमा सार्वजनिक परीक्षण पश्चात मात्रै अन्तिम भुक्तानी गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयहरूलाई अभिलेख केन्द्रको रूपमा स्थापना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- लेखा प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन चौमासिक रूपमा आन्तरिक लेखा परीक्षण गराई सो सुझावहरूको कार्यान्वयन गरिने छ ।
- सबै कार्यालयहरूमा गुनासो तथा सुझाव पेटिका तथा आवधिक रूपमा नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षणबाट प्राप्त गुनासोलाई सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । अर्धवार्षिक तथा वार्षिक रूपमा नागरिक सुनुवाईका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको पार्ष्वचित्र निर्माण गरी नियमित रूपमा अध्यावधिक गर्दै लगिने छ ।
- कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको आधारमा कर्मचारीहरूमध्येबाट उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं ७ र ट मा जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा वितरणको लागि सम्बन्धित निकाय समक्ष निरन्तर समन्वय गरिनेछ ।

- स्थानीय सरकार नागरिकको विहानीको घाम भने भनाईलाई सार्थक बनाउन गाउँपालिकाबाट प्राप्त हुने अधिकांश सेवा वडास्तरमा नै उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रमा पत्रकारितामा स्नातकोत्तर उत्तीर्ण भई यसै क्षेत्रमा कार्यरत युवा पत्रकारहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका, विषयगत शाखा, विद्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू, उपभोक्ता समितिहरू लगायतका सार्वजनिक कारोबारको रकम सोझै सम्बन्धित व्यक्ति वा निकायको बैंक खातामा भुक्तानी दिने व्यवस्था मिलाइ नगद कारोबारलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- विषयगत शाखाहरूमा कर्मचारी दरबन्दी अनुसारको मानव संसाधन प्राप्तिका लागि प्रक्रिया अगाडि बढाईनेछ ।
- कार्यालय प्रमुख वा शाखा प्रमुखको सिफारिसमा विषयगत समितिले निर्णय गरि वर्षभरिमा गाउँपालिका भरिमा राम्रो काम गर्ने विषयगत शाखा तथा कार्यालय बाट १/१ जना कर्मचारीलाई पुरस्कृत र सम्मान गर्ने कार्यको सुरुवात गरिने छ ।
- कार्यवोझ, कामको प्रकृति, भौगोलिक दुर्गमताका आधारमा कर्मचारीलाई ३० देखि १०० प्रतिशतसम्म अतिरिक्त प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिने छ ।
- शाखागत रूपमा कार्यवोझका आधारमा तथा नयाँ प्रकृतिका कामका लागि आवश्यक पर्ने कर्मचारीको व्यवस्था गर्नका लागि नयाँ संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) गरि मन्त्रालयमा नयाँ दरबन्दी तेरिज परिमार्जनका लागि सिफारिस गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण करार सेवाका कर्मचारीहरूलाई पदका आधारमा नेपाल सरकार बाट निर्धारण गरिएको न्युनतम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- योजनाहरूलाई व्यवस्थित रूपमा रेकर्ड राख्नका लागि योजना सम्बन्धि सफ्टवेयरको व्यवस्था गरिनेछ
- योजनाहरूको संचालन स्थलको स्पष्ट पहिचानको लागि मुख्य मुख्य विन्दुहरूको जिपि एस ठेगाना अनिवार्य रूपमा उल्लेख गरी योजनाको अभिलेख तयार गरिने छ ।
- उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजनाहरूको लागि प्रत्येक वडामा वडा सचिव र प्राविधिक कर्मचारीको व्यवस्था गरि योजना सम्झौता, योजनाको मुल्याङ्कन लगायतका कामहरू वडाबाट नै गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- योजना अनुगमन तथा मुल्यमङ्कनका कामहरूलाई अरु प्रभावकारी वनाउनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- योजना अनुगमनबाट उत्कृष्ट ठहरिएको बडागत रूपमा १/१ र गाउँउपालिका भरिको योजना संचालन गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- योजना संलग्न कामदारहरूलाई अनिवार्य रूपमा बैक खातामार्फत रकम भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- पाँच लाख भन्दा माथिको योजनाहरूमा ठेका प्रक्रियाबाट योजना सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिबाट जनसहभागितमा संचालन हुने योजनामा जनसहभागिता बराबरको नगद बैक खातामा जम्मा गरेर मात्रै योजना समझौता गरी कार्य अगाडि बढाइने छ ।
- सम्पन्न भएका योजनाहरू मध्ये ठुलो रकमका तथा विवादित भएका योजनाहरूको तेस्रो पक्षबाट पुनः मुल्यांकन गराई योजनाको प्रभावकारीता समेतको परिक्षण गरिने छ ।

➤ गैर सरकारी संस्था

- गाउँउपालिकाभित्र संचालन भएका गैर सरकारी संस्थाका क्रियाकलापहरूलाई अनुगमन गर्न पदाधिकारी कर्मचारी, पत्रकार तथा सम्बन्धित पक्ष समेतको संलग्नतामा अनुगमन गरिनुका साथै गाउँउपालिकामा एक गैसस समन्वय कक्ष स्थापना गरिने छ ।
- गैर सरकारी संस्थाहरूको कार्यक्रम निर्माण गर्दा गाउँउपालिकाको निति कार्यक्रमले तोकेका प्राथमिकताका क्षेत्रमा रहने गरी तथा गाउँउपालिकाको प्रत्यक्ष निगरानीमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँउपालिकाको अनुमति लिएर गाउँउपालिका संग लिखित समझदारी पत्र (MOU) का आधारमा दोहोरोपना नआउने गरी योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।

➤ राजस्व परिचालनः

- कर तिर्नु जनताको दायित्व हो भन्ने बोध गराउदै आन्तरिक आयका थप क्षेत्रहरूको खोजी तथा विस्तार गरी अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
- आन्तरिक आयलाई व्यवस्थित गराउन आवश्यक नियम निर्देशिका तथा कार्यविधिहरू बनाई लागु गरिनेछ ।
- कर संकलनमा संलग्न कर्मचारी तथा करदाताको क्षमता विकासको लागि तालिम संचालन गरिने छ ।

- यस गाउँपालिकाको सुनकोशी इन्द्रावती लगायतका नदि क्षेत्रबाट हुंगा गिटी तथा बालुवाको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी उपयुक्त देखिएका क्षेत्रहरूबाट उत्खनन् गरी राजस्व संकलनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- एकिकृत सम्पति कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कर प्रणालीलाई सफ्टवेयर प्रयोगबाट थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोतको कर उठाउँदा प्रभावित क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

➤ सुचना तथा संचार

- नविन प्रविधिहरूको अधिकतम उपयोग गर्दै सूचना तथा सञ्चार सेवामार्फत सामाजिक, सांस्कृतिक विकास तथा आर्थिक समृद्धिमा टेवा पुऱ्याइनेछ । स्थानीय सामुदायीक एफ. एम. रेडियोहरूसंग समन्वय गरी गरिएका कार्यक्रमको जानकारी एवं गरिने कार्यक्रमको सूचना प्रवाह, पारदर्शीताका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा यस बर्षदेखि इन्टरनेट सेवाको विस्तार गरी सबै सेवा इन्टरनेटबाट संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको सूचना प्रवाह गर्न एप्स (Apps) बनाई सञ्चालनमा ल्याईनेछ । गाउँपालिकाको नीति, नियम कार्यक्रम तथा सूचनामा सबैको पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको बजार क्षेत्रमा स्थानिय समुदाय, संघ, संस्था, क्लवको लागत साफेदारीमा Free Wifi (फ्रि वाई/फाई) को व्यवस्था गरी संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा विस्तार गर्दै लिनेछ ।
- सबै वडालाई प्रविधि मैत्री बनाई कार्यालय व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- गाउँपालिकाको बजार क्षेत्र भित्र संवेदनशिल स्थानहरू पहिचान गरी स्थानीय प्रहरी प्रशासनसंग समन्वयमा मादक पदार्थ सेवन मापन यन्त्र (ब्रेथलाइजर) खरिद तथा सीसी क्यामरा जडान गरिनेछ ।

➤ न्यायिक समिति

- न्यायमा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्थानीय न्यायिक समितिको कार्यलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- न्याय सम्पादनको कामलाई व्यवस्थित गर्न भुच्चुपालिकामा न्यायिक समितिको इजलासको व्यवस्था गरी संचालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू तथा सामुदायीक मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।

- घुम्ति कानुनी शिविर सञ्चालन गरि स्थानीय जनताको घरदैलोमा कानुनी सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- वडाहरूमा रहेका समुदायीक मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई व्यबस्थित बनाई न्याय सम्पादनको कामलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाद्वारा प्रदान गरिने न्यायिक सेवालाई प्रभावकारी बनाउनका लागि गाउँपालिकामा कानुनी सहायता कक्षको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- संबैधानिक व्यवस्था बमोजिम स्थानीय तहको जिम्मेवारीमा आएका मौलिक हकहरूको कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने कानुन तर्जुमा गरिनेछ ।
- स्थानीय तहका विवादहरू स्थानीय तहमा नै समाधानका लागि वैकल्पिक व्यवस्थापनको रूपमा वडास्तरमा संचालनमा रहेका मेलमिलाप कार्यक्रमलाई गाउँपालिका तहमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- न्यायिक समितिबाट भएका फैसला वा आदेशलाई कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

अब म आ.व. २०७६।७७ मा विभिन्न विषयगत क्षेत्रमा विनियोजित रकमबाट संचालन गरिएका क्रियाकलापहरूको विषयगत रूपमा संक्षिप्त प्रगति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

कृषि क्षेत्र

यस आ.व. मा कृषि क्षेत्रमा सर्वत अनुदान तर्फ कर्मचारीको तलब बाहेकका साना सिचाइ कुलो निर्माण, भकारो सुधार कार्यक्रम, माठो जाँच शिवीर र कृषी चुन वितरण लगायतका क्रियाकलापहरू सञ्चालनको लागी रु ५ लाख २० हजार विनियोजन भएकोमा शत प्रतिशत भौतिक तथा वित्तिय प्रगती भएको छ । समानिकरण तर्फ रु ६० लाख विनियोजन भएकोमा ५३,५८,९८० लाख खर्च भएको छ जसबाट कृषि यान्त्रिकरणका लागि ट्याक्टर वितरण, च्याउ खेति तालिम, च्याउको वितरण, तरकारी खेति तालिम, मौरी पालन तालिम, ७५% अनुदानमा १० वटा वडाका १०० जना कृषकलाई मौरी घार गोला वितरण, ५० % अनुदानमा टनेल तथा प्लाष्टीक पोखरी वितरण, आकस्मीक वाली संरक्षण सेवा टेवा लगायत २२ वटा क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न कार्यक्रम स्विकृत भएकोमा १८ वटा कार्यक्रम सम्पन्न भएको दखिन्छ ।

पशु सेवा

पशु सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०७६।७७ मा ६ लाख ४५ हजार विनियोजित गरिएको ९४% वित्तिय प्रगती भएको छ । त्यसै गरी वित्तिय समानिकरण तर्फ बाट विनियोजित २० लाख बाट गाई, भैसी गोठ सुधार, पशु उपचार सेवा औषधी, ब्राखा खोर सुधार लगाएत ८ वटा क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न कार्यक्रम स्विकृत भएकोमा ६ वटा कार्यक्रम सम्पन्न भइ ७९ % वित्तिय प्रगती भएको छ ।

शिक्षा शाखा

शिक्षा शाखाको आ व २०७६।७७ का लागि नेपाल सरकारबाट सर्वत अनुदान स्वरूप १० करोड १२ लाख ५४ हजार रकम दरबन्दी तथा राहत करारमा कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ताको लागि, १ करोड ६६ लाख ६२ हजार रकम बाल विकास सहयोगी कार्यकर्ता र कर्मचारीको तलबभत्ता, पाठ्यपुस्तक,

छात्रवृत्ति इत्यादि कार्यका लागि तथा प्रदेश सरकारबाट रु ७ लाख ८६ हजार एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम र बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताको प्रोत्साहनको लागि साथै गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट ४३ लाख ९६ हजार रकम न्युन दरबन्दी भएका विद्यालयमा आन्तरिक दरबन्दी व्यवस्थापन र भौतिक पुर्वाधार विकास तथा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि विनियोजन भएकोमा क्रमशः ९५.४९, ९८.३०, १०० र १०० प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ ।

यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकालाई साक्षर गाउँपालिका घोषणा, विद्यालयको दरबन्दी मिलान कार्यको सुरुवात, नेपाल सरकारको तथा गाउँपालिका तर्फको कार्यक्रम गरी जम्मा ११ वटा विद्यालयमा सुचना प्रविधि प्रयोगशाला व्यवस्थापन, १ वटा विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला र १ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना, २ वटा विद्यालयमा वाश सहितको शौचालय निर्माण गर्ने लगायतका महत्वपूर्ण कार्य सम्पन्न भएका छन् ।

सबै विद्यालयहरूले विद्यालयको आवश्यकता र अवस्था अनुकूल कार्ययोजना बनाइ बैकल्पिक सिकाइ कार्यक्रम संचालन गरी कोभिड १९ को महामारीको अवस्थामा समेत विद्यार्थिको सिकाइ सहजीकरण गरिएको छ । साथै अभिभावकाको सहयोगमा बालबालिकालाई घरैमा गराउन सकिने क्रियाकलापहरूको अभ्यास सामग्री पूर्व प्राथमिक तहदेखि कक्षा ३ सम्मका बालबालिकालाई वितरण गरिएको छ ।

पूर्वाधार विकास

पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ भवन निर्माण मर्मतका २६, सडक निर्माण तथा मर्मतका ७९, खानेपानीका ६१ वटा, मन्दिर गुम्बा र माने निर्माणका २८, सिचाइका ४० तथा विद्युतका ७ समेत जम्मा २९० वटा योजना संचालन गर्नको लागि रु.१करोड १७ लाख विनियोजन गरिएकोमा १९५ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई ८ करोड ५० लाख १७ हजार २२६ रुपैया भुक्तानी भएको छ । पूर्वाधार विकासका योजनाहरूको प्रगति सम्झौताको हिसावले करिब ८५ प्रतिशत, भुक्तानीका आधारमा करिब ९३ प्रतिशत र कार्य सम्पन्न भएको आधारमा करिब ६७ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ ।

स्वास्थ्य सेवा

भुम्लु गाउँपालिका अन्तर्गतको स्वास्थ्य शाखाको चालू आ.व.०७६/७७ को लागि संघ सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान तर्फ विनियोजित कुल रकम रु ३,५३,२९,०००/- मध्ये विभिन्न ४४ वटा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न स्विकृत कार्यक्रममा रु ९५ लाख ६१ हजार विनियोजित भएकोमा विभिन्न ३४ वटा स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी रु ७९ लाख ८७ हजार रुपैया खर्च भएको जस अनुसार भौतिक प्रगती ७८ प्रतिशत र वित्तिय प्रगति ८४ प्रतिशत भएको देखिन्छ । कर्मचारीको तलब भत्ता शीर्षकमा रु २ करोड ५७ लाख ६८ हजार मध्ये १ करोड ६५ लाख १८ हजार ६९१ रुपैया खर्च भएको देखिन्छ । प्रदेश तर्फ सशत अनुदान स्वरूप रु ७ लाख १३ हजार प्राप्त भइ शत प्रतिशत खर्च भएको छ भने गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट ५० लाख ११ हजार विनियोजन भएकोमा ४८ लाख ६३ हजार खर्च भई ८० प्रतिशत भौतिक प्रगति भएको देखिन्छ ।

कोभिड १९ को कारण २०७६ को चैत्रदेखि भएको बन्दाबन्दीको अवस्थामा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने, दोलालघाटमा स्वास्थ्य सहायता कक्ष स्थापना र संचालन, भुम्लुटारमा क्वारेन्टाइन स्थापना र संचालन लगायतका विविध कार्यक्रमहरूका लागि रकमान्तर समेत गरी कुल रु ७५ लाख ६७ हजार

३४५ रुपैया कोरोना संक्रमण उपचार रोकथाम तथा नियन्त्रण कोषमा विनियोजित भएकोमा ५६ लाख ८२ हजार ०८९ रुपैया खर्च भएको छ । गाउँपालिकाबाट संचालित स्वास्थ्य सहायता कक्षबाट ५९९२ जनाको स्वास्थ्य परीक्षण, क्वारेन्टाइनमा विदेशबाट आएका २१ जनालाई कस्टीमा १४ दिनसम्म राखी स्वास्थ्य परीक्षण गराइ पठाउने कार्य गरियो ।

नेपाल सरकार स्वास्थ्य बिमा बोर्डबाट संचालित स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमबाट यस आर्थिक वर्षका अन्त्यसम्ममा यस गाउँपालिकाका १३२८ जनाको विमा समेत सम्पन्न भएको छ ।

न्यायिक समिति

यस गाउँपालिका न्यायिक समितिको विभिन्न क्रियाकलप संचालन गर्नको लागी १० लाख विनियोजन गरिएकोमा रु ६ लाख ७ हजार ३ सय ८० खर्च भई आ.व. ०७६/०७७ मा यस समितिको देहाय बमोजिमको कार्यसम्पादन गरेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

- स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) र (२) मा उल्लेखित विवादहरूमा यस समिति जम्मा १९ वटा नयाँ मुद्दा र अधिल्लो वर्षको ४ वटा बाँकी समेत गरी २३ वटा मुद्दा दर्ता भई ३ वटा मात्रै समाधान हुन बाँकी रहेको छ ।
- ७८ थान मुद्दाहरू न्यायिक समिति र वडामा रहेका मेलमिलाप केन्द्रबाट मेलमिलापको प्रकृया बाट समाधान गरिएको छ ।
- आ.व. ०७५/०७६ मा न्यायिक समितिको १९ पटक वैठक गरिएको छ।
- आ.व. ०७६/०७७ मा न्यायिक समितिबाट १० वडाका मेलमिलाप केन्द्रलाई भोला तथा कानून सम्बन्धी पुस्तिका वितरण गरिएको छ भने प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा न्यायिक समितिको इजलाश निर्माण सम्पन्न गरिएको छ ।
- स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४९ ले न्याय सम्पदान गर्दा मेलमिलापको प्रक्रिया अपानउनु पर्ने भएकोले स्थानीयस्तरका जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरू सहितलाई स्थानीयस्तरका बहुसरोकारवाला मुद्दालाई समुदायको मानिसहरूका विच अपसी संवादको माध्यमबाट सम्बन्ध सुधार गर्न स्थानीयस्तरमै मेलमिलाप गर्न २ दिनको विद्यमान कानून सम्बन्धी कार्यशाला सम्पन्न गरियो ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत २०७६ बैशाख मसान्त सम्म यस गाउँपालिका अन्तर्गत रोजगारीको लागि प्राप्त निवेदनको संख्या १६७५ जना रहेकोमा २०७७ असार मसान्तसम्म रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा पूर्ण विवरण भरेका ४६२ जना मध्ये ३१० जनाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा रोजगारी प्राप्त गरेका छन् । रोजगार सेवा केन्द्र अन्तर्गत संचालन भएका १३ वटा योजनामा रु २६ लाख ९३ हजार विनियोजन गरिएकोमा शत प्रतिशत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति भएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षमा कामको लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालनका लागि ५१ लख ९२ हजार रकम नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएकोले सो रकमबाट सबै वडामा गरेर जम्मा ११वटा आयोजनाहरू संचालन गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

आगामी आ.व. २०७७/७८ को लागि स्रोत बाँडफाँड गर्दा निम्न विषयलाई प्राथमिकतामा राखी बाँडफाँड गरिएको छ ।

- कृषिमा आधुनिकरण र यान्त्रिकरण
- पूर्वाधार विकास
- स्वास्थ्यमा सरल र सहज पहुँच
- शिक्षाको गुणस्तर विकास
- साफेदारी कार्यक्रम संचालन
- लैंगिक उत्तरदायि कार्यक्रम
- युवा रोजगार कार्यक्रम
- समता मूलक कार्यक्रम संचालन
- विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम
- शान्ति सुरक्षा, भ्रष्टाचार नियन्त्रण र शासकीय सुधार

अब म आगामी आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकालाई प्राप्त स्रोत र सो को विनियोजनको बारेमा संक्षिप्त रूपमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

आगामी आ.व. २०७७/७८ त्यसै गरी संघ सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु. ८,४९,००,०००/- (आठ करोड एकचालिस लाख मात्र), संघीय विभाज्य कोषबाट राजश्व बाँडफाँड बापत प्राप्त हुने रु. ६,२०,५९,३३०/- (छ करोड विस लाख लाख २९ हजार ३३०), संघ सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान रु. ९९,४०,००,०००/- (उन्नाइस करोड चालीस लाख मात्र), समपुरक अनुदान ५६,००,०००|०० (रु छपन्न लाख मात्र) तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान वापत रु. ९९,१८,०००/- (उनान्सय लाख अठार हजारमात्र), प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान रु. १,३९,८६,०००/- (एक करोड ३९ लाख ८६ हजार), प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड भई प्राप्त हुने राजश्व रु १,७८,४५,०००/- (एक करोड अठहत्तर लाख पैतालिस हजार मात्र), प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान रु १,५०,००,००० (रु एक करोड ५० लाख मात्र), प्रदेश सरकारबाट विशेष अनुदान वापत रु ५०,००,००० (रु पचास लाख मात्र), जिल्ला समन्वय समितिको मौज्दात कोषबाट प्राप्त हुने रु ७५,००,००० (पचहत्तर लाख), आगामी आर्थिक वर्षमा आन्तरिक आम्दानी रु ५ करोड मात्र र गत आ व २०७६/७७ मा विनियोजित शिर्षकमा खर्च नभई बाँकी मौज्दात रकम रु. ८,८५,८४,००० (रु ८ करोड ८५ लाख ८४ हजार मात्र) र नगद मौज्दात रु ६,२८,०४,०००|०० (रु ६ करोड २८ लाख ४ हजार मात्र) गरी जम्मा रु ६९,६३,९६,०००/- (एकसाठी करोड ६३ लाख ९६ हजार हुने अनुमान गरिएको छ ।

आदरणीय सभासदस्यज्यूहरु

अब म आ.व. २०७७/७८ मा यस गाउँपालिकाले लगाउने कर शुल्क लगायतको विषयमा प्रस्ताव गरिएको आर्थिक विधेयक यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७

**भुम्लु गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक
सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७ असार २९ गते**

प्रस्तावना:

भुम्लु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम भुम्लु गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि भुम्लु गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर (घर जग्गा कर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत)** : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका र सर्वजनिक जग्गामा बनेका घरहरूमा अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ८ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग (बिक्री तथा निकासी शुल्कः)** गिटटि बालुवा दहतर बहतरको संकलन बिक्री र निकासी तथा काठको निकासि गर्दा अनुसूचि ९ बमोजिम शुल्क लगाइने छ ।
११. **व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण दस्तुरः** गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने व्यवसायहरूको दर्ता तथा संचिलत व्यवसायहरूको नवीकरण गर्दा अनुसूचि १० मा उल्लिखित दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **नक्शा पास दस्तुरः** गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र बन्ने घरहरूको नक्शा पास गर्दा अनुसूचि ११ मा उल्लिखित नक्शा पास दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **अन्य दस्तुरः** गाउँपालिकाले सिफारीस लगायतका शिर्षकहरूमा अनुसूचि १२ मा उल्लिखित अन्य दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।
१४. **दण्ड जरिवाना:** गाउँपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था निकायले स्थानीय कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको उल्लंघन गरेको पाईएमा अनुसूचि १३ बमोजिम र उक्त अनुसूचिमा उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानुन बमोजिम तथा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिमको दण्ड जरिवाना गरिने छ ।
१५. **कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर कुनै प्राकृतिक विपत्ति वा महामारीको लगायतका काबू बाहिरको परिस्थीतिको कारण सहित राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा कार्यपालिकाले प्रस्तावित गरेमा गाउँसभाले वस्तुगत तथ्यहरू समेतका आधारमा छुट दिन सक्नेछ ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि-१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	करयोग्य सम्पत्ति	वार्षिक दर रु.	कैफियत
१	एकिकृत सम्पत्ति कर	रु. १ देखि पाँच लाखसम्म	१५०	
२		रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	३००	
३		रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	५००	
४		रु ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१,०००	
५		रु ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१५००	
६		रु १ करोड १ देखि २ करोड सम्म	२५००	
७		रु २ करोड भन्दा माथि	४०००	

अनुसूची २
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	इकाई	दर	कैफियत
१	भूमिकर (मालपोत)	प्रति रोपनी	रु. ५	२० रोपनीसम्म प्रतिव्यक्ति
			रु. १०	२० रोपनी भन्दा बढी प्रतिव्यक्ति
२	भूमिकर (मालपोत)	प्रति कित्ता	रु. ५	वडा नं. ७ फलाटे र द भुम्लुटारामा क्षेत्रफल यकिन नभएका जग्गाको हकमा

अनुसूची ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	इकाई	दर	कैफियत
१	घर बहाल	मासिक बहाल	१० (दस) प्रतिशत	

अनुसूची ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	इकाई	दर (वार्षिक)	कैफियत
१	व्यवसाय कर	कुटानी पिसानी	२,५००	
२		हार्डवेयर	१५,०००	
३		इटटा उद्योग	३००,०००	
४		टावर दुरसञ्चार	२५,०००	
५		होटल तथा रेस्टुरेण्ट	१५,०००	
६		साना होटल /चिया पसल	१,०००	
७		बजार क्षेत्र होलसेल	१०,०००	
८		बजार क्षेत्र खुद्रा	५,०००	
९		ग्रामिण क्षेत्र खुद्रा	१,५००	
१०		मेडिकल बजार क्षेत्र	१०,०००	
११		बैंक तथा वित्तीय संस्था	१०,०००	
१२		नीजि स्कूल	१२,०००	
१३		समिल	२५,०००	
१४		कसर उद्योग	२००,०००	
१५		ल्वक उद्योग (ईटटा)	१२,०००	
१६		बालुवा वासिड	५०,०००	
१७		हिमपाइप उद्योग	३५,०००	
१८		एफ एम रेडियो	१,२००	
१९		व्यवसायिक होस्टल	८,०००	
२०		चेन स	१०००	
२१		द्याक्टर	१०००	

- १ आर्थिक वर्ष नविकरण व्यवसायिक कर नतिरी अर्को वर्षमा १०% जरिवाना लाग्नेछ ।
- २ खेतियोग्य जमिन बाँझो राखेमा रु १०० प्रतिरोपनी प्रतिवर्ष जरिवाना गरिने छ ।

अनुसूची ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	बस्तु	इकाई	दर	कैफियत
१	जाडिबुटि कवाडि र जिवजन्तु कर	भैसी	बटा	रु. १००	
२		खरसी, बोका	बटा	रु. ५०	
३		बुद्ध चित्त	के.जी	रु. १०	
४	कठ निकासी कर	काठ	घनफिट	रु ५	सामुदायकि बन
		काठ	घनफिट	रु ४	व्यक्तिगत वन

अनुसूची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	बस्तु	इकाई	दर	कैफियत
१	विज्ञापन कर	होर्डिङ बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु. ४०	
२		डिपि.एस बार्ड	प्रति वर्ग फुट	रु. २०	
३		ग्लोसाइन बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु. ५०	
४		भित्ते लेखन	प्रति वर्ग फुट	रु. ५	
५		पोल बोर्ड	प्रति वर्ग फुट	रु. २५	

अनुसूची ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
१	बहाल बिटौरी शुल्क	सार्वजनिक जग्गामा रहेका टहरा	प्रति टहरा वार्षिक	रु.१५००	
२		सार्वजनिक जग्गामा रहेका पक्की टहरा	प्रति टहरा वार्षिक	रु. २५००	
३		सार्वजनिक जग्गामा रहेका घर	प्रति घर वार्षिक	रु. १००००	

अनुसूची ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
१	सेवा शुल्क (स्थानीय) पूर्वाधार उपयोग शुल्क	स्थानीय सडक प्रयोग शुल्क	प्रति टूले गाडी	रु. ५०	
२			प्रति मझौला गाडी	रु. ३०	
३			प्रति साना गाडी	रु. २०	

अनुसूची ९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	किसिम	इकाई	दर विक्री तथा संकलन शुल्क
१	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग (बिक्री तथा निकासी)	डुंगा बालुवा गिट्टी	प्रति क्यूब फिट	रु. ९ (मु.अ.कर बाहेक)
२		काठ	प्रति क्यूब फिट	रु. ५

अनुसूची १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	किसिम	इकाई	दर	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता	व्यवसाय दर्ता	प्रति व्यवसाय	रु. १००	
२	व्यवसाय नवीकरण दस्तुर	व्यवसाय नवीकरण	प्रति व्यवसाय	रु. ५०	
३	अन्य संघ संस्था नविकरण	नविकरण	प्रति व्यवसाय	रु. ५००	
४	काम नभएको नविकरण	नविकरण	प्रति व्यवसाय	रु. १००	
५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दर्ता	नयाँ	प्रति व्यवसाय	रु. ५०००	
६	घ वर्गको व्यवसायी इजाजत पत्र दता	नविकरण	प्रति व्यवसाय	रु. २०००	

घ वर्गको व्यवसायका लागि श्रावण देखि असोजसम्म नविकरण गरि सक्नु पर्नेछ । कातिक देखि पौषसम्म दोब्बर दस्तुर तिरि नविकरण गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

क्रसं.	राजश्व शिर्षक	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
	नक्शा पास दस्तुर		प्रति वर्ग फुट		
१		RCC सटरवाला प्रति वर्ग फिट			
१.१		प्रति वर्ग फिट (पीच वाटोमा)		१०	
१.२		प्रति वर्ग फिट (ग्राभेल वाटोमा)		९	
१.३		प्रति वर्ग फिट (कच्ची वाटोमा)		८	
१.४		प्रति वर्ग फिट (गोरेटो वाटोमा)		६	
२		RCC वाला प्रति वर्ग फिट			
२.१		प्रति वर्ग फुट (पीच वाटोमा)		७	
२.२		प्रति वर्ग फिट (ग्राभेल वाटोमा)		६	
२.३		प्रति वर्ग फिट (कच्ची वाटोमा)		५	
२.४		प्रति वर्ग फिट (गोरेटो वाटोमा)		४	
३		Load Bearing प्रति वर्ग फिट रु (औसतमा रु ३)			
३.१		प्रति वर्ग फिट (पीच वाटोमा)		४	
३.२		प्रति वर्ग फिट (ग्राभेल वाटोमा)		३	
३.३		प्रति वर्ग फिट (कच्ची वाटोमा)		२	
३.४		प्रति वर्ग फिट (गोरेटो वाटोमा)		१	

अनुसूची १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	अन्य दस्तुर	नागारिकता सिफारिस	वटा	१००	
२		नाता प्रमाणित	वटा	२००	
३		जन्म दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
४		मृत्यू दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
५		विवाह दर्ता	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
६		बसाई सराई	वटा	५००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
७		सम्बन्ध विच्छेद	वटा	१००	३५ दिन भित्र निःशुल्क
८		जग्गा सिफारिस	वटा	२००	
९		सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिस	वटा	रु १००/प्रति लाखमा	
१०		आय झोत सिफारिस	वटा	रु १००/प्रति लाखमा	
११		अन्य सिफारिस	वटा	१००	

अनुसूची -१३
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	राजशव शिर्षक	विवरण	इकाई	दर	कैफियत
१	दण्ड जरिवाना	दहत्तर बहत्तर र काठ अवैध रूपमा चोरी निकासी गरेमा	स्काभेटर,	सामान जफत गरी रु. २५०००	पहिलो पटक
२			ब्याक हो लोडर प्रति टिपर	सामान जफत गरी रु. २००००	पहिलो पटक
३			प्रति टिपर, मझौला र सानो गाडी	सामान जफत गरी रु. १५०००	पहिलो पटक
४		सडक किनारामा निर्माण सामग्री थुपारेमा	प्रतिदिन	सामान जफत गरी रु १०००	

यस्तो दण्ड जरिवाना लागे कार्य एक आ.व. मा पुनः दोहोरिएमा जरिवाना दर माथि उल्लेख भएको
दरमा दोब्बर हुदै जाने छ र चौथो पटक पनि यस्तो कार्य गरेमा सम्बन्धीत सवारी साधन समेत जफत
गरिने छ ।

भुम्लुगाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
विनियोजन विधेयक २०७७

भुम्लुगाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना :

भुम्लुगाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भुम्लु गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “भुम्लुगाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।
२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित संघ, प्रदेश तथा आन्तरिक श्रोत गरी जम्मा रु रकम ६१,६३,९६,०००.०० (अक्षेरुपी एकसड्डी करोड त्रिसड्डी लाख छयानब्बेश हजार मात्र) र अनुसूची २ मा उल्लिखित चालूखर्च, पूँजिगतखर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६१,६३,९६,०००.०० (अक्षेरुपी एकसड्डी करोड त्रिसड्डी लाख छयानब्बेश हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त भुम्लुगाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
४. (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशत मा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालूखर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ

बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

भुम्लु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			१२,५८,४७
आन्तरिक श्रोत			४७,९१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			७,५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत			१,७०
११३२१ घरवहाल कर			८०
११३२२ वहाल विटौरी कर			८,८२
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			५,००
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			३०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			७,६२
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			५०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			२०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			५०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
१४६११ व्यवसाय कर			१४,४७
राजस्वबाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			१२,५१,१३
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार)			२,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			६,२०,५९
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१,७८,४५
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			५०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			४,४९,५९
अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			३२,७६,०४
संघीय सरकार			२८,३६,००
१३३११ समानिकरण अनुदान			८,४१,००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु			१९,४०,००
समपुरक अनुदान			५६,००
प्रदेशसरकार			४,३९,०४
१३३११ समानिकरण अनुदान			९९,१८
२६३३२ शास्त्र अनुदान चालु			१,३९,८६
२६३३४ समपुरक अनुदान			१,५०,००
२६३३३ विशेष अनुदान			५०,००
जम्मा बजेट			४७६५८

वित्तीयव्यवस्था (प्राप्ति)			
गत वर्ष विनियोजन भई खर्च हुन बाँकी रकम			८८५८४
नगद मौज्दात			६२८०४
जि स स मौज्दात कोषबाट प्राप्त हुने रकम			७५००
जनसहभागिता			
कुल जम्मा			६१६३९६

भुम्लु गाउँपालिका
 गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 सल्ले भुम्लु, काश्म्रेपलाञ्चोक
 प्रस्तावित खर्चको प्रकृति अनुसार विवरण

अनुसूची २

रु हजारमा

सि नं	जम्मा आय	चालु खर्च	पुँजीगत खर्च	कैफियत
१	६१६३९६	३४६६२८	२६९७६८	

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिवरण

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२६५०५३०० भुम्लु गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक			६१६३९६	२८३६००	४३९०४	२८८७९२
८०३२६५०५१०१ भुम्लु गाउँपालिका			१९१६९९	१००००	१६५३८	१६५१६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२४१३१	०	०	२४१३१
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५७	०	०	५७
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४०७४	०	०	२४०७४
२११२१ पोशाक	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५०	०	०	६५०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३२०	०	०	१३२०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			४५३०	०	०	४५३०
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५३०	०	०	१५३०
२११३९ अन्य भत्ता			१५१६	०	०	१५१६
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०	०	०	४०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४७६	०	०	१४७६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२६४	०	०	३२६४
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८०	०	०	२८०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली			६२६	०	०	६२६

शीर्षक			स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८	शीर्षक
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७०	०	०	१७०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५६	०	०	४५६
२२११२ संचार महसुल			४५००	०	०	४५००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००	०	०	९००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			६३००	०	०	६३००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२२२०	०	०	२२२०
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७२०	०	०	७२०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			१०११७	०	०	१०११७
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	६१७५	०	०	६१७५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९४२	०	०	३९४२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	८२५	०	०	८२५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१५०००	०	०	१५०००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	९८००	०	०	९८००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२१००	०	०	२१००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१००	०	०	३१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६०	०	०	३६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२७११ विविध खर्च			१७१०५	१००००	०	७१०५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००	१००००	०	०
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२७५	०	०	१२७५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६३०	०	०	४६३०
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च			१७७	०	३८	१३९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८	०	३८	०
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३९	०	०	१३९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५००	०	०	९५००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०००	०	०	९०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			५५००	०	०	५५००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३५००	०	०	३५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४०१००	०	१६५००	२३६००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	०	१५००	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०००	०	१५०००	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०६००	०	०	२०६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७८२०	०	०	७८२०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०८	०	०	८०८
८०३२६५०५१०३ भुम्लु गाउँपालिका- पशु			७३०२	६७५२	०	५५०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६२७	१६२७	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३५५०	३०००	०	५५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८२५	१८२५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
८०३२६५०५२०१ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. १			१७८३९	५०९०	१६००	११४९
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८७०	८७०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			८४४९	१००	७००	७६४९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७६४९	०	०	७६४९
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२७००	१०००	७००	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२४४०	२२४०	२००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२४०	२२४०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८०	६८०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०३२६५०७२०२ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं.२			१७०६४	६४००	०	१०६६४
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	१७७	०	०	१७७
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०६४	०	०	८०६४
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३०००	२०००	०	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१९००	१०००	०	१००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९००	१९००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
८०३२६५०७२०३ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. ३			१७१८०	४८२४	११८०	१११७५
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	०	३०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१०२२५	७००	५५०	८९७५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	०	५५०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८९७५	०	०	८९७५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११२३ फनिचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			२९२५	१६५०	०	१२७५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६५०	१६५०	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	७५	०	०	७५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			७७५	३७५	४००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७५	३७५	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	०	४००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१३२५	७००	२००	४२५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४२५	०	०	४२५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
८०३२६५०५२०४ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं.४			१३९१०	४३५०	३३००	६२६०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च			१०४०	०	०	१०४०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९०	०	०	४९०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४५००	०	३३००	१२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३००	०	३३००	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७५०	२७५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४२०	०	०	१४२०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
८०३२६५०७२०५ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. ५			१८१२४	५३५०	२२००	१०५७४
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२७११ विविध खर्च			५००	०	०	५००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१०६७४	१२००	७००	८७७४
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८७७४	०	०	८७७४
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
३११५२ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			४३५०	२३५०	१५००	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३५०	२३५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	०	१५००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०३२६५०५२०६ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. ६			१२४७६	४९८६	०	७४९०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२७११ विविध खर्च			५००	०	०	५००
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११३ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५८६	५८६	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२००	४२००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६९०	०	०	६९०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११५८ सरसफाई संचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६००	०	०	१६००
८०३२६५०५२०७ भूम्लु गाउँपालिकावडा नं. ७			१२८८७	४२५०	०	७६३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१६५०	३५०	०	१३००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००	०	०	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१९३५	१२००	०	७३५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३५	०	०	३३५
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४९००	३००	०	४६००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६००	०	०	३६००
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०३२६५०७२०८ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं.८			१६८१०	५०००	०	११८१०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	६१०	०	०	६१०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०००	०	०	९०००
३१११३ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३५००	१९५०	०	१९५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९५०	१९५०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५०	०	०	१७५०
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
८०३२६५०७२०९ भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. ९			२०१४१	५५०	१००	१४५४१
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५९१	०	०	६५९१
३११५१ सड़क तथा पूल निर्माण			४४००	२०००	०	२४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१८००	०	०	१८००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			७०००	३५००	१००	३४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५००	३५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	११००	०	०	११००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
८०३२६५०५२१० भुम्लु गाउँपालिकावडा नं. १०			१९८५१	३६००	०	१६२५१
२२१११ पानी तथा बिजुली			७७५	७५०	०	२५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७०	७५०	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मरम्त खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामायी	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१७५	०	०	१७५
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	६२०१	०	०	६२०१
३१११३ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५७५०	२१००	०	३६५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१००	२१००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६५०	०	०	३६५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६००	०	०	२६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
३११६१ निर्मित भवनको रचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६००	०	०	१६००
८०३२६५०५३०२ भुम्लु गाउँपालिका - स्वास्थ्य			९३२६	७७९६	०	१५३०
२११३३ फिल्ड भृत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२११३९ अन्य भूत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६२	१६२	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४९	२४९	०	०
२२४२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
२२७११ विविध खर्च			१८६५	३३५	०	१५३०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३५	३३५	०	०
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५४६	०	०	५४६
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९८४	०	०	९८४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	२५००	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०३२६५०५३०३ भुम्लु गाउँपालिका - कृषि			९६५१	९२०१	०	४५०
२२४२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२८०	६२८०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७१	३७१	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाड़ा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२७५०	२३००	०	४५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३००	२३००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
८०३२६५०५३०५ न्यायीक समिति			१०००	०	०	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	८९०	०	०	८९०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	६०	०	०	६०
८०३२६५०५३०६ महिला वालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक			५८१	०	०	५८१
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४४६	०	०	४४६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	६५	०	०	६५
८०३२६५०५३०७ शिक्षा शाखा			१३९७१	०	०	१३९७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	८३७१	०	०	८३७१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४६००	०	०	४६००
	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	४१००	०	०	४१००
	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००
८०३२६५०५७०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१८९८६	०	१८९८६	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८६	०	२८६	०
२२११२ संचार महसुल	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१३	०	२१३	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९००	०	९००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०१५	०	२०१५	०
२२७११ विविध खर्च	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५७२	०	५७२	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०
८०३२६५०५७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान)			१९४०००	१९४०००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१३७४८२	१३७४८२	०	०
	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३६३७८	१३६३७८	०	०
	शर्सर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११०४	११०४	०	०
२११२१ पोशाक			२०	२०	०	०
	शर्सर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	१०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			५१९२	५१९२	०	०
	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२	२२	०	०
	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२४	१२४	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			१४२४	१४२४	०	०
	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४१	२४१	०	०
	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११७४	११७४	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२२३१७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	१३०	१३०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१२०७६	१२०७५	०	०
	शर्त अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान-नगद क्रृण	१००	१००	०	०
	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१११२६	१११२६	०	०
	शर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	८५०	८५०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			३०१२	३०१२	०	०
	शर्त अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान-नगद क्रृण	२००	२००	०	०
	शर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७६८	२७६८	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/८८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
	शस्तर अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	४४	४४	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			१९५	१९५	०	०
	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	११५	११५	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	८०	८०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शस्तर अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	१०२	१०२	०	०
२२७११ विविध खर्च			४८०९	४८०९	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान- नगद क्रृण	२००	२००	०	०
	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	४३४०	४३४०	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	२६९	२६९	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			२११२२	२११२२	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४९२	२४९२	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	३५२७	३५२७	०	०
	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५१०३	१५१०३	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			५७८	५७८	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०८	१०८	०	०
	शस्तर अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)	७३	७३	०	०
	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९७	३९७	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०५०	२०५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शस्तर अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान- नगद क्रृण	३००	३००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शस्तर अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८	शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान- नगद क्रृण	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४५००	४५००	०	०
८०३२६५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			५६००	५६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक क्रृण	नगद अनुदान- नगद क्रृण	५६००	५६००	०	०

મુન્દુ ગાઉંપાલિકા

ગાઉં કાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય, કાશેપલાઝ્યોક
અનુસ્થી ૬

ક્રિયાકલાપ ગત ત્યય અનુમાન

આ.વ. : ૨૦૭૭/૭૮

રુ. હજારમા

સિ.નં.	કાર્યક્રમ/આયોજન/ક્રિયાકલાપનો નામ	કાર્યાન્વયન હુને સ્થાન	ખર્ચ શીર્ષક	લક્ષ્ય	ઇકાઈ	વિનિયોગન રુ.	સોત	આન્તરિક શોત
મુન્દુ ગાઉંપાલિકા - ૮૦૩૨૬૭૫૭૫૧૦૧								
૧	પુલ હેરાલુ			૨૧૧૧૧	૧	N/A	૫૭	૫૭
૨	પારિશ્રમિક કર્મચારી			૨૧૧૧૧	૧૦	N/A	૨૨,૧૦૦	૨૨,૧૦૦
૩	સ્થાનીય તહમા કાર્યરત કૃષિ પ્રાવિધિકહર્લકો તલબ ભત્તા			૨૧૧૧૧	૧	N/A	૧૮૭	૧૮૭
૪	સ્થાનીય તહમા કાર્યરત પણ સેવા પ્રાવિધિકહર્લકો તલબ ભત્તા			૨૧૧૧૧	૧	N/A	૧૮૭	૧૮૭
૫	કર્મચારી પોશાક			૨૧૧૧૨૧	૧	N/A	૬૫૦	૬૫૦
૬	મહાંગી ભત્તા			૨૧૧૧૩૨	૧૨	N/A	૧,૩૨૦	૧,૩૨૦
૭	કર્મચારી પ્રોત્સાહન તથા પ્રસ્કાર			૨૧૧૧૩૫	૪	N/A	૪,૯૩૦	૪,૯૩૦
૮	અન્ય ભત્તા			૨૧૧૧૩૯	૧	N/A	૪૦	૪૦
૯	પદાધિકારી સમન્વય ભત્તા			૨૧૧૧૩૯	૧૨	N/A	૧,૨૨૪	૧,૨૨૪
૧૦	પદાધિકારી સરસપાઈ ભત્તા			૨૧૧૧૩૯	૧૨	N/A	૨૫૨	૨૫૨
૧૧	પદાધિકારી બેઠક ભત્તા			૨૧૧૧૪૧	૧૨	N/A	૩,૨૬૪	૩,૨૬૪
૧૨	કર્મચારીકો યોગદાનમા આધારિત બીમા કોષ ખર્ચ			૨૧૧૧૩	૧	N/A	૨૮૦	૨૮૦
૧૩	કર્મચારી કલ્યાણ કોષ			૨૧૧૧૪	૧	N/A	૩૦૦	૩૦૦
૧૪	પદાધિકારીકો લાગી પાની તથા બિજલી			૨૨૧૧૧	૧૨	N/A	૪૫૬	૪૫૬
૧૫	પાની તથા બિજલી			૨૨૧૧૧	૧૦	N/A	૧૭૦	૧૭૦

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	वित्तियोजना रु.	स्रोत
आन्तरिक श्रोत							
१६	पदाधिकारी संचार महसूल		२२११२	१२	N/A	१००	१००
१७	विद्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा इन्टरनेट तथा इन्ट्रानेट जडाना		२२११२	३	N/A	३,०००	३,०००
१८	संचार महसूल		२२११२	१२	N/A	६००	६००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२११२	१	N/A	१,२००	१,२००
२०	मर्मत सम्भार कोष		२२२१३	१	N/A	५,०००	५,०००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	N/A	१,३००	१,३००
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१०	N/A	५००	५००
२३	मौशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१०	N/A	३००	३००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्प्रतिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१	N/A	२००	२००
२५	अन्य सम्प्रतितहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२११	१	N/A	१००	१००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	N/A	३,०००	३,०००
२७	प्रस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१	N/A	१००	१००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	N/A	१५०	१५०
२९	पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट खर्च पदाधिकारी		२२३१७	१२	N/A	७२०	७२०
३०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१७	३	N/A	१,५००	१,५००
३१	सेवा र प्राप्ति खर्च		२२४११	५	N/A	३,५००	३,५००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१	N/A	५००	५००
३३	करार सेवा शैल्क		२२४१३	२	N/A	१०,११७	१०,११७
३४	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	१	N/A	८२७	८२७
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१०	N/A	५००	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन्त्री स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.	स्रोत आन्तरिक श्रोत
३६	अपाहुङ्गा साइदारी कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	३,०००	३,०००	३,०००
३७	अपाहुङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१००	१००	१००
३८	आदिवासी जनजाति तथा अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१,०००	१,०००	१,०००
३९	कर संकलन तथा उपधोक्ता समिति अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	३००	३००	३००
४०	खेलकुद कार्यक्रम आयोजना	२२७२२	१	N/A	१,०००	१,०००	१,०००
४१	गाउँपालिका स्थापना दिवस तथा सभा सम्मेलन खर्च	२२७२२	१	N/A	१००	१००	१००
४२	गाउँड़ सभा सञ्चालन खर्च	२२७२२	२	N/A	२००	२००	२००
४३	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१,५००	१,५००	१,५००
४४	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	२,०००	२,०००	२,०००
४५	नमना गाउँपालिका अद्ययन तथा भ्रमण	२२७२२	१	N/A	१,०००	१,०००	१,०००
४६	फलाफल नरसीरि सञ्चालन सापेड	२२७२२	१	N/A	३००	३००	३००
४७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१,५००	१,५००	१,५००
४८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१,५००	१,५००	१,५००
४९	वन नरसीरि व्यवस्थापन सर डिजिटन कार्यालय चौबास	२२७२२	१	N/A	५००	५००	५००
५०	वन वनस्थापन अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम भुगतु सामदाचिक वन उपभोक्ता महासंघ	२२७२२	१	N/A	५००	५००	५००
५१	सार्वजनिक मूल्याई कार्यक्रम	२२७२२	२	N/A	५००	५००	५००
५२	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२२७२९	३	N/A	३५०	३५०	३५०
५३	अनुवान तथा मूल्यांकन खर्च	२२६९९	१	N/A	१,०००	१,०००	१,०००
५४	आमण खर्च	२२६९२	१	N/A	२,०००	२,०००	२,०००
५५	अतिथि सत्कार खर्च	२२७९१	१२	N/A	१,५१२	१,५१२	१,५१२
५६	कोरोला संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण कोष	२२७९१	३	N/A	५,०००	५,०००	५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
५७	पदाधिकारी खाजा खर्च		२२७११	१२	N/A	१,३६८	१,३६८
५८	बाँस निवालो दूसरोपन		२२७११	१	N/A	१,०००	१,०००
५९	महिला स्वरूपसेविका सम्मान कार्यक्रम		२२७११	१	N/A	७५०	७५०
६०	वडा सिमाना लगाउने र जग्गा धनीको प्रमाणपत्र प्राप्तिका लागि ट्यवस्थापन		२२७११	१	N/A	१,२००	१,२००
६१	विपद् ट्यवस्थापन कोष		२२७११	१	N/A	४,०००	
६२	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२७७	१,२७७
६३	घरभाडा		२८१४२	१	N/A	५००	५००
६४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार आडा		२८१४३	१०	N/A	४००	४००
६५	झौपरी आउने चालु खर्च		२८९११	२	N/A	१७६	१३८
६६	कर्मचारी आवास गृह निर्माण		३११११	३	N/A	३,०००	३,०००
६७	गाउँपालिका भवन निर्माण तथा समर्त		३१११२	१	N/A	३,५००	३,५००
६८	जेठ नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	५,०००	५,०००
६९	गाउँपालिका कर्मपाउण्ड निर्माण		३१११३	१	N/A	१,०००	१,०००
७०	सुरक्षा ट्यवस्थापन		३१११३	१	N/A	८००	८००
७१	सवारी साधन खरिद (एम्बेलेन्स मोटरसार्किल ईत्यादि)		३१११२१	१	N/A	४,०००	४,०००
७२	ग्रामिन जालि खरिद		३१११२२	१	N/A	४,०००	४,०००
७३	ब्याक हो लोडर खरिद		३१११२२	१	N/A	५,०००	५,०००
७४	फार्निचर तथा फिल्म्यर्स		३१११२३	१	N/A	२,०००	२,०००
७५	गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाइल निर्माण		३१११३५	१	N/A	२,०००	२,०००
७६	पर्यटन ग्रुप योजना निर्माण		३१११३५	३	N/A	१,५००	१,५००
७७	यातायात ग्रुप योजना निर्माण		३१११३५	१	N/A	२,०००	२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
७८	५० किलो रामपुर चण्डेनी सडक	३११५९	१	N/A	५,६००	५,६००	
७९	घाइयोला सानो पुल निर्माण	३११५९	१	N/A	१,५००		
८०	चैहेरे रिहे सापिड अम्बुटार सडक	३११५९	२	N/A	१०,०००	५,०००	
८१	चौबन्नन किलो नन्मबरी ढाँडा पलाञ्चोक सडक	३११५९	१	N/A	५,०००	५,०००	
८२	चौबन्नन किलो नन्मबरी ढाँडा पलाञ्चोक सडक	३११५९	१	N/A	५,०००	५,०००	
८३	चौबास जगेपानी सडक सर्वत	३११५९	१	N/A	३,०००	३,०००	
८४	भुर्टु रक्षणा चौबास सडक	३११५९	१	N/A	१०,०००	५,०००	
८५	सलखक बिमसेनस्थान र गणेशस्थान मनिदर निर्माण	३११५९	१	N/A	४,०००	४,०००	
८६	स्वास्थ्य चौकी भ्रवन निर्माण वडा नं ९	३११५९	१	N/A	३,८२०	३,८२०	
८७	आवद्यिक योजना तथा सहयोगितित खर्च संरचना निर्माण	३११९२	१	N/A	२,०००	२,०००	
८८	भैरी-आउने पूँजीगत	३११५९	१	N/A	८०७	८०७	
भूम्तु गाउँपालिका- पश्च - ८०३२६७०५१०३							
८९	युनेलो रोग नियन्त्रणका लागि टिहु डिप्टि			२११२३	१	N/A	१००
९०	परजिवी नियन्त्रण			२११२३	१	N/A	२००
९१	पश्च महामारीजन्य रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम, अन्तस्थान प्रयोगशाला सेवा आदिका लागि औषधी खरिद			२११२३	१	N/A	१२७
९२	पश्चन्टीहुरुका लागि आवश्यकीय औषधी सेवाकोष्ट सार्फित वितरण			२११२३	३	N/A	१,२००
९३	जुलाटिक रोगबाट न्कुल शिक्षा कार्यक्रम			२२५११	१	N/A	१००
९४	२० प्रतिशत सहकार्यमा गाउँपालिकाका बिधुवा महिलाहरुका लागि न्यूयार्कपसायर कुखुरा चल्ला वितरण			२२५२२	१	N/A	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	वित्तियोजन रु.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
१५	२० प्रतिशतको सहकार्यमा गाउँपालिकाका सिमान्तकृत जातिका लागि उन्नत जातका बंगरका पाठापाठी वितरण	२२७२२	१	N/A	२५०		
१६	५० प्रतिशत अनुदानमा गाई भेसी बासा बंगर कुखुराका खेर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	२२७२२	२	N/A	१,०००		
१७	कृतिम गर्भाधान तालिम	२२७२२	१	N/A	१२७		
१८	कृषक तथा इन्सेमिनेटर संचयन तालिम	२२७२२	१	N/A	५०		
१९	कृषक समूह गठन	२२७२२	१	N/A	१५०		
२०	गाउँपालिकाभिन्न स्थलगत पशुपालन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२२	१०	N/A	२५०		
२१	गाउँपालिकाभिन्नका अपाङ्गता भएका ग ए घ श्रेणीका व्यक्तित्वहरूलाई निरिराज कुखुरा चल्ला बितरण	२२७२२	१	N/A	१००		
२२	घरपालुवा तथा छाडा कुकुर बन्द्योग्यकरण कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१७७		
२३	पशु पन्छी खोप सेवा कार्यक्रम	२२७२२	३	N/A	१५०		
२४	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२७२२	१	N/A	१५०		
२५	पशुविमा कार्यक्रम	२२७२२	१	N/A	१५०		
२६	वडानं ७ को रासपात माझी बस्ती रु. १५०। ए वडा नं ६को सिमान्तकृत समुदायमा बंगर तथा बारसा बितरण कार्यक्रम रु ४००।-	२२७२२	१	N/A	५५०		
२७	५ वटा बोयर जातका बोका खरिद वितरण कार्यक्रम	२२७११	१	N/A	५००		
२८	बहुर्व जालेघास तथा भूई घासको बित्ता तथा सेट्स वितरण कार्यक्रम	२२७११	१	N/A	१२५		
२९	संघ र स्थानीय तहको सहकार्यमा बासा पालन कार्यक्रम	२२७११	१	N/A	१,०००		
३०	हिउंदै घासको बित्त वितरण कार्यक्रम	२२७११	१	N/A	२००		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयस्थान हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.	स्रोत आन्तरिक श्रोत
१११	५० प्रतिशत अनुदानमा मल्टि च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	३११२२	?	N/A		२००	
भूम्तु गाउँपालिकावडा नं.१ - ८०३२६७०७२०९							
११२	पानी तथा बिजली	?	२२१११	?	N/A	२५	२५
११३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	?	२२२१२	?	N/A	५०	५०
११४	सवारी साधन मर्मत खर्च	?	२२२१३	?	N/A	५०	५०
११५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	?	२२३११	?	N/A	१७५	१७५
११६	विविध खर्च	?	२२७११	?	N/A	२००	२००
११७	पेनबा छोइलिङ गर्नबा निरन्तरता	?	३११११	१०	N/A	४७०	
११८	सिन्मेवेशी पाठी निरन्तरता	?	३११११	१०	N/A	४००	
११९	जनचेतना महिला अवन शौचालय	?	३१११२	१०	N/A	१००	
१२०	महिला जागृति समुह अवन निर्माण	?	३१११२	१०	N/A	७००	
१२१	वडा कार्यालय अवन निरन्तरता	?	३१११२	१०	N/A	६,६७९	६,६७९
१२२	श्री भित्रेश्वर महिला अवन निरन्तरता	?	३१११२	१०	N/A	४८०	४८०
१२३	स्वास्थ्य इकाइ अवन निरन्तरता	?	३१११२	१०	N/A	४९०	४९०
एकिकृत मोटरबाटो निर्माण आस्रो तुलोमेरा चैनपुर सेतिदेवी							
१२४	आ वि	?	३११५८	१०	N/A	१,०००	
१२५	घटेखोला भिमसेनस्थान मोटरबाटो तुला सोलिङ	?	३११५८	१०	N/A	७००	
१२६	चोहेरे रिडेवेशी मसानधाट मोटरबाटो निर्माण	?	३११५८	१०	N/A	१,०००	१,०००
१२७	एकिकृत खालेपानी अर्थाते	?	३११५८	१०	N/A	३००	
१२८	एकिकृत खालेपानी रिडे	?	३११५८	१०	N/A	४७०	
१२९	एकिकृत खालेपानी सापिड	?	३११५८	१०	N/A	४९०	
१३०	तल्लो खोलम्बरी खालेपानी ट्यांकी निर्माण	?	३११५८	१०	N/A	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विलियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रोत
१३१	देउराली एकिकृत खानेपानी	?	३११५६	?	N/A		२००
१३२	आरती टोल खानेपानी द्यांकी निर्माण	?	३११५६	?	N/A		३००
१३३	स्वास्थ्य चौकी रायाविनन जाली तथा खानेपानी व्यवस्थापन	?	३११५६	?	N/A		४००
१३४	खेलकुद मैदान निरन्तरता	?	३११५६	?	N/A		४८०
१३५	सेतिरेवी मा वि ग्रामियन जाली व्यवस्थापन	?	३११५६	?	N/A		२००
१३६	कालीदेवी प्रा वि भवन सर्वत	?	३११६१	?	N/A		२००
झुम्लु गाउँपालिकावडा नं.२ - ८०३२६७०७०२०२							
१४७	पानी तथा बिजुली	?	२२१११	?	N/A		२५
१४८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	?	N/A		५०
१४९	सवारी साधन सर्वत खर्च	?	२२२१३	?	N/A		५०
१५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	?	२२३११	?	N/A		१७९
१५१	विविध खर्च		२२७११	४	N/A		२००
१५२	वडा भवन निरन्तरता	?	३१११२	२	N/A		८६४
१५३	स्वास्थ्य चौकी धेराबार		३१११३	?	N/A		२००
१५४	कालापानी काभे मोटबाटो ठुङ्गा सोलिङ		३११५१	?	N/A		१,०००
१५५	ग्राम सिरथली मोटबाटो ठुङ्गा सोलिङ		३११५१	?	N/A		५००
१५६	ठुलोस्वारा देखि बागेसम्म बाटो ठुङ्गा सोलिङ		३११५१	४	N/A		१,०००
१५७	शाहीछप देखि सिरपालखोला ठुङ्गा सोलिङ		३११५१	२	N/A		५००
१५८	विद्युत सर्वत तथा व्यवस्थापन		३११५३	?	N/A		५००
१५९	औखेबोट पोखरी सर्वत		३११५५	?	N/A		७००
१६०	जेरछाँगा ठुलेठुङ्गो कुलो सर्वत		३११५५	?	N/A		२००
१६१	डुक्का खोला सिंचाइ निर्माण		३११५५	?	N/A		१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
४६२	नेवार धरो सिंचाई	२	३११७५	?	N/A	२००	
४६३	पिडाल्ने कुलो निर्माण	२	३११७५	?	N/A	१००	
४६४	मुलाबरी खनिटाल सिंचाई	२	३११७५	?	N/A	२००	
४६५	सिम्पाल खोला सिंचाई निर्माण	२	३११७५	?	N/A	४००	
४६६	गहत खेरिया खानेपानी ट्याइकी निर्माण		३११७६	?	N/A	३००	
४६७	चिन्तनेखर्क खानेपानी सर्वत		३११७६	?	N/A	३००	
४६८	मुलाबरी दमाली खानेपानी सर्वत		३११७६	?	N/A	५००	
४६९	रुच्येखोला खानेपानी निर्माण	२	३११७६	१०	N/A	८००	
४७०	अस्पोदय मा वि पहिरो रोकथाम		३११६१	२	N/A	७००	
४७१	कामेखोलादेखि पिडाल्ने सिंचाई हि पिअरा		३११७२	?	N/A	३००	
झुङ्गु शाउपालिकावडा नं.३ - ८०३२६७०७२०३							
४७२	पानी तथा बिजुली	३	२२१११	?	N/A	२७	२७
४७३	झन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	२२२१२	?	N/A	५०	५०
४७४	सवारी साधन सर्वत खर्च	३	२२२१३	?	N/A	५०	५०
४७५	मसलतद तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	?	N/A	१७७	१७७
४७६	सुन्केरी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	३०	N/A	३०	
४७७	विविध खर्च		२२७११	?	N/A	२००	२००
४७८	आरबोट गाउँधर किलिनिक शौचालय ट्यावस्थापन		३१११२	?	N/A	१५०	
४७९	उर्गन छेइलिङ्ग गुरुबा निर्माण	३	३१११२	?	N/A	७००	
४८०	नेपटेडामा महादेव मन्दिर निर्माण	३	३१११२	?	N/A	३७७	३७७
४८१	मालोडामा प्रतिक्षालय निर्माण	३	३१११२	?	N/A	२००	
४८२	वडा भवन निरन्तरता	३	३१११२	?	N/A	८,५००	८,५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
४७३	हिलेदेवी प्रा वि खानेपानी र शौचालय	३	३१११२	?	N/A	२००	
४७४	बनदेवी मा वि फर्निचर	३	३११२३	?	N/A	२००	
४७५	ट्याङ्कोला मोटरबाटो निर्माण	३	३११७१	?	N/A	३००	
४७६	तित्रे गोपीखोला मोटरबाटो निर्माण	३	३११७१	?	N/A	४००	
४७७	दुर्गेश्वर मोटरबाटो समर्त		३११७१	?	N/A	७७	
४७८	पानीग्रेरा हरिसिंहना मोटरबाटो निरन्तरता		३११७१	?	N/A	१,२००	१,२००
४७९	चिपलडाँडा अम्सी मोटरबाटो तारजाली		३११७१	?	N/A	२००	
४८०	बक्ते मोटरबाटो निर्माण	३	३११७१	?	N/A	३००	
४८१	हिलेखोला कालीदेवी मनिद्वर मोटरबाटो	३	३११७१	?	N/A	४७०	
४८२	विद्युत दान्स्पार्कर्म अम्सी	३	३११७३	?	N/A	४००	
४८३	भुसी चिलाउनेबाट सिंचाइको समर्त	३	३११७५	?	N/A	२००	
४८४	भुसीग्रेरा हिले सिंचाइ कलो समर्त		३११७५	?	N/A	३७७	
४८५	हिलेखोला सिंचाइ	३	३११७५	?	N/A	२००	
४८६	कानपाड डाँडा द्यांकी निर्माण	३	३११७६	?	N/A	२००	
४८७	चानबोटे मोक्तानटोल खानेपानी द्यांकी निर्माण	३	३११७६	?	N/A	३००	
४८८	थापाटोल चिहालडाँडा खानेपानी निर्माण	३	३११७६	?	N/A	४२७	४२७
४८९	आलुखोप माथिल्लोटोल खानेपानी निर्माण	३	३११७६	?	N/A	२००	
४९०	लामाखोला लाँकरोबोट खानेपानी समर्त	३	३११७६	?	N/A	२००	
४९१	भुसीदेवी प्रा वि भवन रुचाकियन बाल	३	३११७६	?	N/A	८००	
झुम्लु गाउँपालिकाकावडा नं.४ - ८०३२६७०७२०४							
४९२	पानी तथा बिजली	४	२२१११	?	N/A	२७	२७
४९३	झुम्लु (कार्यालय प्रयोजन)	४	२२२१२	?	N/A	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
१९४	सवारी साधन समर्त खर्च	४	२२२१३	१	N/A	५०	५०
१९५	मस्तकन्द तथा कार्यालय सामग्री	४	२२३११	१	N/A	१७६	१७६
१९६	गर्भवती मुलेशी पेणा कार्यक्रम		२२५२२	१००	N/A	१००	१००
१९७	चौबास पहरी चौकी अवन संरक्षण		२२७११	१	N/A	४९०	४९०
१९८	वडा कार्यालय स्टोर तथा व्यवस्थापन	४	२२७११	१	N/A	३५०	३५०
१९९	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२००	२००
२००	गणेशस्थान मनिदर सततल निर्माण	४	३१११२	१	N/A	२००	२००
२०१	पहरी शबदाहस्थल सततल निर्माण	४	३१११२	१	N/A	३००	३००
२०२	पोखरी महादेवस्थल सततल निर्माण	४	३१११२	१	N/A	५००	५००
२०३	आधारेश्वर महादेवस्थान मनिदर समर्त	१	३१११३	१	N/A	४००	४००
२०४	ओसे चिलाउने पाखा मोटरबाटो निर्माण	४	३११११	१	N/A	१,२००	१,२००
२०५	काँडे सिन्धाल कृषि सडक निर्माण	४	३११११	१	N/A	२००	२००
२०६	कोइका तल्लोटेल देगाल धाइद मोटरबाटो निर्माण	४	३११११	१	N/A	६००	६००
२०७	चौबास ओखें मोटरबाटो दुग्गा सोलिङ	४	३११११	१	N/A	५००	५००
२०८	टुटगाउँ गोणनपानी हिले मोटरबाटो निर्माण	४	३११११	१	N/A	६००	६००
२०९	टुटगाउँ डिलसुनी जासने सडक	४	३११११	१	N/A	१,०००	१,०००
२१०	मान्धाइडाउँ पोखरी विर ब ठोलसम्म मोटरबाटो निर्माण	४	३११११	१	N/A	३००	३००
२११	राजमानटेल मोटरबाटो निर्माण	४	३११११	१	N/A	१००	१००
२१२	गाउँस्तरीय सामताचिक विद्युतिकरण १०१० कार्यक्रम	४	३११५३	१	N/A	७००	७००
२१३	घड्हेरेखोला सिचाइ पाइप खरिद निरन्तरता	४	३११५५	१	N/A	२००	२००
२१४	डाहुखोला फोकट सिंचाइ	४	३११५५	१	N/A	२००	२००
२१५	टुटगाउँ डीलसुनी सिचाइ ट्यांकी निर्माण	४	३११५५	१	N/A	६००	६००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
२१६	युडरखोला बेसारे सिंचाई ट्यांकी निर्माण	४	३११५५	१	N/A		६००
२१७	उर्वेनी खानेपाली ट्यांकी निर्माण	४	३११५६	१	N/A		३००
२१८	काचपात पोखरी ठुलोखोरिया खानेपाली सर्वत	४	३११५६	१	N/A		५००
२१९	चिन्ने कोइका पल्चार खानेपाली निर्माण	४	३११५६	१	N/A		३००
२२०	जामाङ गोवलपाली खानेपाली निर्माण	४	३११५६	१	N/A		३००
२२१	पोकलधी कुवा संरक्षण	४	३११५६	१	N/A		१००
२२२	फागर सिउरीनी खानेपाली सर्वत	४	३११५६	१	N/A		५००
२२३	बुझत लामाइटोल खानेपाली सर्वत	४	३११५६	१	N/A		३००
२२४	राजमानठोल तिरुडोल खानेपाली सर्वत	४	३११५६	१	N/A		३००
२२५	सामाङठोल खानेपाली सर्वत	४	३११५६	१	N/A		१५०
२२६	छोटेन माने निर्माण चौबास	४	३११५६	१	N/A		५००
२२७	छोटेन माने निर्माण पोखरी लिरक्तरता	४	३११५६	१	N/A		४००
२२८	थापाचौर खेल मैदान निर्माण	४	३११५६	१	N/A		२००
२२९	पोखरी खेलकूद मैदान ढल निकासी	४	३११५६	१	N/A		२००
२३०	माछापोखरी सर्वत चौबास पोखरी	४	३११५६	१	N/A		१२०
२३१	हिले शिव मनिदर सर्वत	४	३११६१	१	N/A		१००
भुम्लु गाउँपालिकावडा नं.६ - ८०३२६७००३२०७							
२३२	पानी तथा बिजली	५	२२१११	१	N/A		२५
२३३	इन्धन (काचालय प्रयोजन)	५	२२२१२	१	N/A		५०
२३४	सवारी साधन सर्वत खर्च	५	२२२१३	१	N/A		५०
२३५	मस्तान्द तथा कार्यालय समाची		२२३११	१	N/A		१७५
२३६	विविध खर्च	५	२२७११	१	N/A		२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन्धन हुन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
२३७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५	२२७११	१	N/A	३००	३००
२३८	च्याल्टडँडांचिहान सत्तल निर्माण	५	३१११२	१	N/A	४००	
२३९	जेरापिल माहिला श्रवन निर्माण	५	३१११२	१	N/A	२००	
२४०	मुलाबारी पिपलडां प्रतिक्षालय निर्माण	५	३१११२	१	N/A	३००	
२४१	मानेडांचिहान सत्तल निर्माण	५	३१११२	१	N/A	५००	
२४२	वडा कार्यालय अवल निरन्तरता	५	३१११२	१	N/A	८,७७४	८,७७४
२४३	सिड्गोन सडगा उर्जन छोइलिङ गुन्डा निर्माण	५	३१११२	१	N/A	५००	
२४४	गालबड अदेमी ठुलिखेत मोटरबाटो निर्माण	५	३१११५	१	N/A	८००	
२४५	भेहरा पोखरी सबल ढाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नति	५	३१११५	१	N/A	३००	
२४६	भीरकुना देखि छेकपा मोटरबाटो निर्माण	५	३१११५	१	N/A	५००	
२४७	झग्नुपुंसिचाइ पाइप खरिद	५	३१११५	१	N/A	५००	५००
२४८	एकिकृत खानेपानी निरन्तरता	५	३१११६	१	N/A	१,५००	
२४९	खड्काधारा खानेपानी निर्माण	५	३१११६	१	N/A	३००	
२५०	तत्सोदिलितबस्ती खानेपानी व्यवस्थापन	५	३१११६	१	N/A	२००	
२५१	तत्सोगाउँ खानेपानी	५	३१११६	१	N/A	१००	
२५२	ताइखेत खानेपानी व्यवस्थापन	५	३१११६	१	N/A	३००	
२५३	पारयुड दोड खानेपानी व्यवस्थापन	५	३१११६	१	N/A	३००	
२५४	पोल्दोड बाग्देवी खानेपानी ट्यांकी निर्माण	५	३१११६	१	N/A	५००	
२५५	महाविर बन्दर्पा खानेपानी पाइप खरिद	५	३१११६	१	N/A	१५०	
२५६	माशिल्लो धारा बानियाँटोल खानेपानी व्यवस्थापन	५	३१११६	१	N/A	५००	
२५७	मानेडांचिहान सत्तल खानेपानी व्यवस्थापन	५	३१११६	१	N/A	५००	५००
२५८	पीपलडाँडा धारिकान्द्याल संरक्षण सम्बर्द्धन	५	३१११६	१	N/A	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन् स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
भूम्लू गाउँपालिकावडा नं.६ - ८०३२६७५०७२०६							
२५९	पानी तथा बिजली	६	२२१११	१	N/A	२५	२५
२६०	इन्ड्यन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	१	N/A	५०	५०
२६१	सवारी साधन समर्त खर्च	६	२२२१३	१	N/A	५०	५०
२६२	मसमानद तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	१०	N/A	१७७	१७७
२६३	अपाइंग लक्षित कार्यक्रम	६	२२७२२	१	N/A	१००	१००
२६४	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	६	२२७२२	१	N/A	१००	१००
२६५	गर्भवती महिला तथा शिशु स्थानाहर कार्यक्रम	६	२२७२२	१	N/A	१००	१००
२६६	जेठ नागरिक समान कार्यक्रम		२२७२२	३	N/A	२००	२००
२६७	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२७२२	३	N/A	१००	१००
२६८	पहरी झाण संरक्षण तथा खोजपटाल		२२७२२	१	N/A	२००	२००
२६९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	६	२२७२२	१	N/A	१००	१००
२७०	महिला लक्षित कार्यक्रम	६	२२७२२	१	N/A	१००	१००
२७१	स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालनी योतानामलक कार्यक्रम	६	२२७२२	३	N/A	३००	३००
२७२	सिपविकास कार्यक्रम	६	२२७२२	३	N/A	२००	२००
२७३	बर्शिङ सेन्टर व्यवस्थापन	६	२२७११	१	N/A	३००	३००
२७४	विविध खर्च	६	२२७११	१०	N/A	२००	२००
२७५	श्री जनता मा वि ख्याविन जाली निर्माण	६	३१११३	३	N/A	१,५००	१,५००
२७६	देवीस्थान मन्दिर निर्माणको लागि डि आर		३११३५	१	N/A	२८६	२८६
२७७	सुनकोशी देवीस्थान लिपिट्ट सिंचाई डि पि आर		३११३५	३	N/A	३००	३००
२७८	गाईचार पल्लोटोल गोरेटोबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२००	२००
२७९	ठाँटी आँपधाट रासपात कृषि सङ्कर समर्त		३११५१	२	N/A	८००	८००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
२८०	ठाँटी-खहेरेखोला कृषि सङ्करणको मर्मत		३११५९	२	N/A		८००
२८१	नरसी डाँडा फेदी सङ्करण निर्माण		३११५९	२	N/A		७००
२८२	बाहुलीसे सिमलटोल सङ्करणको मर्मत		३११५९	१	N/A		२००
२८३	भानुचाड देवीस्थान पर्यटकीय सङ्करणको मर्मत		३११५९	१	N/A		३००
२८४	भानुचाड देवीस्थान सिटी निर्माण		३११५९	१	N/A		१,०००
२८५	शिवालय कोलडाँडौ सङ्करण निर्माण	₹	३११५९	१	N/A		२००
२८६	विद्युत लाइन विस्तरण नयाँ बस्ती		३११५३	१	N/A		२००
२८७	आँपटार जेनरेटिङ सिंचाई पाइप खरिद	₹	३११५५	१	N/A		२००
२८८	सिताधारा सिंचाई पोखरी तथा धारा मर्मत		३११५७	१	N/A		२००
२८९	कोलाती भुन्तु एकिकृत खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	₹	३११५६	१	N/A		४९०
२९०	घडेखोला खानेपानी इन्टर्क निर्माण	₹	३११५६	१	N/A		२००
२९१	बरात सिर्न-ते कुलो मर्मत		३११५८	१	N/A		३००
२९२	आकाशेपानी संकरण पोखरी निर्माण	₹	३११५९	१	N/A		२००
२९३	आँपघाट सामग्रिहिक माला पोखरी निर्माण	₹	३११५९	२	N/A		५००
२९४	स्वारक्ष्य तथा वडा कार्यालय उपाधिविन वाल निर्माण	₹	३११६१	३	N/A		१००
२९५	सामुदायिक सहिला अवल उपाधिविन वाल निर्माण	₹	३११६१	२	N/A		७००
भुन्तु गाउँपालिकावडा नं.७ - ८०३२६७०७२०७							
२९६	पारिश्रमिक कर्मचारी (एम्बेलेन्स)	₹	२११११	१	N/A		२००
२९७	पानी तथा बिजली	₹	२२१११	१	N/A		२७
२९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	₹	२२२१२	१	N/A		५०
२९९	सवारी साधन मर्मत खर्च	₹	२२२१३	१	N/A		५०
३००	सासारन्द तथा कार्यालय सामग्री	₹	२२३११	१	N/A		१७७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
३०१	विविध खर्च	७	२२७११	?	N/A	२००	२००
३०२	सामुदायिक भवन निर्माण ठाउँडाँडा	७	३११११	१०	N/A	२,०००	५००
३०३	झलोन टोल पाहारे नियन्त्रण	७	३१११३	?	N/A		५००
३०४	साबून बनाउने मैशिन खरिद सेतीदेवी महिला समूह	७	३१११२२	?	N/A	३००	
३०५	पातल झुक्कनेश्वर महादेव मन्दिर हि पि आर	७	३१११३५	?	N/A	२००	२००
३०६	आधाबाटो केउठीनी बाटो सोलिङ	७	३१११५१	?	N/A	४००	४००
३०७	खुट्टैधारा साधारणसम्म कृषि सङ्कक निर्माण	७	३१११५१	?	N/A	३५०	
३०८	झुम्ल गाउँपालिका जोडूने सङ्कक निर्माण	७	३१११५१	?	N/A	४००	४००
३०९	समी चौतरो लोकमार्ग गैहाघर क्षेत्रियोल बाटो निर्माण	७	३१११५१	?	N/A	५००	५००
३१०	एकीकृत सिंचाइ पाइप चिलांखु घुमाउने भरमे शिरिसे खोला	७	३१११५६	१०	N/A	८००	
३११	गैराधाराटोल खानेपानी ट्याइक्नी निर्माण	७	३१११५६	२	N/A	४००	
३१२	माझियोल खानेपानी निर्माण निरन्तरता	७	३१११५६	?	N/A	३३५	३३५
३१३	श्रीकृष्णटोल झुम्लेडाँडा खानेपानी ट्याइक्नी निर्माण	७	३१११५६	?	N/A	४००	
३१४	घुमाउने सिंचाइ ट्याइक्नी घेराबार(मुनाल कृषि सहकारी)	७	३१११५८	२	N/A	४००	
३१५	आधारभूत प्रा वि शौचालय निर्माण	७	३१११५९	?	N/A	२००	२००
३१६	कालीदेवी मन्दिर निर्माण अर्थसळे	७	३१११५९	२	N/A	३००	
३१७	घेराबार तथा ठडोबाटो सिटी निर्माण (रासपात खोपकोन्द्र र कान्जीटार)	७	३१११५९	?	N/A	५००	५००
३१८	छोटीडाँडा हीटी निर्माण	७	३१११५९	?	N/A	२००	२००
३१९	झुम्लुबेशी तामाङ समाधि स्थान निर्माण	७	३१११५९	?	N/A	४००	४००
३२०	रातोमाटो फटबल मैदान स्टरोन्टनि	७	३१११५९	?	N/A	४००	४००
३२१	रासपात समाधिस्थल निर्माण	७	३१११५९	?	N/A	१,३००	१,३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
३२२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ निर्माण क्याम्पनेचैर	७	३११५९	१	N/A	१,६००	१,६००
३२३	भूमिक्वेशी तल्लो ठोल बस्ती संरक्षण	७	३११६१	१	N/A	१००	१००
३२४	क्याम्पनेचैर बस्ती संरक्षण	७	३११७१	१	N/A	२०	२०
भूमि गाउँपालिकावडा नं.८ - ८०३२६५०९२०८							
३२५	पानी तथा बिजली	८	२२१११	१	N/A	२५	२५
३२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८	२२२१२	१	N/A	५०	५०
३२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	८	२२२१३	१	N/A	५०	५०
३२८	सम्पर्क तथा कार्यालय सामग्री	८	२२३११	१	N/A	१७५	१७५
३२९	अपाइज/विपन्नताक्षित कार्यक्रम	८	२२७२२	१	N/A	१००	१००
३३०	कम्पचुटर तालिम	८	२२७२२	१	N/A	५०	५०
३३१	खेलकूद विकास कार्यक्रम	८	२२७२२	१	N/A	१००	१००
३३२	जेच्छ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	८	२२७२२	१	N/A	१००	१००
३३३	महिला बालबालिका डेक्स स्थापना	८	२२७२२	१	N/A	१५०	१५०
३३४	महिला लक्षित कार्यक्रम	८	२२७२२	१	N/A	१००	१००
३३५	विविध खर्च	८	२२७११	१	N/A	२००	२००
३३६	वडा कार्यालय अवल निर्माण	८	३१११२	३	N/A	१,०००	१,०००
३३७	प्रकाश मा वि ठल व्यवस्थापन	८	३१११३	१	N/A	२००	
३३८	द्याम्पे खोला जाने बाटो सिटी निर्माण	८	३११५१	१	N/A	२००	
३३९	डम्पे काटिको जाने सडक निर्माण	८	३११५१	१	N/A	१५०	
३४०	पुछरनेवार ठोल जाने सडक मर्मत	८	३११५१	१	N/A	१५०	
३४१	पिपलबोट पौवादेखि लोकमार्ग सम्म जाने सडक निर्माण	८	३११५१	१	N/A	४००	
३४२	बन्देउ तल्लोठोल जाने मोटरबाटो मर्मत	८	३११५१	१	N/A	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षा	इकाई	विनियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक श्रेत्र
३४३	वडा कार्यालयबाट परी गाउँ जाने मोटरबाटो मर्मत	८	३११५९	१	N/A	२००	
३४४	सुनकोशी पुरानो बजार सडक सिठी निर्माण	८	३११५९	१	N/A	१००	
३४५	हरेती हिल्स मोटरबाटो सोलिङ्ड	८	३११५९	३	N/A	३००	
३४६	एकीकृत खानेपानी मुल संरक्षण	८	३११५५	३	N/A	३००	
३४७	टारीखेत सिंचाई कुलो निर्माण	८	३११५५	१	N/A	२००	
३४८	खानेपानी पाइप खरिद	८	३११५६	३	N/A	३००	
३४९	सुनकोशी बजार खानेपानी योजना	८	३११५६	१	N/A	२००	
३५०	समनाटार खानेपानी योजना मर्मत	८	३११५६	१	N/A	१५०	
३५१	कृष्णोश्वर मन्दिर निर्णदावर	८	३११५९	२	N/A	४००	
३५२	दुलालेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	८	३११५९	१	N/A	१५०	
३५३	दुलालेश्वर मा वि धेराबार निर्माण	८	३११५९	१	N/A	८००	
३५४	दुलालेश्वर वातावरणीय क्वतब अवन मर्मत	८	३११५९	१	N/A	४००	४००
३५५	नेवारटोल छिमसेनस्थान मन्दिर मर्मत	८	३११५९	१	N/A	१००	
३५६	पिक्निक क्षेत्र ढल व्यावस्थापन	८	३११५९	१	N/A	१५०	१५०
३५७	महादेवस्थान मन्दिर मर्मत	८	३११५९	१	N/A	१५०	
३५८	माझी गाठी मन्दिर निर्माण	८	३११५९	१	N/A	२००	
३५९	माझी सत्तल निर्माण	८	३११५९	१	N/A	१५०	
३६०	राधाकृष्ण मन्दिर धेराबार	८	३११५९	१	N/A	१००	
३६१	सन्तानेश्वर मन्दिर चौतारा निर्माण	८	३११५९	१	N/A	२००	२००
३६२	सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर धेराबार	८	३११५९	१	N/A	१००	
३६३	सामदाचिक स्वास्थ्य इकाइ अवन घडेरि सम्याउने काम	८	३११५९	३	N/A	३००	
३६४	सिंहदेवी मन्दिर निर्माण	८	३११५९	२	N/A	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन्त्री हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन क्र.	स्रोत	आन्तरिक श्रोत
३६७	डॉडा दलितटोल पहिरो नियन्त्रण	८	३११६९	?	N/A	१७०	१५०	
भूम्ल गाउँपालिकावडा नं.९ - ८०३२६७५७२०९								
३६८	पानी तथा बिजुली	६	२२१११	?	N/A	२७	२७	
३६९	झन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	?	N/A	५०	५०	
३७०	सावारी साधन मर्मत खर्च	६	२२२१३	?	N/A	५०	५०	
३७१	मरसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	?	N/A	१७५	१७५	
३७२	वडा कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	६	३१११२	?	N/A	२००	२००	
३७३	काउसेपानी भन्न-च्याङ मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	?	N/A	५९१	५९१	
३७४	चाँखोला चालिसे खोला फलामे साँधु	६	३११५१	?	N/A	१,५००	१,५००	
३७५	जुगुडा समसरखोला पुल निर्माण	६	३११५१	?	N/A	२,०००	२,०००	
३७६	जुगुडा समसरखोला मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	?	N/A	२००	२००	
३७७	दूसरेनी बमजनटोल सडक निर्माण	६	३११५१	?	N/A	१००	१००	
३७८	दृसिनी ढुङ्गेन मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	?	N/A	१००	१००	
३७९	स्याङ्गोटार चामाटार मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	?	N/A	२००	२००	
३८०	अन्तर्रोटर विद्युत दान्सफर्मर खरिद	६	३११५३	?	N/A	४००	४००	
३८१	झन्दावती कोलाचौर लिफिटड खानेपानी	६	३११५६	?	N/A	२,५००	२,५००	
३८२	झन्दावती चिसाणनीटार लिफिटड सिंचाई	६	३११५६	?	N/A	३००	३००	
३८३	खनालगाउँ दलितबस्ती खानेपानी	६	३११५६	?	N/A	१,०००	१,०००	
३८४	थापाटोल खानेपानी व्यवस्थापन	६	३११५६	?	N/A	८००	८००	
३८५	दैरेनी खानेपानी निर्माण	६	३११५६	?	N/A	१,५००	१,५००	
३८६	माथित्नो पिडखोला खानेपानी सर्मत	६	३११५६	?	N/A	४००	४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन्त्री स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षण	इकाई	विविधोजन क्र.	स्रोत	आन्तरिक स्रोत
३८६	मोक्तानटोल खानेपानी समृद्धि	०	३११५६	१	N/A	२००	२००	२००
३८७	विरुद्ध खानेपानी इन्टेक निर्माण	०	३११५६	१	N/A	१००		
३८८	समर्सेटर खानेपानी ट्यूबस्थापन	०	३११५६	१	N/A	२००	२००	२००
३८९	गणेश प्रा वि सेपटी ट्याइकी निर्माण	०	३११५८	१	N/A	१५०	१५०	१५०
३९०	चामुण्डेवी प्रा वि सेपटी ट्याइकी निर्माण	०	३११५८	१	N/A	१००	१००	१००
३९१	तल्लो पिङ्गोला गुठिघर निर्माण	०	३११५९	१	N/A	४००	४००	४००
३९२	बागदेवी कृष्ण महिला अवन शौचालय निर्माण	०	३११५९	१	N/A	२००	२००	२००
३९३	बालचेतना प्रा वि च्यानलगेट निर्माण	०	३११५९	१	N/A	१००	१००	१००
३९४	जागती महिला अवन समृद्धि	०	३११६१	१	N/A	३००	३००	३००
भूम्ल गाउँपालिकावडा नं.१० - ८०३२६५०५२१०								
३९५	एकीकृत खानेपानी लिफ्टिङ विद्युत महाशुल	१०	२२१११	१	N/A	७५०		
३९६	पानी तथा बिजली	१०	२२१११	१	N/A	२५	२५	२५
३९७	झन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०	२२२१२	१	N/A	५०	५०	५०
३९८	सतारी साधन समृद्धि खर्च	१०	२२२१३	१	N/A	५०	५०	५०
३९९	मसलान्द तथा कार्यालय समाचारी	१०	२२३११	१	N/A	१७५	१७५	१७५
४००	महिला स्वरोजगारकोल सार्वजनिक तालिमा	१०	२२५२२	१	N/A	५००	५००	५००
४०१	विविध खर्च	१०	२२७११	१	N/A	२००	२००	२००
४०२	वडा कार्यालय अवन निर्माण निरन्तरता	१०	३१११२	१	N/A	५,२०१	५,२०१	५,२०१
४०३	सौर्य आधारित विद्युत टुड्गा वाल निर्माण	१०	३१११३	१	N/A	२५०		
४०४	सांस्कृतिक पञ्चेबाजा सामाज खरिद	१०	३११२२	१	N/A	५००		
४०५	फैलिंग कोलम्बि मोटरबाटो समृद्धि	१०	३११५१	१	N/A	८००		
४०६	कालापानी पर्देरी लाकरेबोट सडक स्तरोन्नति	१०	३११५१	१	N/A	५००		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्षण	इकाई	विलियोजन क्र.	स्रोत आन्तरिक स्रोत
४०७	कालापानी लाङुरे मोटरबाटो ठड्गा सोलिङ्ग	१०	३११७९	?	N/A	३००	
४०८	दोलालघाट बिसिरि तिमालबेशी मोटरबाटो स्तरोन्नति	१०	३११७९	३	N/A	३,०००	३,०००
४०९	बुढाथोकी डाँडा पाँचकन्या मोटरबाटो निर्माण नयाँ द्रुग्याक	१०	३११७९	?	N/A	५००	
४१०	मानेडाँडा गोलपाते चौतरा सडक निर्माण नयाँ	१०	३११७९	?	N/A	१५०	१५०
४११	सररक्षिता प्रा वि जाने मोटरबाटो ठलान	१०	३११७९	२	N/A	५००	
४१२	चाखोला खानेपानी	१०	३११७६	?	N/A	२००	२००
४१३	दोलालघाट नौलेगाउँ डिप बोरिड खानेपानी	१०	३११७६	२	N/A	३,०००	३,०००
४१४	पास्तीनटोल लेवारबस्ती खानेपानी	१०	३११७६	?	N/A	२००	२००
४१५	बुढाथोकी डाँडा थापाटोल खानेपानी निर्माण	१०	३११७६	?	N/A	२००	२००
४१६	नम्बरी डाँडा पिकनिक स्पट निर्माण		३११७९	?	N/A	१,०००	१,०००
४१७	बिसिरि सडक नालीठल ल्यवस्थापन	१०	३११७९	?	N/A	२००	२००
४१८	चाखोला क्षेत्र नियन्त्रण	१०	३११६९	३	N/A	१,५००	१,५००
४१९	स्वास्थ्य चौकी भवन सर्वत	१०	३११६९	?	N/A	१००	१००
कुल जम्मा							२,६३,२८९
कुल जम्मा							२,६३,२६०

भूम्लु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७५/७६/८८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	ग्रात	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौथासिक	दोस्रा चौथासिक	तेस्रो चौथासिक	
भूम्लु गाउँपालिका - ८०३२६६०५१०१											
१	पुल हेरालु	अन्य	२११११	राजस्व बाइफाउँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाइफाउँड - नगद	N/A	१	N/A	०	०	१७	१७
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	राजस्व बाइफाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउँड - नगद	N/A	१०	N/A	६६३०	८८४०	२२१००	
३	स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरूको तत्त्व भृत्ता	अन्य	२११११	राजस्व बाइफाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउँड - नगद	N/A	११६६.९	११६६.९	३९४४.८	३९४४.८	१८७	
४	स्थानीय तहमा कार्यरत पशु सेवा प्राविधिकहरूको तत्त्व भृत्ता	अन्य	२११११	राजस्व बाइफाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउँड - नगद	N/A	११६६.९	११६६.९	३९४४.८	३९४४.८	१८७	
५	कर्मचारी पोशाक	अन्य	२११२१	राजस्व बाइफाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउँड - नगद	N/A	१	N/A	०	०	६६०	६६०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५	महंगी भत्ता	अन्य	२११३२	राजस्व बाटफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाटफाँड - नगद	१२	N/A	४४०	४४०	४४०	१३२०	
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	अन्य	२११३५	राजस्व बाटफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाटफाँड - नगद	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००	
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	महिला	२११३५	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	७०५.६	७०५.६	७०५.६	१५३०	
८	अन्य भत्ता	अन्य	२११३९	राजस्व बाटफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाटफाँड - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०	
९०	पदाधिकारी समन्वय भत्ता	अन्य	२११३९	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१२	N/A	४०८	४०८	४०८	१२२४	
११	पदाधिकारी समसफाई भत्ता	अन्य	२११३९	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१२	N/A	८४	८४	८४	२७२	
१२	पदाधिकारी बेठक भत्ता	अन्य	२११४५	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१२	N/A	१०८८	१०८८	१०८८	३२६४	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समर्थन	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो	तेस्रो	
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	अन्य	२१२१३	राजस्व बाडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	N/A	५०	५०	१४०	१४०	२८०	
१४	कर्मचारीकरत्वाणा कोष	अन्य	२१२१४	राजस्व बाडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	N/A	०	०	०	०	३००	
१५	पदाधिकारीको लागि पारी तथा बिजुली	अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१७२	१७२	१७२	४७६	
१६	पारी तथा बिजुली	अन्य	२२१११	राजस्व बाडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	१०	N/A	११	११	६८	१७०	
१७	पदाधिकारी संचार महसुल	अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३००	३००	३००	९००	
१८	विद्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा इन्टरनेट तथा इन्ट्रानेट जडान	अन्य	२२११२	राजस्व बाडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	३	N/A	१०००	१०००	३०००	३०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्थ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
१९	संचार महसुल	अन्य	२११२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१२	N/A	२००	२००	२००	२००	५००	
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	अन्य	२२१२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१	N/A	४२०	३००	४८०	४८०	१२००	
२१	मर्मत संभार कोष	अन्य	२२१३	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१	N/A	१२५०	१२५०	२५००	२५००	५०००	
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	अन्य	२२१३	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१	N/A	३२५	४७६	५२०	५२०	१३००	
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	अन्य	२२१४	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१०	N/A	१५०	१५०	२००	२००	५००	
२४	मौशिनी तथा औजार मर्मत सम्बार तथा सञ्चालन खर्च	अन्य	२२१५	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय समकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगाद	१०	N/A	१०	१०	१२०	१२०	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्थन	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
२५	निर्भित सार्वजनिक सम्पत्तिको समर्त सञ्चार खर्च	अन्य	२२३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - राजस्व बाँडफाँड - नगाद	?	N/A	५०	५०	१००	१००	२००	
२६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा समझार खर्च	अन्य	२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - राजस्व बाँडफाँड - नगाद	?	N/A	०	१००	०	१००	१००	
२७	मसलन्द तथा कार्यालय समाबो	अन्य	२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - राजस्व बाँडफाँड - नगाद	?	N/A	१०५०	७५०	१२००	३०००	३०००	
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	अन्य	२२३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - राजस्व बाँडफाँड - नगाद	?	N/A	१००	०	०	१००	१००	
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	अन्य	२२३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय समकार - राजस्व बाँडफाँड - नगाद	?	N/A	१५०	०	०	१५०	१५०	
३०	प्रपत्रिका तथा इन्टरनेट खर्च पदाधिकारी	अन्य	२२३५	आन्तरिक शोत - आन्तरिक श्रात - नगाद	?	N/A	२४०	२४०	२४०	२४०	७२०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौकासिक	दोषा चौकासिक	तेषा चौकासिक	
३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१७	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
३२	सेवा ए प्रामाणी खर्च	अन्य	२२४११	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	५	N/A	१०००	५००	१०००	२६००	
३३	सूचना प्रापाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	अन्य	२२४१२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	१२५	५००	
३४	करार सेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	१७४३.७७	१७४३.७७	३०८८.९	६१७९	
३५	करार सेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	११७१	११७१	१८५५.५	३१४२	
३६	कर्मचारी तालिम खर्च	अन्य	२२५११	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	०	०	८२७	८२७	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जन्मा	कैफियत
३७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गणठनी सम्बन्धी खर्च	अन्य	२२५१२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१०	N/A	११०	११०	१००	१००	१००	
३८	अपाइग्रा राइझदारी कार्यक्रम	अपाइग्रा	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	११०	११०	१०२०	३००		
३९	अपाइग्रा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	०	N/A	०	०	०	१००	१००	
४०	आदिवासी जनजाति तथा अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम	आदिवासी जनजाति	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	३३०	३३०	३४०	१०००		
४१	कर संकलन तथा उपभोक्ता समिति अधिगम्भिकाण कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	३००	३००	०	०	३००	
४२	खेलकृदारीकरण आयोजना	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१	N/A	३३०	३३०	३४०	१०००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेषा चौमासिक	
४३	गाउँपालिका स्थापना दिवस तथा सभा सम्मेलन खर्च	अन्य	२२७२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	N/A	१	N/A	५०	५०	१००	
४४	गाउँपालिका सञ्चालन खर्च	अन्य	२२७२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	N/A	१	N/A	१००	०	१००	
४५	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	N/A	१	N/A	०	०	१९००	
४६	दलित लक्षित कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रेत - नगद	N/A	१	N/A	६६०	६६०	१२००	
४७	लमझागाउँपालिका अध्ययन तथा क्लिमा	अन्य	२२७२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	N/A	१	N/A	०	१०००	१०००	
४८	फलफूल नसीर सञ्चालन सापिड	अन्य	२२७२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	N/A	१	N/A	०	०	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना प्रियाकरणको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषां चौमासिक	जम्मा	कैफियत
५९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	बालबालिका	२२७२२	राजस्व बाटफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाटफाउंड - नगद	?	N/A	०	०	०	१५००	१५००	
६०	महिला लक्षित कार्यक्रम	महिला	२२७२२	राजस्व बाटफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाटफाउंड - नगद	?	N/A	०	०	०	१५००	१५००	
६१	वन नरसी व्यवस्थापन सब डिजिटल कार्यालय चौबास	अन्य	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	१५०	०	१५०	१५०	
६२	वन व्यवस्थापन अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम भूमतु सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ	अन्य	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	१५०	०	१५०	१५०	
६३	सार्वजनिक मुन्हाई कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बाटफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बाटफाउंड - नगद	२	N/A	०	१५०	१५०	१५०	१५०	
६४	मेलमिलप केन्द्र सञ्चालन अनुदान	अन्य	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१२०	१२०	१२०	१२०	१२०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	
५६	अमण खर्च	अन्य	२२६१२	राजस्व बाडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	?	N/A	५००	७००	८००	२०००	
५७	अतिथि मत्कार खर्च	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५०४	५०४	५०४	१५१२	
५८	कोरोना संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण कोष	अन्य	२२७११	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	२०००	२०००	२०००	५०००	
५९	पदाधिकारी खाजा खर्च	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४७६	४७६	४७६	१३६८	
६०	बांस निगालो बृक्षारपण	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	N/A	०	०	०	१०००	
६१	महिला स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	महिला	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३४७९.७	३४७९.७	३४७९.७	७५५	
६२	वडा सिमाना लगाउँने र जरगा धनीको प्रमाणपत्र प्राप्तिका लागि व्यवस्थापन	अन्य	२२७११	राजस्व बाडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाउंड - नगद	?	N/A	३९६	३९६	३९६	१२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरू द्वारा स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
६३	विपद्यवस्थापन कोष	अन्य	२२७१९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद	N/A	?	N/A	०	५०००	०	५०००	
६४	विविध छर्ट	अन्य	२२७१९	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	N/A	?	N/A	०	०	१२७५.३३	३	१२७५.३
६५	घरभाडा	अन्य	२८१४२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	N/A	?	N/A	०	२५०	०	५००	
६६	सवरी सधून तथा मशिनर औजार आडा	अन्य	२८१४३	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	N/A	?	N/A	१२०	१२०	१६०	५००	
६७	भैपरी आउने चाल खर्च	अन्य	२८११९	वाग्मतीप्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद	N/A	?	N/A	३८	०	०	३८	
६८	भैपरी आउने चाल खर्च	अन्य	२८११९	राजस्व बॉडफार्ड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	N/A	?	N/A	१३८.८	०	१३८.८		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेशो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
६९	कर्मचारी आवास गृह निर्माण	अन्य	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१०००	१०००	१०००	१०००	३०००	
७०	गाउँपालिका भवन निर्माण तथा मर्मात	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	११५५	११५५	११९०	११९०	३५००	
७१	जेठ नागरिक समुदायिक भवन निर्माण	जेठ नागरिक	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	११८०	११८०	२०४०	२०४०	६०००	
७२	गाउँपालिका कम्पाउण्ड निर्माण	अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	०	१०००	१०००	१०००	
७३	सुरक्षा व्यवस्थापन	अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	०	०	०	०	
७४	सवारी साधन खरिद (एम्बेलेन्स मोटरसाइकल ईत्यादि)	अन्य	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	५०००	५०००	०	०	५०००	
७५	व्याविन जालि खरिद	अन्य	३१११५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	०	०	२०००	२०००	४०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्रात	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
७६	ब्याक हो लोडर खरिद	अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	५०००	०	०	५०००	
७७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	५००	५००	०	१०००	
७८	गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	अन्य	३११३५	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	१०००	०	१०००	२०००	
७९	पर्यटन ग्रुप योजना निर्माण	अन्य	३११३६	राजस्व बैंडफाउँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउँड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
८०	यातायात ग्रुप योजना निर्माण	अन्य	३११३७	राजस्व बैंडफाउँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउँड - नगद	?	N/A	५००	५००	०	१०००	
८१	५० किलो रामपुर चण्डेली सडक	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	०	५६००	०	५६००	
८२	घट्टेखोला सालो पुल निर्माण	अन्य	३११७१	वामपत्री प्रदेश - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	१५००	०	१५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियावलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८३	चेहरे रिडे सापिड भुम्तुरार सडक	अन्य	३११५।	वागमती प्रदेश - सम्पुरक अन्दान चालू - नगद	N/A	०	०	५०००	५०००	५०००	
८४	चेहरे रिडे सापिड भुम्तुरार सडक	अन्य	३११५।	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०	५०००	०	५०००	५०००	
८५	चौबल्न चिलो नम्बरी डाँडा पलाउचोक सडक	अन्य	३११५।	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०	२५००	१२५०	५०००	५०००	
८६	चौबल्न चिलो नम्बरी डाँडा पलाउचोक सडक	अन्य	३११५।	वागमती प्रदेश - सम्पुरक अन्दान चालू - नगद	N/A	०	२५००	२५००	५०००	५०००	
८७	चौबास जुगापाली सडक मर्मत	अन्य	३११५।	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	N/A	०	०	३०००	३०००	३०००	
८८	भुम्तुरक्षमा चौबास सडक	अन्य	३११५।	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५००	१५००	२०००	५०००	
८९	भुम्तुरक्षमा चौबास सडक	अन्य	३११५।	वागमती प्रदेश - सम्पुरक अन्दान चालू - नगद	N/A	०	०	५०००	५०००	५०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियावलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
१०	मुलखर्क शिमसेतत्त्वान र गणेशत्थान मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००	२०००	४०००
११	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ९		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५६	११०	३८२०	
१२	आवद्यिक योजना तथा मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण		अन्य	३११७२	राजस्व बाँडकाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडकाड - नगद	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००
१३	भैरो आउने पैँजीगत		अन्य	३१७९१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८०६	८०६	८०६
झुम्ला गाउँपालिका- पश्चि- ८०३१८५०९०९०३											
१४	झुन्तो रोज नियन्त्रणका लागि टिट्टु डिपिड		अन्य	२११२३	लेपल सरकार - समानिकरण अन्दाल - नगद अन्दाल	१	N/A	१००	०	१००	
१५	पराजिवी नियन्त्रण		अन्य	२११२३	लेपल सरकार - समानिकरण अन्दाल - नगद अन्दाल	१	N/A	५०	८०	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१६	पशु महासारीजन्य रोग निगरानी प्रयोगशाला अनुसन्धान प्रयोगशाला सेवा आदिका लागि औषधी खरिद	अन्य	२११२३	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	११७	०	११७	११७	
१७	पशुपन्टीहरूका लागि आवश्यकीय औषधी सेवाको लागि वितरण	अन्य	२११२३	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१२००	
१८	जनोटिक रोगबाटे स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५९१	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०	५०	१००	
१९	२० प्रतिशत सहकार्यमा गाउँपालिकाका विद्युत महिलाहरूका लागि न्यूहाइपसायर कुख्य चलना वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०	५०	१००	
२०	२० प्रतिशतको सहकार्यमा गाउँपालिकाका सिमान्तकृत जातिका लागि उच्चत जातिका बंगरका पातापाठी वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	२५०	२५०	२५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेषा चौमासिक	
१०१	५० प्रतिशत अनुदानमा गाई भ्रेसो बारबा बंगर कृष्णपाका खार तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	५००	
१०२	कृतिम गर्भाधान तालिम	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	६२.६	६२.६	६२६	
१०३	कृषक तथा इन्सेमिनेटर सञ्चयकृत तालिम	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१०४	कृषक समूह गठन	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	११७०	०	०	११५०	
१०५	गाउँपालिकाभित्र स्थलगत पश्चात्न तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	७६	७६	१००	१००	
१०६	गाउँपालिकाभित्रका अपाइज्ञाना भएका ग र घ श्रमीका व्यक्तिहस्ताई गिरियाज कुख्या घटना वितरण	आपाइज्ञा	२२७२२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१०७	धरपालुवा तथा छाडा ककर बन्द्योकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८७९.६	८७९.६	०	८७९	
१०८	पशुपन्थी खोप सेवा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१०९	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१९०	१९०	०	१९०	
११०	पशुविमा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२१९०	२१९०	५००	२६९०	
१११	वडानं ७ को रासपात माझी बप्ती र. १५०। र वडा नं ८ को सिमान्तकृत समुदायमा बोगुर तथा बारा वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	५५०	५५०	०	५५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	
११२	५ वटा बोयर जातका बोका खारिद वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२७१।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५००	५००	
११३	बहुवर्षीयालैयास तथा क्रू वारको विद्या तथा सेट्स वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२७१।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	११६	११६	
११४	संघर स्थानीय तहको सहकार्यमा बाराबा पालन कार्यक्रम	अन्य	२२७१।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१०००	०	०	१०००	
११५	हिँडे घाँसको बिं वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२७१।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	२००	०	२००	
११६	५० प्रतिशत अनुदानमा मल्टि चापकर वितरण कार्यक्रम	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	१००	१००	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधांगन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
भूम्तु गाउँपालिकावडा नं.१ - ८०३२६६०७०५२०१											
११७	पाली तथा बिजुली	१	अन्य	२२११	राजस्व बॉडफॉड- संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०	७.७	७.७	२५
११८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	अन्य	२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	N/A	२०	१५	१५	५०
११९	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	अन्य	२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	N/A	२०	१५	१५	५०
१२०	मासलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१	अन्य	२२३१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	०	१७५
१२१	विविध खर्च	१	अन्य	२२७१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	N/A	८०	६०	६०	२००
१२२	पेट्रो छोइलिड गुम्बा निरन्तरता	१	अन्य	३१११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनदान - नगद अनदान	१०	N/A	१८८	१४४	१४४	४७०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१२३	सिम्लेकोपी पार्टी निर्जनरता	?	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१६०	१२०	१२०	५००
१२४	जनघेतना महिला भवन शैयालय	?	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	५०	३०	३०	१००
१२५	महिला जागृति समूह भवन निर्माण	?	अन्य	३१११२	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२८०	२१०	२१०	६००
१२६	वडा कार्यालय भवन निर्जनरता	?	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१०	N/A	२६७।६	२००३।६	२००३।६	६६।७९
१२७	श्री जिम्मेवार महिला भवन निर्जनरता	?	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१०	N/A	११२	१४४	१४४	५४
१२८	स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्जनरता	?	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	१०	N/A	११६	१४७	१४७	५४०
१२९	एकिकृत माटोरबाटो निर्माण अर्खोरा ठुलोरो चैनपुर सेतिदेवी आ वि	?	अन्य	३११५।	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४००	३००	३००	१०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१३०	घटेखोला क्रिमसेनस्थान मोटरबाटो ठुग्गा राइडिङ	?	अन्य	३११५१	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२८०	२१०	२१०	७००
१३१	चैहेरे रिहरेशी मसालाघाट मोटरबाटो निर्माण	?	अन्य	३११५१	राजस्व बाइफाउट - प्रदेश सरकार - राजस्व बाइफाउट - नगद	१०	N/A	४००	३००	३००	१०००
१३२	एकिकृत खानेपानी अखालि	?	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	९०	९०	३००
१३३	एकिकृत खानेपानी रिड्गे	?	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१८०	१३५	१३५	४५०
१३४	एकिकृत खानेपानी सापिड	?	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	११६	१४७	१४७	४५०
१३५	तत्त्वो खोलम्बरी खानेपानी ट्यांकी निर्माण	?	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	९०	९०	३००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जनरल रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१३६	देउराली एकिकृत खानेपाली	?	अन्य	३११५६	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	८०	६०	५०	२००
१३७	भारतीय टोल खानेपाली ट्यांकी निर्माण	?	अन्य	३११५६	वेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	९०	६०	३००
१३८	स्वास्थ्य चौकी रायाविहर जाली तथा खानेपाली व्यवस्थापन	?	अन्य	३११५६	वेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	१२०	११०	४००
१३९	खेलकुद मैदान निरन्तरता	?	अन्य	३११५९	वेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	११२	१४४	१४४	५८०
१४०	सेतिदेवी मा वि रायाविहर जाली व्यवस्थापन	?	अन्य	३११५९	वेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	८०	६०	५०	२००
१४१	कालीदेवी पा वि भवन मर्मत	?	अन्य	३११६१	वेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	८०	६०	५०	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
भूम्तु गाउँपालिकावडा नं. २ - ८०३६७०९७०२												
१४२	पानी तथा बिजुली	२	अन्य	२२११।	राजस्व बाटकाउँ - संघीय सरकार - राजस्व बाटकाउँ - नगद	?	N/A	६.२५	६.२५	१२.५	२५	
१४३	इन्डैन (कार्यालय प्रयोजन)	अन्य	अन्य	२२२१२	राजस्व बाटकाउँ - संघीय सरकार - राजस्व बाटकाउँ - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	
१४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२	अन्य	२२२१३	राजस्व बाटकाउँ - संघीय सरकार - राजस्व बाटकाउँ - नगद	?	N/A	१२.५	१२.५	२५	५०	
१४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२	अन्य	२२३१।	राजस्व बाटकाउँ - संघीय सरकार - राजस्व बाटकाउँ - नगद	?	N/A	४३.७९	४३.७९	८७.७	१७५	
१४६	विविध खर्च		अन्य	२२७१।	राजस्व बाटकाउँ - संघीय सरकार - राजस्व बाटकाउँ - नगद	४	N/A	७५	५०	७५	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१४७	वडा भवन निर्नायकता	२	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२	N/A	४०३२	४०३२	०	८०६४
१४८	स्वास्थ्य चौकी घेराबार	अन्य	अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
१४९	कालापानी काँडे मोटरबाटो दुङ्गा सोलिड	अन्य	अन्य	३१११५	आन्तरिक श्रेत - नगद	१०	N/A	३००	४००	३००	१०००
१५०	गुफा सिम्थली मोटरबाटो दुङ्गा सोलिड	अन्य	अन्य	३१११६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००
१५१	ठुलोरचारा देखि बाहरेसम्म बाटो दुङ्गा सोलिड	अन्य	अन्य	३१११७	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२५०	२५०	२५०	१०००
१५२	शाहीछाप देखि सिम्थलाखोला दुङ्गा सोलिड	अन्य	अन्य	३१११८	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना विवरणका लापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	जनना	कैफियत
१५७	विद्युत मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	३११९३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद	?	N/A	०	२५०	२७०	२७०	५००		
१५८	औषधबोट पोखरी मर्मत	अन्य	३११९५	राजस्व बाडफाउँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाउँड - नगद	१०	N/A	२८०	११०	११०	११०	५००		
१५९	जोराखांगा ठुलेटुङ्गो कुलो मर्मत	अन्य	३११९६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	०	२००		
१६०	डडुवा खोला सिंचाइ निर्माण	अन्य	३११९७	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद	१	N/A	१००	०	०	०	१००		
१६१	नेवार धारो सिंचाई	अन्य	३११९८	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद	१	N/A	२००	०	०	०	२००		
१६२	पितालो कुलो निर्माण	अन्य	३११९९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद	१	N/A	१००	०	०	०	१००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना विभागकालापको नाम	कार्यालयन स्थान हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	जनना	कैफियत
१५९	मुलाखारी खत्रीटोल सिंचाई निर्माण	२	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	०	२००
१६०	सिम्पाल खोला सिंचाई निर्माण	२	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	०	४००
१६१	गहत खोरिया खानेपाली ट्याइकी निर्माण		अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	०	३००
१६२	चिन्नेखर्क खानेपाली मर्मत		अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	१५०	०	१५०	०	१५०
१६३	मुलाखारी दमाली खानेपाली मर्मत	२	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	२५०	५०	५०

भास्तु गाउँपालिका, काम्ते पलाञ्चोक
अधिकारी वर्ष २०७७/०८ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	गोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
१६५	अरुणोदय मा वि पहिरो रोकथाम	अन्त्य	३१६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३७०	३५०	०	५०	
१६६	काखेखोलादेखि पिडाल्टे सिंचाई ढि पिआर	अन्त्य	३१७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	०	३००	
प्राप्त गाउँपालिकावडा नं.३ - ८०३२६००७२०३												
१६७	पानी तथा विजर्णी	३	अन्त्य	२२११	राजस्व बाइफाउट - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउट - नगद	१	N/A	१०	७.७	७.७	२५	
१६८	झन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	अन्त्य	२२२१	राजस्व बाइफाउट - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउट - नगद	१	N/A	२०	१५	१५	५०	
१६९	सवारी साधन समर्त खर्च	३	अन्त्य	२२२१	राजस्व बाइफाउट - संघीय सरकार - राजस्व बाइफाउट - नगद	१	N/A	२०	१५	१५	५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्भूत	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	विविधोजन रु.	कैफियत
१७०	मसलन्दतथा कार्यालय सम्बन्धी	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	?	N/A	५०	५२.५	५२.५	१७५		
१७१	मुक्तेरी प्रणाली कार्यक्रम	अन्य	२२५३२	वागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०	N/A	१०	१०	१०	३०		
१७२	विविध खर्च	अन्य	२२७१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	?	N/A	८०	८०	८०	२००		
१७३	आरबाट गाउँधर विलनिक शोधालय व्यवस्थापन	अन्य	३१११२	वागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	५०	५५	५५	१५०		
१७४	उर्जन छोडिङ्गा ग्रन्था निर्माण	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२८०	२१०	२१०	५००		
१७५	नेपेटाडा महादेव मन्दिर निर्माण	अन्य	३१११२	आज्ञातरिक श्रेत - आज्ञातरिक श्रेत - नगद	?	N/A	१५०	११२.५	११२.५	३७५		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१७६	मानेडॉडा प्रतिशतालय निर्माण	३	अन्य	३१११२	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१७७	वडा भवत निर्माणरता	३	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	३४४०	२१८०	२१८०	८५०
१७८	हिलेखेवी प्रा वि खानेपानी र शौचालय	३	अन्य	३१११२	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१७९	बनेवी मा वि फर्निचर	३	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१८०	टायाइला मोटरबाटो निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	९०	९०	३००
१८१	तिर्योपरिखेला मोटरबाटो निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१६०	१२०	१२०	४००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रधान चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१८२	दुर्गाटल मोटरबाटो सर्विस	अन्य	३११५१	राजस्व बाइक्सर्ट - प्रदेश सरकार - राजस्व बाइक्सर्ट - नगद	N/A	?	N/A	७५	०	७५	
१८३	पानीगैही हरिसिमला मोटरबाटो निरन्तरता	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४५०	N/A	३६०	३६०	११००	
१८४	पिपतडाङ्गा कुम्ही मोटरबाटो तारजाली	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	N/A	८०	N/A	८०	८०	२००	
१८५	बकुले मोटरबाटो निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	N/A	१२०	१०	१०	३०	
१८६	हिलेखोला कालीदेवी मन्दिर मोटरबाटो	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	N/A	१८०	१३५	१३५	४५०	
१८७	विद्युत ट्रान्सफर्मर कुम्ही	३	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	N/A	०	०	४००	४००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१८८	भुसी चिलाउनेबोट सिंचाइकूलो मर्मत	३	अन्य	३११५५	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१८९	भुसीरीगा हिते सिंचाइ कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१६०	११२.५	११२.५	३६७
१९०	हिलेखोला सिंचाइ	३	अन्य	३११५५	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१९१	कालपाड़डाँडा ट्यांकी निर्माण	३	अन्य	३११५६	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	५०	२००
१९२	चामबोटे मोरतानटोल खालेपानी ट्यांकी निर्माण	३	अन्य	३११५६	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००
१९३	थापाटोल चिहानडाँडा खालेपानी निर्माण	३	अन्य	३११५६	राजस्व बांडफाट - प्रदेश सरकार - राजस्व बांडफाट - नगद	?	N/A	१७०	१२७.५	१२७.५	४२७

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१९४	भालुखोप माइथिलोटोल खालेपानी निर्माण	३	अन्य	३११५६	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अन्दून - नगद अन्दून	?	N/A	८०	६०	१००	
१९५	लामाखोला लाँकोरोबाट खालेपानी समर्त	३	अन्य	३११५६	वेपाल सरकार - समाजिकरण अन्दून - नगद अन्दून	?	N/A	८०	६०	१००	
१९६	भुसीदेवी प्रा वि भवन रयाविहान वाल	३	अन्य	३११५९	वेपाल सरकार - समाजिकरण अन्दून - नगद अन्दून	?	N/A	३२०	२४०	८००	
भुन्दु गाउँपालिकावडा नं. ४ - ८०३३६५०५३०४											
१९७	पानी तथा बिजली	४	अन्य	२२१११	राजस्व बङ्डफाड - संघीय सरकार - राजस्व बङ्डफाड - नगद	?	N/A	१०	७.६	७.६	१५
१९८	इन्दून (कार्यालय प्रयोजन)	४	अन्य	२२११२	राजस्व बङ्डफाड - संघीय सरकार - राजस्व बङ्डफाड - नगद	?	N/A	२०	१६	१६	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधजनन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१९६	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	अन्य	२२२३	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	२०	०	३०	५०
१००	मसलन्दतथा कार्यालय सामागी	४	अन्य	२२३१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	०	८७.५	८७.५	
२०१	गर्भवती सुन्तक्रमी पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२७२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	४०	३०	१००	
२०२	चौबास प्रहरी चौकी भवन संरक्षण		अन्य	२२७१	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत - नगद	?	N/A	०	५५०	५५०	
२०३	वडा कार्यालय स्टोर तथा ट्यूबरेशन	४	अन्य	२२७१	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	१४०	१०९	३५०	
२०४	विविध खर्च		अन्य	२२७१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	८०	६०	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२०५	गणेशस्थान मन्दिर सत्ताल निर्माण	४	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	८०	६०	६०	२००
२०६	पहरी शब्दाहस्थल सत्ताल निर्माण	४	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१२०	९०	९०	३००
२०७	पाखरी महादेवस्थल सत्ताल निर्माण	४	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२०८	आधारेश्वर महादेवस्थान मन्दिर मर्मत	१	अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१६०	१२०	१२०	५००
२०९	ओखेचिताउने पाखा मोरबाटो निर्माण	४	अन्य	३१११९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	₹	N/A	०	०	११००	११००
२१०	काल्पिकमाल कृषि सरका निर्माण	४	अन्य	३१११९	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	N/A	८०	६०	६०	२००
२११	कोडुका तल्लोटोल देखाल धाढिङ मोटरबाटो निर्माण	४	अन्य	३११५१	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	N/A	२५०	१८०	१८०	५००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्भूत	खर्च शीर्षक	गोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	
२१२	चौबास अंग्रेज मोटरबाटो दुङ्गा सालिड	४	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१९०	१५०	५००
२१३	दुङ्गाउँ गोविन्दपाटी हिले मोटरबाटो निर्माण	४	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२४०	१८०	१८०	६००
२१४	दुङ्गाउँ डिलमुँड जामुने सडक	४	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	४००	३००	३००	१०००
२१५	मान्धाइडाउँ पोखरी विर ब टोलसम्म मोटरबाटो निर्माण	४	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	९०	९०	३००
२१६	राजमालटोल मोटरबाटो निर्माण	४	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	४०	३०	३०	१००
२१७	गाउँस्तरीय सामुदायिक विद्युतिकरण १०-१० कार्यक्रम	४	अन्य	३११५३	राजस्व बाइफाउट - प्रदेश सरकार - राजस्व बाइफाउट - नगद	?	N/A	२८०	२१०	२१०	६००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
२१८	घटुखोला सिंचाइ पाइप खरिद निरन्तरता	४	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	६०	२००	
२१९	जाहुखोला फोकटे सिंचाइ	४	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	६०	२००	
२२०	दुरुगाउँ ईलमनी सिंचाइ ट्याक्की निर्माण	४	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२४०	१८०	१८०	६००	
२२१	युडारखोला बेसार सिंचाइ ट्याक्की निर्माण	४	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२४०	१८०	१८०	६००	
२२२	उर्लनी खानेपानी ट्यांकी निर्माण	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	६०	६०	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	गोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रधम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	
२२३	कारणात पोखरी ठुलोखोरिया खानेपाटी समृद्धि	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१९०	१९०	५००
२२४	चिन्ने कोइका पत्त्वार खानेपाटी निर्माण	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००
२२५	जान्माङ गोजनपाटी खानेपाटी निर्माण	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००
२२६	पोकलट्टी कवा संरक्षण	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	४०	३०	३०	१००
२२७	फागर सितुरीनो खानेपाटी समृद्धि	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१९०	१९०	५००
२२८	बझात लामाडटोल खानेपाटी समृद्धि	४	अन्य	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	शोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन रु.			कैफियत
								प्रधम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	
२३९	राजमानदोल तितुडोल खालेपानी समृद्धि	४	अन्त्य	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹	N/A	१२०	१०	१०	३००
२३०	सामाइटोल खालेपानी समृद्धि	४	अन्त्य	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹	N/A	५०	४९	४९	१५०
२३१	छार्टेन-माने निर्माण चौबास	४	अन्त्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२३२	छार्टेन-माने निर्माण पोखरी तिन्नतराता	४	अन्त्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	१६०	१२०	१२०	५००
२३३	थापाचैर खेल मैदान निर्माण	४	अन्त्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	८०	६०	६०	२००
२३४	पोखरी खेलकूद मैदान ढल निकारी	४	अन्त्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	८०	६०	६०	२००
२३५	माथापोखरी समृद्धि चौवास पोखरी	४	अन्त्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	४८	३६	३६	१२०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
२३६	हिले शिव मन्दिर समर्त	४	अन्य	३१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४०	३०	३०	१००	
भुन्तु गाउँपालिकावडा नं. ५ - ८०३२६६०७०२०५												
२३७	पानी तथा विजली	५	अन्य	२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	१०	७.५	७.५	२५	
२३८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	अन्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	२०	१५	१५	५०	
२३९	सवारी साधन समर्त खर्च	५	अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	२०	१५	१५	५०	
२४०	समसलन्दतथा कार्यालय सामाजी	५	अन्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	६०	५२.५	५२.५	१७५	
२४१	विविध खर्च	५	अन्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	८०	६०	६०	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविधोजन रु.		कैफियत
											विविधोजन रु.	जम्मा	
२४२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	७	अन्य	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१२०	१०	१०	३००		
२४३	च्याल्डडांडा विहान सत्राल निर्माण	७	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद	?	N/A	१६०	१२०	१२०	४००		
२४४	जोरपिल महिला भवन निर्माण	७	अन्य	३१११२	वासमती प्रदेश - समाजिकण अनुदान - नगद	?	N/A	८०	५०	५०	२००		
२४५	मुलाबारी पिपलडाङा प्रतिक्षालय निर्माण	७	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद	?	N/A	१२०	१०	१०	३००		
२४६	मानेडाँडा चिह्न सत्राल निर्माण	७	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००		
२४७	वडा कार्यालय भवन निर्निर्माण	७	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४३८७	२६३२.२	१७५४.८	८७७४		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२४८	सिङ्गाल सडगा उर्गन छोइलिङ गम्बा निर्माण	५	अन्य	३१११२	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२४९	गाल्बुङ अधेरी ढुलिखेत मोटरबाटो निर्माण	५	अन्य	३११५१	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	३२०	२४०	२४०	८००
२५०	भैहरा पोखरी सबल डोडा मोटरबाटो स्तरोन्नति	५	अन्य	३११७१	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	९०	९०	३००
२५१	श्रीपुक्ता देखि छेकपा मोटरबाटो निर्माण	५	अन्य	३११७१	वेपाल समकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२५२	झग्पु सिचाइ पाइप खरिद	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२५३	एकिकृत खातेपानी निर्णतरता	५	अन्य	३११५६	वारमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	६००	४५०	४५०	१५००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२५४	खड्काधार खालेपानी निर्माण	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००
२५५	तल्लो दिलितबस्ती खालेपानी व्यवस्थापन	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	६०	२००
२५६	तल्लोगाउँ खालेपानी	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	४०	३०	३०	१००
२५७	ताइखेत खालेपानी व्यवस्थापन	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	१०	१०	३००
२५८	पाथुडुटोड खालेपानी व्यवस्थापन	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२०	९०	९०	३००
२५९	पोलदोड बागेढै खालेपानी ट्याक्की निर्माण	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्भूत	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२६०	महाविश्वनर्थी खालेपानी पाइप खरिद	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	५०	४९	४९	१५०
२६१	माथिल्लो धारा बानियोटोल खालेपानी व्यवस्थापन	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२६२	मानेडाउदेखि खोपराङ्ग डाँडाटोल खालेपानी व्यवस्थापन	५	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	२००	१५०	१५०	५००
२६३	पैपलडाउ धार्मिकस्थल संरक्षण सम्बर्द्धन	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	८०	६०	६०	२००
अनुदान गाउँतिकावडा नं. ६ - ८०३२६७०५७००६											
२६४	पानी तथा बिजली	६	अन्य	२२११९	राजस्व बॉइफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉइफाउंड - नगद	?	N/A	६.२५	६.२५	६.२५	२५
२६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	अन्य	२२२१२	राजस्व बॉइफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉइफाउंड - नगद	?	N/A	१२.५	१२.५	१२.५	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
२६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	६	अन्य	२२२३	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	१२.५	१२.५	१२.५	५०	
२६७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	अन्य	२२३१	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१०	N/A	५०	५२.५	५२.५	१७५	
२६८	अपाइग्रानक्षित कार्यक्रम	६	अपाइग्रा	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	०	१००	०	१००	
२६९	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	६	आदिवासी /जनजाती	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	१००	०	०	१००	
२७०	गर्भवती महिला तथा शिशु स्थाहार कार्यक्रम	६	महिला	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	०	१००	०	१००	
२७१	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		जेठ नागरिक	२२७२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	२	N/A	०	१००	१००	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमा हुने स्थान	लक्षित सम्झौता	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	विविधजन रु.			कैफियत
									दोशो	तेस्रो चौमासिक	जनना	
२७२	दलित लक्षित कार्यक्रम	दलित	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१००		
२७३	पहरी भाषा संरक्षण तथा खोजपटाल	सीमान्तर्मुत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	१००	१००		
२७४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००		
२७५	महिला लक्षित कार्यक्रम	महिला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	१००	१००		
२७६	स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी चतुनामामुक कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
२७७	सिपाहिकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लिखित समूह	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	विविधजन रु.			कैफियत
									दोशो	तेसो	चौमासिक	
२७८	बर्शिड मेन्टर व्यवस्थापन	६	महिला	२२७१?	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	?	N/A	०	३००	०	३००	
२७९	विविध छर्च	६	अन्य	२२७११	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउंड - नगद	१०	N/A	५०	८०	८०	१००	
२८०	श्री जनता मा वि ग्राहित जाली निर्माण	६	सीमान्तरकृत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	११००	
२८१	देवीस्थान मनिद्वर निर्माणको लागि हि पि आर	६	अन्य	३११३९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२८६	०	२८६	
२८२	सुनकोशी देवीस्थान लिपिटड सिंचाई हि पि आर	६	अन्य	३११३७	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१५०	१५०	०	३००	
२८३	गाईगार पल्लोटोल गोरेटोबाटी निर्माण	६	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	छर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२८४	ठाँटी आँपघाट रासपात कृषि सडक मर्मत	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	०	५००	८००
२८५	ठाँटी खहरेखोला कृषि सडक मर्मत	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०८	०	५००	८००
२८६	नरसी ठाँडा फेटो सडक निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	३५०	०	३५०	६००
२८७	बाहुबिरेस सिमलटोल सडक मर्मत	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
२८८	भान्ज्याड देवीस्थान पर्यटकीय सडक समर्त	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२८९	भान्ज्याड देवीस्थान सिढी निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२५०	५००	२५०	१०००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२९०	शिवालय कोलडाङ्गा सडक निर्माण	६	अन्य	३११५१	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
२९१	विद्युत लाइन विस्तार नयाँ बस्टी	६	अन्य	३११५३	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
२९२	अम्पटार ज़ेरोटिङ सिंचाई पाइप खरिद	६	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
२९३	स्थितधारा सिंचाई पोखरी तथा धारा मर्मत	६	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००
२९४	कोलाती भुन्तु एकीकृत खालेपानी मर्मत तथा विस्तार	६	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२४५	२४५	०	४९०
२९५	घटेखोला खालेपानी इन्टेक निर्माण	६	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
२९६	बराल सिर्पले कुलो मर्मत	६	अन्य	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विविचित्रजन रु.	
											जनसा	कैफियत
२१७	आकाशेपानी संस्कारण पोखरी निर्माण	६	अन्य	३११९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००	
२८८	आँपघाट सामुहिक माता पोखरी निर्माण	६	अन्य	३११९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	०	५००		
२९१	स्वास्थ्य तथा वडा कार्यालय रयालिन वाल निर्माण	६	अन्य	३११६।	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३००	३००	९००		
३००	सामुदायिक महिला भवन रयालिन वाल निर्माण	६	महिला	३११६।	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
झुम्लु गाउँपालिकाको जन.६ - ८०३२६५७०३०६												
३०१	पारिश्रमिक कर्मचारी (एम्बुलेन्स)	७	अन्य	२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००	
३०२	पानी तथा बिजली	७	अन्य	२२११	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाड - नगद	१	N/A	६.२७	६.२७	१२.७	१२.७	
३०३	इन्फ्रा कार्यालय प्रयोजन	७	अन्य	२२२१२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाड - नगद	१	N/A	१२.६	१२.६	२६	२६	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्झूल	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जम्मा	कैफियत	विविचित्रजन रु.
													विविचित्रजन रु.
३०४	सवारी साधन सम्बन्धी खर्च	७	अन्य	२२२१३	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	?	N/A	१२.५	१२.५	२५	५०		
३०५	मस्तलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	अन्य	२२३११	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	५	N/A	५२.५	५२.५	५०	१०५		
३०६	विविध खर्च	६	अन्य	२२७११	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफार्ड - नगद	?	N/A	५०	५०	१००	२००		
३०७	सामग्रीयिक भवन निर्माण नाटीडाइ	६	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	५००	५००	१००	२०००		
३०८	झलेन टोल पहिरो नियन्त्रण	६	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१२५	१२५	५०	५०		
३०९	सावु बनाङ्गे मोरिन खरिद सेवादेवी महिला सम्झूल	६	महिला	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	३००	०	३००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेजो चौमासिक	विनियोजन रु.	कैफियत
३१०	पातल भुवनेश्वर महादेव मन्दिर डि सि आर	७	अन्य	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	₹ N/A	₹ N/A	०	२००	०	२००	
३११	आधाराटो केउरीनी बाटो सोलिङ	७	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	₹ N/A	₹ N/A	०	४००	०	४००	
३१२	खुटेथारा साध्यमखसमा कुष्ठ सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ८६.६	₹ ८६.६	१६७	१६७	३५०	
३१३	झुन्नु गाउँपालिका जोड्ने सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	₹ N/A	०	२००	२००	४००	
३१४	समी चौतारो लोकमार्ग निर्माण	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रेत - आन्तरिक श्रेत - नगद	₹ N/A	₹ १२७	₹ १२७	२७०	२७०	५००	
३१५	एकीकृत सिंचाइ पाइप चिल्ह घुमाउने क्रम शिरिसे खोला	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹ १०	₹ १०	१०	२४०	२४०	४००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	
											कैफियत	
३१६	गैराधाराटोल खानेपाली ट्याइकी निर्माण	७	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२००	२००	४००	
३१७	माझीटोल खानेपाली निर्माण निरन्तरता	७	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	३३५	०	०	३३५	
३१८	श्रीकृष्णटोल भूमेडाङा खानेपाली ट्याइकी निर्माण	७	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	२००	०	०	४००	
३१९	धमाऊलसिंचाई ट्याइकी झोपावार मुलाल कृषि सहकारी	७	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२००	२००	०	४००	
३२०	आधारभूत प्रा वि शोधालय निर्माण	७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
३२१	कालीदेवी मन्दिर निर्माण अख्यालि	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१५०	१५०	३००	
३२२	झोपावार तथा ठडोबाटो सिढी निर्माण (रासपात खोपकेल्दू र काल्छिटार)	७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१५०	१५०	२००	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना विवरणका लापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	जनना	कैफियत	विविधजन रु.	
														विविधजन रु.	विविधजन रु.
३०७७/०७८३ को क्रमांकमा जीत तथा कार्यक्रम	छोटीडाँडा हीटी निर्माण	७	अन्य	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	२००	०	०	N/A	२००	२००	२००	२००
३२४	भूमि-वृद्धि तामाङ समाधि स्थल निर्माण	६	आदिवासी /जनजाती	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	२००	०	N/A	२००	४००	४००	४००
३२५	रातोमाटो फुटबल मैदान स्ट्रोन्गनाति	७	अन्य	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	२००	०	N/A	२००	४००	४००	४००
३२६	रासपात समाधिस्थल निर्माण	७	अन्य	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	४१६	४१६	४१६	N/A	४१६	१३००	१३००	१३००
३२७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ निर्माण क्याम्पुनेचौर	७	अन्य	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	७२८	७२८	७२८	N/A	७२८	१६००	१६००	१६००
३२८	भूमि-वृद्धि तरत्तो टोल बरती संरक्षण	७	अन्य	३११६९	गरजस्व बाँडफाँड - आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१००	०	०	N/A	१००	१००	१००	१००
३२९	वस्त्रामनेचौर बरती संरक्षण	७	अन्य	३११७९	गरजस्व बाँडफाँड - समाजिकरण अनुदान - नगद	?	N/A	२००	०	०	N/A	२००	२००	२००	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना विभाग का लिए संचयित अन्य स्रोत	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्री चौमासिक	चौमासिक	जनना	कैफियत
झुम्ला गाउँपालिकावडा नं.८ - ८०३२६७०५७०८०८											
३३०	पानी तथा बिजली	अन्य	२२१११	राजस्व बांडफाड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	६.२७	६.२७	१२.७	२७	
३३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	अन्य	२२२१२	राजस्व बांडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बांडफाड - नगद	?	N/A	१२.७	१२.७	२७	५०	
३३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	अन्य	२२२१३	राजस्व बांडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बांडफाड - नगद	?	N/A	१२.७	१२.७	२७	५०	
३३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाची	अन्य	२२२११	राजस्व बांडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बांडफाड - नगद	?	N/A	५२.७	५२.७	६०	१७७	
३३४	आपाइग्रा/विपन्न लक्षित कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	प्रदेश सरकार - राजस्व बांडफाड - नगद	?	N/A	१००	०	०	१००	
	कम्प्युटर तालिम	अन्य	२२५२२	प्रदेश सरकार - राजस्व बांडफाड - नगद	?	N/A	०	०	५०	५०	

झुम्ला गाउँपालिका, झुम्ला जिल्हे पर्लान्चोक आधिकारी वर्ष ०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जगत रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३३६	खेलकूद विकास कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धकाट - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धकाट - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००
३३७	जेठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धकाट - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धकाट - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००
३३८	महिला बालबालिका डेक्स स्थापना	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धकाट - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धकाट - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०
३३९	महिला लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धकाट - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धकाट - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००
३४०	विविध खर्च	८	अन्य	२२५१	राजस्व बौद्धकाट - सभीय सरकार - राजस्व बौद्धकाट - नगद	१	N/A	३०	६०	८०	२००
३४१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	८	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३०००	३०००	३०००	१०००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजेत रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३४२	प्रकाशमा वि ठल ठ्यावस्थापन	८	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००
३४३	द्याम्पे खोला जाने बाटो सिढी निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
३४४	दुबै कार्तिके जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०
३४५	पुङ्गरनेवार टोल जाने सडक मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०
३४६	पिपलबोट पाँचादेखि लोकमार्ग सरम्म जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००
३४७	बन्देरू तल्लोटोल जाने मोटरबाटो मर्मत	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	१००	०	२००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३४८	बडा कार्यालयबाट पारी गाउँ जाने मोटरबाटो सम्बन्ध	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	०	२००	
३४९	सुनकोशी पुरानो बाजार सडक सिठी निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	०	१००	
३५०	हवेली हिलु मोटरबाटो सोलिङ	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	१००	३००	
३५१	एकीकृत खानेपानी मुल संरक्षण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	१००	३००	
३५२	टारीखेत सिचाई कुलो निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	१००	२००	
३५३	खानेपानी पाइप खरिद	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	१००	१००	३००	

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३५४	सुनकोशी बजार खालेपानी योजना	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹ N/A	०	२००	०	२००	
३५५	सुमनटार खालेपानी योजना मर्मत	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹ N/A	१५०	०	०	१५०	
३५६	कृष्णेश्वर मन्दिर जिर्णदार	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹ N/A	२००	२००	०	४००	
३५७	दुलालेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	₹ N/A	१५०	०	०	१५०	
३५८	दुलालेश्वर मा वि धेराबार निर्माण	८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹ N/A	८०	८०	०	८०	
३५९	दुलालेश्वर वातावरणीय कलब भवन मर्मत	८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹ N/A	४००	०	०	४००	

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३६०	नेवारटोल भिसेसनस्थान मन्दिर मर्मत	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१००	१००
३६१	पिकनिक क्षेत्र ढल व्यवस्थापन	८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	?	N/A	१५०	०	०	१५०
३६२	महादेवस्थान मन्दिर मर्मत	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१५०	०	०	१५०
३६३	माझी गुणी मन्दिर निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	२००	०	२००
३६४	माझी सततल निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	१५०	०	०	१५०
३६५	राधाकृष्ण मन्दिर धेराखार	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१००	१००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३६६	सन्तानेश्वर मन्दिर चौतारा निर्माण	८	अन्य	३११९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
३६७	सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर धेराबार	८	अन्य	३११९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
३६८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अवन घट्टेरि सम्याउने काम	८	अन्य	३११९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
३६९	सिंहदेवी मन्दिर निर्माण	८	अन्य	३११९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१५०	१५०	०	३००
३७०	डाङा दलितोल पहिरो नियन्त्रण	८	अन्य	३११९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५०	१५०	१५०

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जगत् रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	जस्ता	
झूम्नु गाउँपालिकाबाट नं.१ - ८०३३२५०७०२०९											
३७१	पानी तथा बिजुली	९	अन्य	२२१११	राजस्व बौद्धकाङड - संघीय समकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	₹	N/A	₹.२५	₹.२५	२५	
३७२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९	अन्य	२२११२	राजस्व बौद्धकाङड - संघीय समकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	₹	N/A	₹.२५	१२.५	५०	
३७३	सवारी साधन मर्मत खर्च	९	अन्य	२२११३	राजस्व बौद्धकाङड - संघीय समकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	₹	N/A	१२.५	१२.५	५०	
३७४	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२११४	राजस्व बौद्धकाङड - संघीय समकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	₹	N/A	५२.५	५०	१७	
३७५	विविध खर्च	९	अन्य	२२११५	राजस्व बौद्धकाङड - संघीय समकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	₹	N/A	₹.०	₹.०	२००	
३७६	वडा कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	९	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	३२९५.५	०	६७९८	

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
३७७	काउसेपनी भन्ज्याड मोटरबाटो निर्माण	१	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००
३७८	चाखोला-चालिसे खोला फलामे साँझ	१	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	३७९	३७९	७५०	१५००
३७९	जुगडा मसारखोला पुल निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००
३८०	जुङ्गुडा मसारखोला मोटरबाटो निर्माण	१	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
३८१	धृसेनी चमडानोले सडक निर्माण	१	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१००	१००	१००	
३८२	धृसिनी दुइलोन मोटरबाटो निर्माण	१	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००
३८३	स्थाइबोटार चामटार मोटरबाटो निर्माण	१	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	२००	२००	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३८४	अम्बरेटार विद्युत टान्सफर खरिद	९	अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२००	२००	०	४००
३८५	इन्द्रावती कोलाहार लिपिटड खालेपानी	९	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	७५०	७५०	१०००	२५००
३८६	इन्द्रावती चिसापानीटार लिपिटड सिचाई	९	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
३८७	खुनालगाउँ दलितबस्ती खालेपानी	९	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२५०	२५०	५००	१०००
३८८	थापोटेल खालेपानी त्यवस्थापन	९	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	२००	४००	८००
३८९	धेरेनी खालेपानी निर्माण	९	अन्य	३११५६	राजस्व बाइफाउँ प्रदेश सरकार - राजस्व बाइफाउँ - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
३९०	माथिल्लो पिङ्खोता खालेपानी मर्मत	९	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	२००	४००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३९१	सोकानाटोल खालेपानी समिति	९	अन्य	३११७६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	१००	०	२००
३९२	विरुवा खालेपानी इन्टर्क निर्माण	९	अन्य	३११७६	वागमती प्रदेश - समाजिकरण अनुदान - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००
३९३	सम्मोहन खालेपानी व्यवस्थापन	९	अन्य	३११७६	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
३९४	गणेश प्रा वि सेफटी ट्याइकी निर्माण	९	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०
३९५	चामुडाटेकी प्रा वि सेफटी ट्याइकी निर्माण	९	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	१००	०	०	१००
३९६	तर्लो पिडोगाला गुठियर निर्माण	९	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	१००	१००	१००	१००
३९७	बागदेवी कृषि महिला भवन शैरोचालय निर्माण	९	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	०	२००	०	२००
३९८	बालघेटना प्रा वि च्यानलगेट निर्माण	९	अन्य	३११७९	आन्तरिक श्रोत - आनुदान नगद	१	N/A	०	१००	१००	१००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जगत् रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३९९	जागतीमहिला भवन समैत	९	अन्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	०	३००	३००
झन्तु गाउँपालिकाको बजा नं.१० - ८०३३६७००९२१०											
४००	एकीकृत खालेपाली लिपिट्रॅक विद्युत महाशुलु	१०	अन्य	२१११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१८७.७	३७७	७५०	
४०१	पानी तथा बिजुली	१०	अन्य	२२११	राजस्व बौद्धकाङड - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	९	N/A	६.२५	१२.५	२५	
४०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०	अन्य	२२२१२	राजस्व बौद्धकाङड - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	९	N/A	१२.५	२५	५०	
४०३	सवारी साधन समैत खर्च	१०	अन्य	२२२१३	राजस्व बौद्धकाङड - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	९	N/A	१२.५	२५	५०	
४०४	मसलन्द तथा कार्यालय समाचारी	१०	अन्य	२२३११	राजस्व बौद्धकाङड - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धकाङड - नगद	९	N/A	४३.७५	८७.५	१७५	

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४०६	महिला स्वास्थ्यागरक्षोत्त साबून निर्माण तालिमा	१०	महिला	२२३२	राजस्व बॉडफाउँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफाउँड - नगद	१	N/A	२१०	२१०	०	५००
४०७	विविध खर्च	१०	अन्य	२१५१	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाउँड - नगद	१	N/A	५०	५०	१००	२००
४०८	वडा कार्यालय अवतर निर्माण निरन्तरता	१०	अन्य	३१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३१००.६	३१००.६	०	६२०१
४०९	सौरवर्ण आधारभैतृ विद्यालय सिमेन्ट हुङ्कारा वाल निर्माण	१०	अन्य	३११३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२१०	०	०	२५०
४१०	साँस्कृतिक पञ्चेशब्दा सामाजिक खरिद	१०	अन्य	३११२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२१०	२१०	५००

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
४११	कालापानी पध्ने लाक्रेबोट सङ्कर स्ट्रोन्जाति	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१२७	१२७	१२५	२५०	५००	
४१२	कालापानी लाक्रे मोटरबाटो हुङ्गा सोलिड स्ट्रोन्जाति	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	३००	३००	०	०	३००	
४१३	दोलालधाट बिसिरे तिमालखेशी मोटरबाटो स्ट्रोन्जाति	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१०००	१०००	३०००		
४१४	बडायोकी डाँडा पाँचकल्या मोटरबाटो निर्माण नयाँ ट्रायाक	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	२५०	२५०	०	२५०	५००	
४१५	मानेडाँडा गोलपाते चौतारा सङ्कर निर्माण नयाँ	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११०	११०	०	०	११०	
४१६	सरक्तिप्रा वि जाने मोटरबाटो ठारान	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	२५०	०	५००		
४१७	चाखोला खालेपानी	१०	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२००	०	२००		

सि. नं.	कार्यालय/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४१८	दोलालखाट नोलेगाउँ डिप बोरिङ खानेपानी	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००
४१९	पाखीनटोल नेवारबस्ती खानेपानी	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	१००	२००
४२०	बुढाथेकी डाँडा थापाटोल खानेपानी निर्माण	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	१००	१००	२००
४२१	नम्बरी डाँडा पिकनिक स्पष्ट निर्माण		अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३००	४००	४००	१०००
४२२	विभिन्न सडक नालीहल द्व्यवस्थापन	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	१००	१००	२००
४२३	चाखोला अक्षय नियन्त्रण	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
४२४	स्वास्थ्य योकी भवन समर्पण	१०	अन्य	३११६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००
कुल जम्मा								११४४२८.८५	१२५७०.९५	१२६१५३	३६३८८।

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ वित्तालाभको नाम	कार्यालयमा हुने स्थान	लक्षित सम्हृ दीर्घक	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			रकम रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेसो चौमासिक	
१	५० %अनुदानमा प्रशास्तिक टर्नेल वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३५०	०	०	३५०	
२	५० प्रतिशत अनुदान प्रास्तिक पेखी वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३००	०	०	३००	
३	७५ प्रतिशत अनुदानमा मौरी घार गोला वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	५००	०	५००	१०००	
४	आक्रिमक बालो संरक्षण सेवा टेवा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
५	कृषि भेला प्रदर्शनी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमा हुने स्थान	लक्षित सम्हूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तीयोजना रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५	च्याउखेटी तालिम तथा अनुदानमा च्याउ बिँड वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	
६	तरकारी खेती विषयक तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२४०	३२०	२४०	६००	
७	तरकारी खेती प्रदर्शनी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
८	मसला बाली विकास (अट्टवा, बेसार, र प्याज लस्टु)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	०	१००	२००	
९०	मागवा आधारित स्थलगत तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	१००	७५	२५०	
९१	मारी पालन तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१०	१०	१०	१५०	

१२	राष्ट्रिय धन विवर सरकारीक्रम	अन्य	२२५२२	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	० ५० ५०
१३	विद्यालय कृषि शिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A २२५	२२५ ३०० ७५०
१४	विदेशबाट फर्किएका युवाहरुलाई प्रस्तावनामा आधारित कृषि कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A २५०	५०० २५० १०००
१५	सहकारी शिक्षा तालिम कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	२०० ० २००
१६	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	अन्य	२२५२२	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२ N/A १००	१०० ० १००
१७	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन तथा श्रोत व्यक्ति अमन भत्ता	अन्य	२२६१९	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ५५.३५	५५.२५ ११०.५ २२१

१८	सहकारी अनुदान संस्थान तथा मुख्याइकल कार्यक्रम	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	१९० ० ०	१९०
१९	उत्कृष्ट कृषक प्रस्तकार	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	० ० ५०	५०
२०	कृषि सामग्री दुवानी सेवा	अन्य	२८१४३	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	२०० ० ०	२००
२१	१०० प्रतिशत अनुदानमा स्पेय बितरण प्रति वडा ५ वटा	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	३०० ० ०	३००
२२	५० प्रतिशत र १०० प्रतिशत अनुदानमा (१० वटा) दाचाक्टर बितरण	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A ०	२००० ० ०	२०००
२३	वडानं ७ मा सानो ६ वटा र वडा नं १मा ५० प्रतिशत अनुदानमा निनि टेलर बितरण(वडा नं ६ को रु १५०० र वडा नं १ को रु ३००)	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A ०	४५० ० ४५०	४५०
कुल जम्मा			४६३५.२६	२६५०.२६	२२७३.७	१६७१	१५७

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रि याकलापको नाम	कार्यालयपन हुने स्थान	लिखित सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
विस्तार शाखा - ८०३२६७०७३०९											
१	१०वटा माध्यमिक विद्यालयहरूमा कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	अन्य	अन्य	२११११	- प्रदेश सरकार - राजस्व बाड्फाउंड - नगद	१	N/A	८१२.५	८१२.५	१६२९	३२५०
२	एक विद्यालय एक नर्स	अन्य	अन्य	२११११	- प्रदेश सरकार - राजस्व बाड्फाउंड - नगद	०	N/A	३००	४००	३००	१०००
३	निजी श्रेत्र शिक्षक व्यवस्थापन	अन्य	अन्य	२११११	- प्रदेश सरकार - राजस्व बाड्फाउंड - नगद	१	N/A	०	०	३३८०	३३८०
४	बालबिकाश सहयोगी कार्यकर्ता व्यवस्थापन	अन्य	अन्य	२११११	- प्रदेश सरकार - राजस्व बाड्फाउंड - नगद	१	N/A	०	०	७४६	७४६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रि याकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५	SIP, IEMIS, जिन्सी र लेखा व्यवस्थापन अभियानकरण कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार बँडफाड - नगद	N/A	३००	०	०	०	३००	
६	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार बँडफाड - नगद	N/A	२००	२००	२००	२००	६००	
७	अनोपचारिक शिक्षा	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार बँडफाड - नगद	N/A	५००	५००	५००	५००	५००	
८	एकीकृत पाठ्यक्रम र स्थानीय पाठ्यक्रम प्रबोधकरण	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार बँडफाड - नगद	N/A	५००	५००	५००	५००	५००	
९	निमाति तहका शिक्षकहरुको मागवामा आधिकारित विषयगत तालिम र अन्तर्राजिया	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार बँडफाड - नगद	N/A	१५०	१५०	१५०	१५०	३००	
१०	प्रावितहका शिक्षकहरुको क्षमतामा आधिकारित विषयगत तालिम र अन्तर्राजिया	अन्य	२२७२२	राजस्व बँडफाड - प्रदेश सरकार बँडफाड - नगद	N/A	१५०	१५०	१५०	१५०	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			केफियत
								प्रथम चांगासिक	दोशा चांगासिक	तरसा चांगासिक	
११	बालविकाश कार्यकर्ता क्षमता बिकास तालिम	अन्य	२२७३२	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	१००	१००	०	०	२००	
१२	मासिक प्र अ तथा शिक्षा सञ्चिति बैठक सञ्चालन	अन्य	२२७३२	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	०	०	३५०	३५०		
१३	विद्यालय परिषास सञ्चालन	अन्य	२२७३२	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	६५०	३२७	३२७	१३००		
१४	स्थानीय पाठ्यपत्रकमात्र शिक्षक निर्देशिका निर्माण र छपाइ	अन्य	२२७३२	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	०	२७०	०	२७०		
१५	पाठ्यक्रम, पाठ्यपत्रक, सन्दर्भ प्रस्ताक खरिद तथा शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन	अन्य	२७७१	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	०	१००	१००	१००	२००	
१६	सेतिदेवी प्राविधिक शिक्षालय अनुदान	अन्य	२५३१९	प्रदेश सरकार - राजस्व बोर्डफाउड - नगद	N/A	२००	२००	४००	४००		
कुल जम्मा			३३६३.५	२८८७.५	७६७२१	१३१७१					

भुम्लु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधाजन

आ.व. : २०७६/८८ बजेट उपशीर्षक : भुम्लु गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०३२६९०५३०२)

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमा हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शेषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा	तेस्रो चौमासिक	
१	स्वास्थ्य कर्मीहरूको फिल्ड भत्ता	अन्य	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७३	७५	१००	२७०	
२	रात्री अंतरा	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५४	५४	५४	६२	
३	झोला, छाता तथा टर्च खरिद	अन्य	२३३११	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
४	कार्यपीमा १ स्वास्थ्य संस्थाका २ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टि बी माइलर र CBIMNC तालिम	अन्य	२३५११	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
५	तथा छिनाट श्राका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम खर्च	अन्य	२२५११	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान		लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विलियोजन रु.				कैफियत
		प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेजी चौमासिक	जम्मा								
६	मुक्तकी ओसार पसार एम्बेलेन्स खर्च	अन्य	२२७३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	८३	८३	८३	८३	८३	८४९	
७	ल्याव सञ्चालन भैपरी आउने सञ्चालन खर्च	अन्य	२२७३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	२५०	२५०	२५०	५००	
८	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२७३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	६००	६००	६००	६००	६००	
९	गर्भवती प्रोत्साहन	अन्य	२२७३६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	१००	१००	३००	
१०	फलेक्स बोर्ड	अन्य	२२७३७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५	३५	३५	३५	३५	
११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि यातायात खर्च	अन्य	२२७३८	माननिक श्रेत - अनन्तरिक श्रेत - नगद	४	N/A	२४५.९५	२४५.९५	४९१.९	४९१.९	४९१.९	९८३.८	
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि यातायात खर्च	अन्य	२२७३९	राजस्व बँडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	१	N/A	०	५४६.३	५४६.३	५४६.३	५४६.३	५४६.३	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विविध वित्तीय जमगत									
		कार्यालयमा हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई				
								प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जमगत
१३	१० वटा स्वास्थ्य चोकीहरुलाई रु १५० का दरले औषधी खरिद कर्त्ता अनुदान	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५००	०	०	१५००	
१४	निःशुल्क औषधी खरिद तथा वितरण	अन्य	२७२४३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	२५०	२५०	१०००	
१५	श्रृंगारी आउने चारु खर्च	अन्य	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३००	१००	१००	५००	
१६	स्वास्थ्य संस्था क्रमस्थुर, पिन्टर तथा इन्टरलेट जडान	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	११००	०	०	११००	
१७	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप केन्द्रहरूका लागि फार्निचर खरिद	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००	
कुल जमगत							३८९१६.१५	२५३९.१५	२५३९.१५	१३२५	

क्रमांक
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कार्बनपाइपोक

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

महिला वालबालिका तथा जेठ नागरिक (८०२६८०७३०६) उप क्षेत्र : लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको क्रियालयपको नाम	कार्यालयले स्थान	लक्षित सम्हृदयक	खर्च	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	महिला सदस्यलाई अनुशिष्टण	अन्य	२२७१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	०	७०	७०	
२	जेठ नागरिक र सरोकारवाला बिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	०	५०	५०	
३	नेपाल तथा क्षमता विकास तात्त्विक	अन्य	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	०	२२०	२२०	
४	बाल कलब गठन तथा अनुगमन कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	२५	२५	५०	
५	महिला दिवस कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	०	२६	०	२६	
६	महिला समूह गठन	अन्य	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	?	N/A	१०	०	०	१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
७	महिला समिति गठन	अन्य	२२५२२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	?	N/A	०	२५	०	२५	
८	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अधियान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	?	N/A	०	३०	०	३०	
९	सामु ब्रह्मी अन्तर्रिया कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	?	N/A	०	३५	०	३५	
१०	महिला सम्हू र समितिको अनुगमन तथा मुन्द्राइकन खर्च	अन्य	२२६११	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	?	N/A	१६.२५	१६.२५	३२.५	६५	
कुल जम्मा							२६.२५	१२२.३५	४३२.५	५८१	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालात्मको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	मरतान्द तथा कार्यालय सामग्री कार्यालय स्थानीय तहमा न्यायिक समितिको भूमिका सम्बन्धी कार्यालय	अन्य	२२३११	राजस्व बैंडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउंड - नगद	?	N/A	५०	०	०	५०	
२	न्यायिक समिति तथा मैतियालाको अन्तरिक्रिया कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउंड - नगद	१०	N/A	५०	५०	१२०	३००	
३	न्यायिक समिति नियमित विकास तथा न्याय प्रशासन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउंड - नगद	१२	N/A	५०	५०	५०	१२०	
४	न्यायिक समिति क्रमता विकास तथा न्याय प्रशासन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउंड - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
५	मैतियालाप क्रमता विकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफाउंड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
६											

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन्धन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विलियोजन रु. जन्मा	कैफियत
७	मेलमिलाप कार्यक्रम व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	गणराज्य बँडफँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	गणराज्य बँडफँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००	
८	विविध खर्च	अन्य	२२७९१	गणराज्य बँडफँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	गणराज्य बँडफँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	०	६०	६०	
कुल जन्मा							२३०	५००	३५०	१०००		

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान) - C-०३४६७०७५११									रकम रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापनों नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भ्रता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अनुदानका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू - नगद अनुदान	४	N/A	२१७३७.५	२१७३७.५	११८२५	७९३००		
२	एम.आई.एस. अपटर र पिल्ट सहायक पारिश्रमिक, चाइर्चर खर्च तथा पाशाक खर्च	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू - नगद अनुदान	१	N/A	१८४२९	१८४२९	३६८.९	३६८.९		
३	तलब तथा मुविधा- सनातनातिक प्राप्तर्थी कर्ता	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	१३५	१३५	१३५	४०५		
४	तलब तथा मुविधा -वित्तित साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	१३५	१३५	१३५	४०५		
५	प्राविधिक सहायकको तलब	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालू - नगद अनुदान	५	N/A	१४८.८	१४८.८	१४८.८	३६७		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	विविधोजन रु.	कैफियत
												विविधोजन रु.	
५	माध्यमिक तरका स्वीकृत दस्तावेजीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लाभि, तिलब अनुदान विशेष शिक्षा परिषद अनुदानका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५४२६	८१३७.५	८१३७.५	२१७००			
६	रोजगार संघोजकको तलब	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१५६	१५६	१५६	४६८			
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वाके. र अस्पतालहरूमा कार्यपात्र कर्मचारीहरुको तलब, महर्गी भूता, स्थानीय भूता, पाषक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	N/A	१०२३०	१११३५	१११३५	३४१००			
८	प्राविधिक सहयोगको पोसाक	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०			
९	रोजगार संघोजकको पोसाक	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०			
१०	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (वाणक/सुपरीतेक्षक/गानासी सुनवाई, अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भूता))	अन्य	२११३५	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	५०	०	५०	१००			

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनागतिकालपको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्भू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा	विविधोजन रु.	कैफियत
												विविधोजन रु.	
१२	विपक्ष श्रमिकको ज्याता (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२१११९	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	१२९२.७	२७८७	१२९२.७	५१७०		
१३	विपक्ष श्रमिकको ज्याता (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२१११९	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२२	०	२२		
१४	इन्डरनेट सेवा शुल्क		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४०	४०	४०	१२०		
१५	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	५	०	०	५		
१६	मैशिनी आजार तथा फिर्तेचर मर्मत सञ्चार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)		अन्य	२२२११	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	४२	०	४२		
१७	उपचार केन्द्रहरूमा आक्रियिक अवस्थामा औसत्ति एवं त्याब सामग्री ढागाती, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगाउनका फर्म फ्रम्ट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्याङ्कन, स्थलगत अनशिषण, क्षयोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि.र्ज		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	४४	८८	४४	१७६		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यालयन्धन हुने स्थान	लक्षित सम्भू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा	
१८	ममलन द समान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०		
१९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	१	N/A	०	६४	०	६४		
२०	व्यक्तीगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, मिन्टर, स्क्रियानर तथा 4G Wireless Dongle खरिद	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	३	N/A	३५०	३५०	३५०	१०५०		
२१	विधानीको लागि ओ.पि.टि.टिका (कार्वन कपी सहितको) छपाई	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	१	N/A	०	६५	०	६५		
२२	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायाक छोनाटको लागि विजापनस्याना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५		
२३	सञ्चार समाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैहाच अधिकायान सञ्चालन)	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु - तगद अनुदान	३	N/A	३५	३५	३५	१०५		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयवन्न हुने स्थान	लक्षित सम्ह		खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
			विविध	प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा					
२४	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैटिगिक हिंसा, मानव वेचविहन तथा आसारप्रसार विश्व- स्थेतरामलक कार्यक्रम तथा अधियान सञ्चालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी समस्थानको मुद्दीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजात स्थापनाको लागि सहजीक	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	१००	०	१००	
२५	नयाँ बुद्धिरूपी नरसंगी स्थापना	अन्य	२२५१९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	०	१००	
२६	(१) आयोजना सम्बन्धी अधिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अधिमुखिकरण/ कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो मुनिवाइ सम्बन्धी अधिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू, हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CO, स्थानीय निकायका अन्य क	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२७	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	११०	०	११०	
२८	आधिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पा.डि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिकर पोषण खर्च तथा सम्पर्क प्रक्रिया	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	६	०	०	६	
२९	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिष्ठि छक्कन (ऐस्पोलीम स्प्रिङ समेत), लिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि इनिकाय अन्तरिक्षा गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३०	३०	
३०	कृषक टर्टी व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
३१	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धित तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
३२	काशिंड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अनुसरक्रिया तथा राता, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समग्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३५	घटना दर्ता तथा समाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन कीतिगत प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	२१०	१४९	१४९	१४०	
३६	प्रतिष्ठानीमा छोट भ्रान्ता व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जी र एडमान्स सीप विकास तातिस कार्यक्रम)	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
३७	प्रतिष्ठानीमा छोट भ्रान्ता व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेकमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने पश्चिमी आदीबाट हुने ईन्फूल्जना, बई पर्च, AMR, सिस्टम्सर्सिस, टक्सोलाज्मोसिस आदि विभिन्न सखारोग सम्बन्धिये रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समग्र शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाह को मासिक सूचना संकलन, भीरोफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक सामिक्षा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१००	०	१००	२००
३९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मप्रयोजना अध्यात्मिक र पालिका खोप समान्वय समितिको अधिग्रुहिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, बडा खोप सम्बन्ध समितिको स्वास्थ्य संस्था, बडा सतरमा अधिग्रुहिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	८६	८६	२५८	
४०	पोषण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	१२५.५	२५१	१२५.५	५०६
४१	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने साक्षात्तित कामदाहरुलाई गहन अधिग्रुहिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५	०	५
४२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परियालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१८	१८

१४५८८ जाउँपालिका कम्प्रेपल ज्योक जाइको वर्ष २०७७/०७८ को तीसी तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जनमा
४३	बिद्यालय स्थानस्थि शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामग्रिक त्यक्त एवं वित्तन प्रवर्द्धन अधियाज्ञ	हुने स्थान	अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
४४	मनोसमाजिक प्रमाण संचालन खर्च		अन्य	२२५३२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	६८	६८	६८	२०४
४५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, आमगता भएका व्यक्तित, जेष्ठ नागरिक तथा योनिक तथा लैंगिक अन्यसंघयक) का तथांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		अन्य	२२५३२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	९०	०	९०	१००
४६	मातृतया नवाशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२००	४००	२००	८००
४७	मातृतया नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरण सेवा, न्यानो झोला र निश्चिक गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२००	२००	४००	८००
४८	राष्ट्रपति राजिङ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल समकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
४५	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका छात्र्य तथा पोषण सुक्षममार्ग टेवा पूर्णाङ्गी वाली वस्तको साना त्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (प्रेक्षण) विकास कार्यक्रम सचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्रे अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	००	००	००	२४००
५०	रिटर्न रख्यम सेवक परिचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्रे अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४७६	४७६
५१	लगात साझेदारीमा बाराशा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्रे अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३३०	३३०	९९०	
५२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सचालन खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्रे अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	३४	६८	३४	९३६
५३	विशिष्ट सरकारी, नसर्ने रेग, जुलाइक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथान दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अन्तर्राष्ट्रीय दिवस, रेतिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्रे अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२५	१२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयबन्धन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.				फैकियत
								प्रधान चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेसों चौमासिक	जम्मा	
५४	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वाच्छन्यसंस्कारको कार्यालयबन्धन तथा लागि आधारभूत तथा आकर्षितक सेवा अन्तर्बंध औद्योगिक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बाट अधिभूतिकरण / तालिम	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	१००	०	१००		
५५	समदाय अधिभूतीकरण	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	१५	०	१५		
५६	समदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	१००	०	१००		
५७	सरोकाराताह संस्थागर्को अन्तर्राजिया तथा अधिभूतीकरण कार्यक्रम (प्रहरी पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समदायका अनुवाहरकाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	४५	०	४५		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			
								प्रधम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	स्वास्थ्य चोकिको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यालयन सुदूरीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चोकिको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	अन्य	२२७२२	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
५९	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	अन्य	२२७२६	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	२२	०	०	०	२२
६०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	२२	०	०	०	२२
६१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी झमण खर्च / शिरोमार खर्च	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	६८	०	०	६८	
६२	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
६३	बायोवास जडान	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
६४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	अन्य	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४००	४००	४००	१२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालपको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५	आधारभूत तथा आकृतिक सेवाको मुनिशितताका लागि औषधीको अपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूका अनुगमन तथा मूल्याङ्कन अनुदान अनुदान चालु - अनुदान अनुदान कार्यक्रम कार्यालयन क्षमण खर्च)	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	१	N/A	७५	०	७५		
६६	स्थानीय तहला कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लाभि अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च सम्बन्धित सरोकारबाटहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	४०	०	४०	४०		
६७	एम.आई. एस. अफेर र फिल्ड सहायक दोनिक क्षमण अन्तरा तथा यातायात खर्च	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	२०	०	२०	४०		
६८	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा मूल्ताजात सञ्चाला, कागति, तुनार) रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३४	३४	३४	१०२		
६९	रोजगार सेवा केन्द्रको मुद्दीकरण	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१८९	०	०	१८९		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता नियाब डिजिटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	अन्य	२२७११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	१	N/A	८०	०	८०	८०	
७२	स्थानीय तहको लोगिक हिसा निवारण काषमा रकम	अन्य	२२७११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	१	N/A	०	०	१००	१००	
७३	मुधारिको चुलो (बायोमास)	अन्य	२२७११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१००	०	१००	२००	२००	
७४	सम्झात्य उत्पादनको उत्पादकत्व ए बाजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कार्यितमा ५ जनको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	अन्य	२२७११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१०	१०	०	१४०	१४०	
७५	स्वास्थ्य सम्बन्धी नक्शाकार वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	अन्य	२२७११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५००	७५०	७५०	२०००	२०००	
७६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	बालबालिका	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५५०	०	५५०	५५०	
७७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	बालबालिका	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	६८०	६८०	१३६०	१३६०	१३६०	
७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	बालबालिका	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	६३७	०	६३७	६३७	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालपक्षे नाम	कागदन्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	सात	लक्ष इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	वित्तियोजन त्रै तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्थी एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	१	N/A	०	१४९	०	१४९	
८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्थी एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	२	N/A	३००.६	०	३००.६	३००.६	
८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्थी एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	१	N/A	०	१६	०	१६	
८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	१	N/A	४१७.६	४१७.६	०	४१७.६	
८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	१६१७	१६१७	५०९।	५०९।	
८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	३९४	३९४	११८२	११८२	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालपक्ते नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जम्मा	वित्तियोजन रु.	
											कैफियत	
८५	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५००	२७०	२७०	१०००		
८६	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२३४	०	२३४		
८७	विद्यालय भौतिक पुर्वधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१६६	०	०	१६६		
८८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३४८	०	३४८		
८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२४६		
९०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	३७१.५	७४३	३७१.५	१४८६		
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	४५४.२५	४५४.२५	४५४.२५	१८९७		
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३१४	०	३१४		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजना रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुधारकरण एवम् कार्यालयालयनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	४४७	०	०	४४७	
१४	शैक्षिक पहुँच मुनिशिवरता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	०	२८६	
१५	शैक्षिक पहुँच मुनिशिवरता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	४७	०	०	४७	
१६	शैक्षिक पहुँच मुनिशिवरता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	४७	०	०	४७	
१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहराई निश्चल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२५३१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	०	११७	११७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुन स्थान	लक्षित सम्भू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
१८	सम्प्रदायिक विद्यालयका छात्राहरराई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२५३११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	४१७	४१७	०	८३४		
१९	सम्प्रदायिक विद्यालयका छात्राहरराई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२५३११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	१३८	१३८		
१००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	२७८	२७८		
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	११८८	११८८		
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	११७	११७		
१०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	३६६	३६६		
१०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	१०८	१०८		
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	श्रस्ते अनुदान चालु - नगद अनुदान	N/A	०	०	६३	६३		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयबन्दन हुन स्थान	लक्षित सम्भ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजेजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेजो चौमासिक	
१०५	आधारभूत तथा आकर्षिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिचाकिङ र वितरण समेत	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०९०	०	२०९०	
१०६	सोर्टउर्जा प्रबिधि जडान	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१०७	बाह्य खोप केन्द्र बाट गणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फारिचर व्यवस्थापनको सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तथापि एंव खरिद ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कमिट्टिमा टेवल १, कर्मी १ र सानो बेच्च १ र हात	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०	
१०८	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२००	२००	५०	
१०९	शुल्कियत झो.पु. राजपाते विसिर झो.पु.श्रुम्लु गाउँपालिका, काख्रपालाञ्चोक	अन्य	३११७९	नेपाल सरकार - शसर्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयपन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रधाम वर्गमासिक	विविधोजन रु.		कैफियत
									दोषो	तेजो चौमासिक	
१११	भूगर्भेनथान पर्यटन पूर्वाधार भूम्लु गाडा कार्बेपलाञ्चोक	अनन्द	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु ^२ - नगाढ अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम/सम्पुरक अनुदान) - ८०३२६७०५१३											
११२	५० किलो रामपुर चण्डौली सडक		३११५९	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान चालु - नगाढ अनुदान	१	N/A	५५०	०	०	५५०	
कुल जम्मा							८७६१०.३	७०९६३.४	६१०२६.३	११९६०	

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (०३८५०५५५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	चात	लक्ष	इकाई विनियोजन रु.	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	अन्य	२११११	- शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	वागमती पदेश - शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२८६	२८६
२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	महिला	२२११२	- शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	वागमती पदेश - शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	७१	७१	२१३	२१३
३	अपाइडगता भएका ट्युकिनहरूका लागि समदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	अपाइडग	२२५२२	- शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	वागमती पदेश - शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	३००	३००
४	बाल मैत्री स्थानिय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	अपाइडग	२२५२२	- शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	वागमती पदेश - शास्त्र - अनुदान चालू - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	३००	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवन हुने स्थान	लाइसेन्ट समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विलियोजन रु.	प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजी चौमासिक	जम्मा	कैफियत
५	बाल विवाह अन्त्यका लागि समर्दय परिचालन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	वामपार्टी प्रदेश - शस्तर - अनुदान चालु - नगद	३	N/A	१००	१००	३००				
६	एक विद्यालय एक नई कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरता	अन्य	२२५२१	वामपार्टी प्रदेश - शस्तर - अनुदान चालु - नगद	५	N/A	६३६	४६९.५	४६९.५	१९६७			
७	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standards-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्थान(प्रा.स्वा.के./हे पोलाई शस्तर अनुदान	अन्य	२२५२६	वामपार्टी प्रदेश - शस्तर - अनुदान चालु - नगद	३	N/A	१५०	१५०	४९०				
८	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	बालबालिका	२२७११	वामपार्टी प्रदेश - शस्तर - अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	७२	०	७२			
९	स्थानीय तहमा निविन/डिजिटल सोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिष्कण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	बालबालिका	२२७११	वामपार्टी प्रदेश - शस्तर - अनुदान चालु - नगद	१	N/A	५००	०	५००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमन हुने स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षण	इकाई	विविधजगत रु.			केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेशो चौमासिक	
१०	घारीखोट कृषि सडक	अन्य	३११७९	वारमती प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१२७०	०	१२७०	२७००	
११	भेटीखोट डाँडा खामोर सिम्थली सडक	अन्य	३११७९	वारमती प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	७	N/A	५००	१०००	१०००	२७००	
१२	सल्ले दृश्यगाउँ सडक	अन्य	३११७९	वारमती प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१२७०	०	१२७०	२७००	
१३	सल्ले मानेडाँडोखि मुलाबारी सडक	अन्य	३११७९	वारमती प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	७	N/A	७७०	१०००	७७०	२७००	
१४	दोलाहाट नोलेगाउँ डिप बोरिड खानेपानी	अन्य	३११७९	वारमती प्रदेश - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२७००	२७००	५०००	
							४९४७	६११२२.७	८०२६७	१८९८६	
											कुल जम्मा

प्रम रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७७।७८ मा संचालन हुने आयोजनाहरू:

क्र स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा नं	कैफियत
१	दलिनकाटे देउराली मोटरबाटो ढुङ्गा सोलिड	१	
२	वडा भवन छेउको मोटरबाटो मर्मत	२	
३	घट्टेखोला मानेडाँडा हरिसिम्ला मोटरबाटो ढुङ्गा सोलिड	३	
४	चौवास ओख्के कोइका काख्ने मोटरबाटो ढुङ्गा सोलिड	४	
५	मानेडाँडा देखि घट्टेखोला मोटरबाटो ढुङ्गा सोलिड	५	
६	भञ्ज्याड देविस्थान सीढी निर्माण ।	६	
७	दलित बस्ती तेस्रो बाटो पर्खाल तथा सिढी निर्माण	७	
८	बनदेउ मोटरबाटो सोलिड	८	
९	डुम्भे सर्वविजय प्रावि जाने गोरेटो बाटो सिढी निर्माण	८	
१०	९ गैरी खोला देखि देउराली विद्यालय जाने बाटो सिढी निर्माण	९	
११	१० सौवर्ण आवि देखि महाँकाल डाँडा मोटरबाटो पर्खाल निर्माण र ढुङ्डा सोलीड	१०	

संघ तथा प्रदेशमा प्रस्ताव गरिएका योजनाहरू

सि नं	नाम	ठेगाना	लम्बाइ	लागत अनुमान	प्रदेश सरकारको लागत प्रतिशत	संघको लागत प्रतिशत
१	दोलालधाट खुम्बारी नम्बरीडाँडा पलाञ्चोक पटयात्रा मार्ग	१०		२५००	१००	
२	५४ किलो खुम्बारी नम्बरीडाँडा पलाञ्चोक सडक कालोपत्रे	१०		१२००००	१००	
३	इन्द्रावती नदीबाट खुम्बारी नम्बरीडाँडा काफलपानी बुढाथोकी डाँडा लिफिटड सिंचाइ	१०		५००००		१००
४	खेलकुद कमर्ड हल निर्माण	५		१००००	१००	
५	गाउँपालिका स्तरिय सभा हल निर्माण	५		५००००	१००	
६	रास्पात बिमिरे झोलुडे पुल	७, १०				१००
७	रास्पात वेशीगाँड आँपधाट सडक कालोपत्रे	७		५००००		१००
८	२०० घनमिटर सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण डाँडाखेत	७		६००००		१००
९	जिरोकिलो राममन्दिर कालापानी सडक कालोपत्रे	७		५००००		१००
१०	रास्पाती वेशी सुनकोशी नदि तटवन्धन	७		८००००		१००
११	गौचरण सभाहल निर्माण	७		३००००	१००	
१२	खहरे खोला कोलाईति वृहत लिफिटड खानेपानी	६		६००००	१००	
१३	जनता मा वि ग्यावियन तारजाली	६		१००००	१००	
१४	दुलालेश्वर मा वि ग्यावियन जाली र घेराबार	८		५००००		१००
१५	छिपछिपे थुम्की मुहान सिम्थली खानेपानी आयोजना	२		३००००		१००
१६	काख्खोला सिम्पाल डुङ्गा सिंचाइ आयोजना	४,२		३००००		१००
१७	कोड्का दोभान सिंचाइ कुलो मर्मत	२		१००००		१००

प्रदेश नीति तथा योजना आयोग

प्रदेश नं. ३, हैटौडा, मकवानपुरमा प्रस्ताव गरिएका योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना स्थल	परिमाण	अनुमानित लागत र हजारमा	नम्बर/अधुरो	योजना अवधान अवस्था	लाभान्वीत जनसंख्या	प्रदेश सरकारको लागत प्रतिशतमा	संघीय सरकारको लागत प्रतिशतमा	जनसहभागिता प्रतिशतमा	लाभान्वित वर्ग
१	दोलालधाट भुम्लुटार सल्ले चौबास गुरुङसे मोटरबाटो कालोपत्रे	भुम्लु ४, ५, ४ चौरी गापा २ रामेछप जिल्ला	१	५०००००-	५०००००-	ऋमागत	दोलालधाटबाट ६ कि.मी. कालोपत्रे भैसकेको कार्य शुरुवात भईसकेको	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	
२	दोलालधाट सापिड रिट्टे बेख्वसिम्ले वाफल मोटरबाटो स्तरउनन्ती	भुम्लु १, २, ३ र सिद्धुपाल्योक जिल्ला	१	५०००००-	५०००००-	प्रदेशस्तरीय क्रमागत योजना	द्व्याक खुलिसकेको कार्य संचालन भैरहेको	१०० प्रतिशतमा			
३	हयेली सापिड चौबास सिम्खली पानीगोहा बेख्वसिम्ले मोटरबाटो स्तरउनन्ती	भुम्लु १, २, ३ र सिद्धुपाल्योक जिल्ला	१	१०००००-	१०००००-	प्रदेशस्तरीय क्रमागत योजना	द्व्याक खुलिसकेको कार्य संचालन भैरहेको	१०० प्रतिशतमा			
४	भुम्लु चक्रपथ मोटरबाटो निर्माण	भुम्लु गापा. भरी	१	२५००००-	२५००००-	प्रदेशस्तरीय क्रमागत	द्व्याक खोल्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा			
५	चेहरे रिट्टे काङ्ग शिमसेनथान चौबास मोटरबाटो स्तरउनन्ती	भुम्लु, १ र ४	१	३००००-	३००००-	ऋमागत	द्व्याक खुलिसकेको	१०० प्रतिशतमा			

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना स्थल	परिमाण	अनुमति लागत रु हजारमा	नायौ/अधुरो	योजना अवधान अवस्था	लाभान्वीत जनसञ्चाया	प्रदेश सरकारको लागत लागत प्रतिशतमा	संघीय सरकारको लागत प्रतिशतमा	जनसहभागिता प्रतिशतमा	लाभान्वित वर्ष
६	भुसिखोला गडिँडेंजा खानेपानी लिफ्टरीड	भुम्तु १, २, ४	१	५००००/-	नायौ	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	
७	चुनकोशी खानेपानी लिफ्टरीड	भुम्तु ८, ७, ५	१	३०००००/-	नायौ	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	
८	दोलालधाट बजार आनेपानी लिफ्टरीड	भुम्तु १०	१	१००००/-	नायौ	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	
९	इन्द्रावती खानेपानी लिफ्टरीड	भुम्तु ४	१	२००००/-	प्रदेशस्तरीय क्रमागत	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	
१०	चाखोला पचास किलो पछेटार सिचाई लिफ्टरीड	भुम्तु १	१	५००००/-	नायौ	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	
११	घाउँखोला सिचाई	भुम्तु ४ र २	१	१००००/-	नायौ	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	डिपि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	१०० प्रतिशतमा	
१२	दोलालधाट पर्यटन क्षेत्र विकास	भुम्तु ८	१	१०००००/-	प्रदेशस्तरीय क्रमागत			१०० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	५० प्रतिशतमा	
१३	पर्यटन म्यू टावर	भुम्तु ४ गर्डीजाङा	१	५००००/-							

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना स्थल	परिमाण	अनुमतित लगत रु हजारमा	नव्यौ/अधुरो जनसंख्या	योजना अवधान अवस्था	लाभान्वीत जनसंख्या	प्रदेश सरकारको लागत लागत प्रतिशतमा	सर्वीय सरकारको लागत प्रतिशतमा	जनसहभागिता प्रतिशतमा	लाभान्वित वर्ष	
१४	दोलालधाट शिससेनथान केबुलकार	भुम्लू ८ ९	९									
१५	दोलालधाट पलाञ्चोक केबुलकार	भुम्लू ८ ९	९									
१६	दोलालधाट शिससेनथान गडीडिँडा साँगासोती सैलुङ्ड पदचात्रा मार्फ	भुम्लू गा.पि. चौरी देउराली गा.पा. ९ रामेछाप, दोलखा जिल्ला	९									
१७	१५ ईयाको अस्पताल	भुम्लू गाउँपालिका	९	१०००००/-			डि.पि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा				
१८	गाउँपालिकास्तरीय खेलमैदान निर्माण (रङ्गशाला)	भुम्लू गाउँपालिका वडा नं. ४	९	५००००/-			डि.पि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	१०० प्रतिशतमा				
१९	टेलिफोन टावर निर्माण	भुम्लू १, २, ३ र ४	४	५००००/-			डि.पि.आर सहित कार्य शुरूगर्नुपर्ने	५० प्रतिशतमा				
२०	अधिकल फाइबर विस्तार	भुम्लू ८,९,६,५,४,१,२,३										

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना स्थल	परिमाण	अनुमानित लागत रु हजारसमा	नाँय/अधुरो	योजना अवधान अवस्था	लगभानीत जनसंख्या	प्रदेश सरकारको लागत लागत प्रिशतमा	संघीय सरकारको लागत प्रिशतमा	जनसहभागिता प्रिशतमा	लाभान्वित वर्ण
२१	प्रविधिक इन्जिनियरिङ शिक्षालय	भुम्लु ८ प्रकाश मा.वि									
२२	मूलखर्फ शिमसेनाथान गणेश्वरन भन्दिर निर्माण	भुम्लु १		१०००००-		डिपिआर सम्पन्न भएको कार्य शुरुगर्नुपर्ने		५०	५०	प्रिशतमा	
२३	वेष्यमिस्टे आरबोट गुन्चा निर्माण	भुम्लु ३		१००००-		डिपिआर राहित कार्य शुरुगर्नुपर्ने		५०	५०	प्रिशतमा	
२४	भू संरक्षण तथा च्याविन जाली वाल निर्माण	भुम्लु १ देखि १० सम्म		१००००-		प्रदेशस्तरीय क्रमागत		१००	१००	प्रिशतमा	

भुम्लु गाउँपालिकाको
प्रस्तावित संघ/प्रदेशका योजनाहरूको विवरण

यातायात सडक

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडानं
ठोकर्पा भुसी खोला सिमथली मोटरबाटो निर्माण	सिम्थली	३ करोड	७ कि.मि	संघ/प्रदेश	२
पानी गैंगा हरिसिमला वफाल मोटर बाटो निर्माण	वेखसिम्ले	२ करोड	७ कि.मि		२,३
चौवास पोखरी कोडका, काग्रे सडक स्तरोउन्नति	चौवास	२ करोड	९ कि.मि		४
ओखे काचपातबारी भिमसेनस्थान मोटरबाटो निर्माण	चौवास	१ करोड	५ कि.मि		१?४
सल्ले दुदुगाँउ मोटरबाटो स्तरोउन्नति	चौवास	२ करोड	७ कि.मि		५,४
सल्ले, चौवास, हिले सडक स्तरोउन्नति कालोपत्रे	भुम्लु गा.पा	५ करोड	१० कि.मि		५,४
हवेली हिप्लु भुम्लु मोटर बाटो स्तरोउन्नति	भुम्लुटार	१ करोड	५ कि.मि		८,५
५४ किलो खुम्चरी, नम्बरीडाँडा पलाञ्चोक मोटर बाटो स्तरोउन्नति कालोपत्रे	दोलालधाट	९ करोड	१०कि.मि		१०
मानेडाँडा मुलावारी सडक ग्रावेल	सल्ले मुलावारी	२ करोड	५ कि.मि		५

खानेपानी तर्फ

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दूरी	संघ/प्रदेश	वडा नं
डनखोला खानेपानी निर्माण	सिम्थली	१ करोड	२ कि.मि		२
ग्याप्पेखोला मुहान गरी वन्देउ खानेपानी	भुम्लुटार	२ करोड	३ कि.मि		८
सुनकोशी माझीगाँउ खानेपानी लिफ्टिङ	भुम्लुटार	१ करोड	१ कि.मि		८
वृहत सुनकोशी लिफ्टिङ फलाँटे, सल्ले	फलाँटे, सल्ले	५ करोड	३ कि.मि		७,५
खहरेखोला वृहत खानेपानी लिफ्टिङ	कोलाँती	२ करोड	२ कि.मि		६

कृषि, सिचाई तर्फ

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दूरी	सरकार/तह	वडा नं
				संघ/प्रदेश	
सुनकोशी सापिङ भिमसेनस्थान सिचाई लिफ्टिङ	भुम्लु २,१	५ करोड	३ कि.मि		२,१
सिम्थली खोला साइछाप बाँसवोट पटासीफाँट सिचाई लिफ्टिङ	भुम्लु २,१	२ करोड	२ कि.मि		२,१
विसमुरे फाँड सिचाई कुलो निर्माण	भुम्लु ८	३ करोड	२ कि.मि		८
दुध तथा दुधजन्य पर्दार्थ उल्पादन गर्ने उद्योग स्थापना	भुम्लु ८				८
चिलिङ सेन्टरको स्थापना	भुम्लु ८				८
सुनकोशी माघा संरक्षण तथा विक्रि वितरण केन्द्र स्थापना	भुम्लु ८				८
ईन्द्रवती रामपुरडाँडा सिचाई लिफ्टिङ	ज्याम्दी	१ करोड	२ कि.मि		९
५० किलो पुच्छारटोल वुढार्खक कुलो निर्माण	ज्याम्दी	१ करोड	२ कि.मि		९
ईन्द्रवती नदी डिपवोरिङ सिचाई	दोलालघाट	१ करोड	२ कि.मि		१०
सुनकोशी देवीस्थान लिफ्टिङ सिचाई	कोलाँती	४ करोड	२ कि.मि		६
चिलापति खोला भुसि गैहा हिले सिचाई	बेखसिम्ले	१ करोड	१ कि.मि		३

प्राविधिक शिक्षा, तथा शिक्षा

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
अरुणद्वय मा.वि शिक्षक माग (चार जना)	सिम्पली			सघ/प्रदेश	२
सेतीदेवी मा.वि शिक्षक माग (चार जना)	चौवास				४
जनता मा.वि शिक्षक माग (चार जना)	कोलाँती				६
बनदेवी मा.वि शिक्षक माग (चार जना)	वेखसिम्ले				३

पर्यटन पूर्वाधार

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
भुम्लु पर्यटन तथा सिमा भल्कने गेट निर्माण ५४ किलो	भुम्लु-१०, दोलालघाट		भुम्लु गा.पा	सघ/प्रदेश	९
बनदेउ भिमसेन स्थान केवलकार सञ्चालन	८,९,९,९०,				८
दोलालघट पिकनिक स्पोट व्यवस्थापन	भुम्लुठार ८				८
दोलालघाट अशोक वृक्ष संरक्षणका लागी मेसनरी वाल निर्माण	भुम्लुठार ८				८
दोलालघाट नम्हरीडॉडा देखि पलाञ्चोक मन्दिर केवलकार	दोलालघाट				१०
आपघाट तिमाल भोलुङ्गेपुल निर्माण					६
रासपात विमिरे भोलुङ्गेपुल निर्माण	भुम्लु गा.पा ७,९०				७,९०

सूचना प्रविधि र पूर्वाधार

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
NTC TOWER निर्माण सिउरानी डॉडा	चौवास			सघ/प्रदेश	१
दोलालघाट क्षेत्रमा सिसि क्यामरा जडान	दोलालघाट				८
भुम्लु गाँउपालिका सम्म अप्टिकल फाईबर विस्तार	गा.पा सम्म				८,७,५,४
५० किलो पक्की पुल निर्माण	ज्याम्दी	करोड	५० मिटर		९

जनस्वास्थ्य

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण	चौवास	५० लाख		सघ/प्रदेश	४
पालिका स्तरीय १५ सय अस्पातल निर्माण	गा.पा	५ करोड़			
दोलालधाट वेलडॉडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	दोलालधाट	१ करोड़			८

खेलकुद

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
पोखरी खेल मैदान निर्माण	भुम्लु गा.पा	२ करोड़		सघ/प्रदेश	४

विपद् व्यवस्थापन तर्फ

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
बन्देच ठूलो पहिरो नियन्त्रण	बन्देच			सघ/प्रदेश	८
दुलालेश्वर मावि जोखिम स्थान पर्खाल तारजाली घेरावार	दोलालधाट	१ करोड़	१ कि मि		८
प्रकाश मा.वि पहिरो नियन्त्रण	भुम्लुटार	१ करोड़			८
पुराने वजार, पुल वजार सुनकोशी नदीमा तार जाली तटवन्धन	भुम्लु ८	२ करोड़			८
नयाँवस्ती संरक्षणको लागी ईन्द्रवती नदीमा तारजाली	भुम्लु ८	१ करोड़			८

उर्जा, विद्युतिकरण

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
विद्युत फलामे पोल	भुम्लु गा.पा. १ देखि १०	५ करोड़			१ देखि १०

धार्मिक, सँस्कृति

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
दाहसंस्कार स्थलको व्यवस्थापन	भुम्लु ८				८

फोहोर मैला, व्यवस्थापन

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागी डम्पिङ साइडको व्यवस्थापन	भुम्लु गा.पा			संघ/प्रदेश	८

जडिबुटी तर्फ

योजना/कार्यक्रम	लाभान्वित क्षेत्र	वजेट	अनुमानित दुरी	सरकार/तह	वडा नं
जडिबुटी उत्पादन प्रशोधन तथा विक्रि केन्द्र स्थापना	भुम्लु गा.पा			संघ/प्रदेश	३

आदरणीय सदस्यज्यूहरु

योजना कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु भन्दा त्यसको सफल कार्यान्वयन गर्नु हाम्रो चुनौतीको विषय हो । आयोजना कार्यान्वयन गर्दा त्यसको गुणस्तर कायम गर्ने तथा समयमा नै सम्पन्न गर्नु हामी सबैको कर्तव्य हो । यसमा सभासदज्यूहरुबाट सहयोग र समन्वय हुने अपेक्षा मैले लिएको छु ।

अन्त्यमा, सचेत र सम्बृद्ध भुम्लु निर्माण गर्ने दायित्व हामी सबैको भएको हुँदा भुम्लुका बासिन्दा, नागरिक समाज, विज्ञ, राजनीतिक दलहरु लगायत सरोकारवाला सबै पक्षको रचनात्मक सुझाव, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा राखेको छु । धन्यवाद ।

गुमानध्वज कुँवर

अध्यक्ष

भुम्लु गाउँपालिका, काखेपलाञ्चोक

१ राजस्व परामर्श समिति :

१.१ नेपालको संविधान र प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि स्थानीय तहले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र परिचालन गर्न सक्ने राजस्वका श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरि आगामी आर्थिक वर्षमा प्राप्त हुन सक्ने राजस्वको अनुमान गर्ने प्रयोजनकोलागि देहाय बमोजिम एक राजस्व परामर्श समितिको गठन गरिएको छ ।

- | | |
|--|--------------|
| क) कल्पना कुमारी श्रेष्ठ | -संयोजक |
| ख) मदन कुमार बजगाँई | - सदस्य |
| ग) दल बहादुर तामाङ | - सदस्य |
| घ) चित्र बहादुर लामा | - सदस्य |
| ङ) स्थानीय नेपाल चेम्बर अफ कमर्शका प्रमुख वा प्रतिनिधी | - सदस्य |
| च) नोर्बु लामा | - सदस्य सचिव |

समितिले राजस्व, बजेट तथा लेखा क्षेत्रमा दक्षता भएका सम्बन्धित स्थानीय तहको क्षेत्र भित्रका दुई जना विज्ञलाई आमन्त्रण गर्न सक्नेछ ।

१.२ राजस्व परामर्श समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- (क) राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कानून तर्जुमा, संशोधन, परिमार्जन र सोको परिपालनाका सम्बन्धमा आवश्यक परामर्श प्रदान गर्ने ।
- (ख) राजस्वका श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरी आगामी वर्षमा प्राप्त हुन सक्ने राजस्वको अनुमान गर्ने ।
- (ग) राजस्वका दर र क्षेत्र लगायतका आधारमा आन्तरिक आयको विश्लेषण र अनुमान गर्ने ।
- (घ) स्थानीय उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र रोजगारी सिर्जनामा योगदान दिने किसिमको कर नीति अवलम्बन गर्न परामर्श दिने ।
- (ङ) कर राजस्व, गैरकर राजस्व, सेवा शुल्क, दस्तुर आदिको दर निर्धारण गरी सिफारिस गर्ने ।
- (च) राजस्व प्रशासन सुधारका लागि अन्य आवश्यक सुझावहरू पेश गर्ने ।

२. श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति :

२.१ स्थानीय तहमा प्राप्त हुन सक्ने कुल आयको प्रक्षेपण र सोको सन्तुलित वितरणको खाका तयार गर्न स्थानीय तहमा देहाय बमोजिमको श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति गठन गरिएको छ ।

- | | |
|---------------------------|--------------|
| (क) गुमानध्वज कुँवर | - संयोजक |
| (ख) कल्पना कुमारी श्रेष्ठ | - सदस्य |
| (ग) मदन कुमार बजगाँई | - सदस्य |
| (घ) भरत शिवभक्ती | - सदस्य |
| (ङ) खीर बहादुर श्रेष्ठ | - सदस्य |
| (च) माया तामाङ | - सदस्य |
| (छ) नोर्बु लामा | - सदस्य सचिव |

२.२ श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको काम कर्तव्य र अधिका देहया बमोजिम रहेको छ ।

- (क) आन्तरिक आय, राजस्व वॉडफाडबाट प्राप्त हुने आय, संघीय तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्तहुने वित्तीय हस्तान्तरण, आन्तरिक ऋण तथा अन्य आयको प्रक्षेपण गर्ने ।
- (ख) राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकतालाई मध्यनजर गरि प्रक्षेपित स्रोत र साधनको सन्तुलित वितरणको खाका तय गर्ने ।
- (ग) आगामी आर्थिक वर्षको लागि श्रोत अनुमानको आधारमा बजेटको कुल सीमा निर्धारण गर्ने ।
- (घ) विषय क्षेत्रगत बजेटको सीमा (ऋभष्टिलन) निर्धारण गर्ने ।
- (ङ) संघीय/प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, स्थानीय आर्थिक अवस्था, आन्तरिक आयको अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरणका आधार तय गर्ने ।
- (च) विषय क्षेत्रगत बजेट तर्जुमा सम्बन्धि मार्गदर्शन तय गर्ने ।
- (छ) श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण सम्बन्धी स्थानीय तहको आवश्यकता र निर्णय बमोजिमको अन्य कार्यहरू गर्ने ।

३. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति :

३.१ स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधानको लधारा २३० बमोजिम स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न देहाय बमोजिमको समिति गठन गरिएको छ ।

- | | |
|---------------------------|--------------|
| (क) कल्पना कुमारी श्रेष्ठ | - संयोजक |
| (ख) लोक बहादुर कुँवर | - सदस्य |
| (ग) रमेशराज खरेल | - सदस्य |
| (घ) ज्ञान बहादुर तामाङ | - सदस्य |
| (ङ) मोतीलाल तामाङ | - सदस्य |
| (च) कृष्ण कुमार कार्की | - सदस्य |
| (छ) अंचल कुमार लामा | - सदस्य |
| (ज) मदन कुमार बजगाँई | - सदस्य सचिव |

३.२ बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- (क) आगामी आव.को नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयार गर्ने ।
- (ख) श्रोत अनुमान समितिले दिएको बजेट सीमा भित्र रहि बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरण गर्ने ।
- (ग) बजेट तथा कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गर्ने व्यवस्था मिलाई अन्तिम प्रस्ताव तयार गरि गाउँ कार्यपालिकामापेश गर्ने ।
- (घ) योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिने व्यवस्था मिलाउने तथा योजना कार्यक्रमबीच आपसी तादम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्ने ।

(ङ) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी स्थानीय तहको आवश्यकता र निर्णय बमोजिमका अन्य कार्यहरू गर्ने ।

भुम्लु गाउँपालिकाको विषयगत समितिहरू

क. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

लोक बहादुर कुँवर	- संयोजक
बल बहादुर महत	- सदस्य
सुकुमान तामाङ	- सदस्य
कृष्ण माया परियार	- सदस्य
मञ्जु शाह (ठकुरी)	- सदस्य

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समितिको कार्यक्षेत्र :

- संगठन संरचना, दरबन्धी र कार्यविवरण
- सुशासन र सेवा प्रवाह
- क्षमता विकाससम्बन्धी विषय

ख. सामाजिक विकास समिति

रमेश राज खरेल	- संयोजक
ध्रुव बहादुर कुँवर	- सदस्य
राज कुमार पहरी	- सदस्य
सानु तामाङ	- सदस्य
उमा वि.क.	- सदस्य

सामाजिक विकास समितिको कार्यक्षेत्र :

- शिक्षा तथा खेलकुदसम्बन्धी
- विज्ञान तथा प्रविधिसम्बन्धी
- स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणसम्बन्धी
- सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थसम्बन्धी

ग. पूर्वाधार विकास समिति

ज्ञान बहादुर तामाङ	- संयोजक
हरि कुमार तामाङ	- सदस्य
सिता थपलिया	- सदस्य
ढमबहादुर खड्का	- सदस्य
सानु परियार	- सदस्य

पूर्वाधार विकास समितिको कार्यक्षेत्रः

१. अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन नीति, योजना र कार्यक्रमसम्बन्धी
२. उद्योग, वाणिज्य, श्रम, रोजगार तथा बजार व्यवस्थापनसम्बन्धी
३. कृषि, सिंचाई, सहकारी र गरिबी निवारणसम्बन्धी
४. पर्यटन प्रवर्द्धनसम्बन्धी
५. सूचना तथा संचारसम्बन्धी
६. खानेपानी तथा सरसफाई, सडक तथा भौतिक योजना र पूर्वाधार विकाससम्बन्धी
७. विद्युत र ऊर्जा सम्बन्धी
८. वस्ती विकास, शहरी योजना र भवन निर्माण सम्बन्धी

घ. विधेयक समिति

मोतिलाल तामाङ	- संयोजक
बाल कृष्ण श्रेष्ठ	- सदस्य
कल्पना पहरी	- सदस्य
रमिला बानिया	- सदस्य
सावित्री आछामे	- सदस्य

विधेयक समितिको कार्यक्षेत्र :

१. गाउँ सभामा पेश हुने विधेयकसम्बन्धी
२. गाउँ सभामा पेश हुने नियम, विनियम, कार्यविधीसम्बन्धी
३. कुनै कानूनी प्रश्न समावेश भएको नीति तथा कार्यक्रमसम्बन्धी

ङ. आर्थिक विकास समिति

कृष्ण कुमार कार्की	- संयोजक
अनिता माझी	- सदस्य
राज कुमार लामा	- सदस्य
रमिला गिरी	- सदस्य
उर्मिला बराइली	- सदस्य

आर्थिक विकास समितिको कार्यक्षेत्रः

१. बजेट तथा स्रोत परिचालनसम्बन्धी
२. कृषि विकास सम्बन्धी
३. पशु पंक्षी विकास सम्बन्धी
४. नागरिकको आयआर्जन सम्बन्धी
५. स्रोतहरूको पहिचान सम्बन्धी

च. वातावरण विपद् व्यवस्थापन समिति

अंचल कुमार लामा	- संयोजक
कृष्ण बहादुर पहरी	- सदस्य
दुर्गादेवी पराजुली	- सदस्य
टिकाराम पहरी	- सदस्य
माया तामाङ	- सदस्य

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिको कार्यक्षेत्र :

- वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी
- फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी
- गाउँको सौन्दर्यताको संरक्षण तथा विकास सम्बन्धी
- वन संरक्षण सम्बन्धी
- विपद पूर्व तयारी सम्बन्धी
- विपदको समयमा गर्नुपर्ने कामहरू सम्बन्धी
- विपद पछाडिको व्यवस्थापन सम्बन्धी
- वन, वातावरण र भूमी व्यवस्थापन

छ. न्यायिक समिति

कल्पना कुमारी श्रेष्ठ (उपाध्यक्ष)	- संयोजक
राज कुमार लामा	- सदस्य
उर्मिला वि.क. (बराईली)	- सदस्य

ज. लेखा समिति

मोतिलाल तामाङ	- संयोजक
भरत बहादुर शिवभक्ती	- सदस्य
अन्वल कुमार लामा	- सदस्य
नोर्बु लामा	- सदस्य सचिव